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Regularizacién |

Nombre o Razéh Social [ TipoyNodeD e TORGTOANE =
- o e [ Tipo | Documento | Cédigo | Cilenta [ Importe
CABLE COLOR §,A DB C.V [ RTN | 08019002261403 00004 | 2100196217 | 8,234.89
DOCUMENTOS DE RESPALDO = I s e
Tipo de documento ave AVISO DE COBRO [_# 25933435 ]
- =T _ Denomimacien ] L] t § No.Doe FOI Origen
[ 22f09/202% | « [ So/os/za | [ 3§ ]
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimient P de Compra No Numero de Adjudicacion Fecha Firma origen
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales E Bienes de uso Transferencias bl
Servicios Profesionales y Técnicos || Construcciones | | Otros =]
Bienes y Servicios —' Deuda Piblica | Pasajes y Viaticos ]
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos |  Deuda Pablica || Devoluciones | | ~ otos | |
!
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11 Tesoro Nacional | SBIGADE TRAMO:
£ Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FI. CIADOR: 1 Tesoraeria General de la Repiblica - Efactive
e Denominacién CONVENIQ:
IMPUTACION o IMPORTE IMPORTE
PRO ‘sua [ | OBJ | BEN = CUENTA | DESCRIPCION MONEDA MONEDA DIf.
' , |OBRA | GTO | TRAN = CONTABLE | NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
11 00| 000 || oo1 | 25700 0000 | Servicio de Internet 9.471.62 0.00  0.00
PR L s 5 - B PO 2.t D AR B S5, L0 20 25 B b —— ] — RS S — i - S B B i i
| | 9.471.62 0.00 0.00
|SON: NUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UNO CON Baic bl
i SESENTAlY DOS | TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
| TOTAL RETENCIONES 1,236,73 0.00  0.00'
| MONTO A PAGAR 8,234.89 0.00  0.00

RESUMEN DE LA OPERACION
| CABLE COLOR. Pago por elcrvicio de Internet en ks nstaliciones del TNE en b Colenia Mraflores por un Periodn
| de 12 meses segin Orden dd Compra No. 35 y Aviso de Cobro No. 25933439, Habiendo pagado el mes de
| septiambre en efective por Vénianilla Reclbo No. 1344709, Periodo del mes de Octubre 2022 a Septiembre del 2023,

MONEDA:

Codigo: =HNL

Fesoo

Descripcion LEMPIRAS

CUENTAS BANCARIAS
Cédigo Banea: | t

Cuenta Origen/CUT

Nombre

TOR-CUENTA UNICA BN MONEDA NACIONAL ] ‘
T liooiooosist

Livreta |

Numero de Cuenta

DS 30011103 ]

CUENTA/ LIBRETA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICAS

Hiamero de Librota ‘

Verificado por:  WFUNEZ4 Aprobado por:

RBARRIENTOS2
_ RIGOBERTO ADOLFO BARRIENTOS ALVAREZ

| _ WALDINA FUNEZ CABALLERO
‘ Fecha y hora: | 23/09/2022 15:55:12

Fechay hora; 26/09/2022 13:23:57

Firmado por:  ppEnpANAL
DANIELA] P AOLA BENDARA SILVA

Fechay hora: 03/10/2022 122347 |

COoDIGOo

DESCRIPCION

2140

| |IMPUESTO SOBRE VENTAS 15%

RETENCIONES

IMPORTE |

R Rl 1,236.73 oo
TOTAL 1,236.73 0.00 |




Cég

Fecha:

Sefior (es).

ORDEN DE COMPRA

01 de Julio del 2022

CABLE COLOR

Solicitamos a ustgd suministrarnos los articulos y/o servicios abajo detallados:

S

Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A. Telefono 2242-8671
entro Civico Gubernamental, Torre 1, Primer Nivel,Boulevard Juan Pablo Il,Esquina Republica de Corea

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

[
Programa: Ohjeto del Gasto: Fondo; I
@
No. | Cantidag || Unidad de DESCRIPCION o LEpiias
Medida Unitario Total
ADQUISICION DEL SERVICIO DE INTERNET DE 20 MB EN LAS INSTALACIONES DEL
1 12 MESES |INE EN LA COLONIA MIRAFLORES POR EL PERIODO DE 12 MESES A PARTIR DEL 74819 8,978.25
MES DE JULIO 2022 A JULIO 2023 PARA USO DE LA COMISION DEL TSC EN LA
AUDITORIA FINANCIERA Y DE CUMPLIMIENTO DESDE EL ANO 2008 AL 2019
Sub-Total §,978.25
Impto S/V 15% 1,346.74
Total 10,324.99
FONDOS / NACIONALES
INDICACIONES: Para la cancelacidn de esta Orden de cq;]pfagagjtn!arongma! vy copia de la factura comercial ¥ recibo debid: e o 05 y sellad: ,,“ﬁT .
g " - o A
._ = S
Aprobado Por & 1 & Aprobado Por: q‘-}’; f{?er..'::am =
= - SECuviya S
; . i Direccion Bjectiy@s s L5
Criginal: Vends —
C.C. C llidad
C.C. agaduria
C.C. Archijo
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Estadisticas

INE
CUADRO COMPARATIVO DE COTIZACIONES
Tegucigalpa M.D.C 01 de Julio del 2022
PROVEEDORES
UNIDAD REDES Y
No. | canTiDAD DE DESCRIPCION CABLE COLOR MASNET TELECOMUNICACIONES
MEDIDA S.deR.L.
Precio Precio Precio
Unitario Total Unitario Total Unitario Total
ADQUISICION DEL SERVICIO DE INTERNET DE 20 MB EN LAS
1 12 ciu INSTALACIONES DEL INE EN LA COLONIA MIRAFLORES POR EL PERIODO DE 74819 8.978.25 2 952.00 35.424.00] 4,625.00 55.600.00

12 MESES A PARTIR DEL MES DE JULIO 2022 A JULIO 2023 PARA USO DE LA
COMISION DEL TSC EN LA AUDITORIA FINANCIERA Y DE CUMPLIMIENTO
DESDE EL ANO 2008 AL 2019

SUB TOTAL 8,978.25 _35424.00 55,500.00
Mas el 15 % de Impuesto Sobre Venta 1.346.74 5.313.680 8,325.00
TOTAL L. 10,324.99 L. 40,737.60 L. 63,825.00

Observaciones :se asigna a la empresa CABLE COLOR. porque ofrece mas capacidad de internet (25 MB) el precio mas bajo

Lcda. Danidla Pao ana
Gerente Inistrativo

—_




Estadigticas
INE
Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A. Telefono 2242-8671
Centro Civico Gubernamental, Torre 1, Primer Nivel,Boulevard Juan Pablo Il,Esquina Republica de Corea
Sefior (e4):
/._-" =
Atentamente ERACO Sicitamos utilizar este formato para indicar |
SUS precios s O 2oid
S

Seccign de Ca/mpras) FECHA: 26-MAY-2022

No. | Cantidad

Unidad de

DESCRIPCION Precio Valor
Medida !

Unitario Total

ADQUISICION DEL SERVICIO DE INTERNET DE 20 GB EN LAS
c/u |INSTALACIONES DEL INE EN LA COLONIA MIRAFLORES PARA USO DE LA

COMISION DEL TSC EN LA AUDITORIA FINANCIERA Y DE CUMPLIMIENTO
DESDE EL ANO 2008 AL 2019

NOTA: Favor cotizar en forma inmediata

TEL. 2242-8671, EXTENSION N° 30110

refandi@hotmail.com

INDICAG
se reser|

IONES: Favor tomar en consideracién lo siguiente: a) cotizar en forma inmediata; b) Devolver lo presente en sobre cerrado; ¢) EI INE,
’a el derecho de adquirir total o parcialmente los articulos cotizados; d) Indiquenos lugar, tiempo de entrega y garantia de los

LBIenesf!‘ervicios, cotizados e)Especificar los articulos sujetos al 15 %.

Tegucigaipa, M.D.C., de del 2022

Propietari

o]
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Cliente: [NE [NE

Ciudad: Tegucigalpa

Direccion: MIRA
Email:

FLORES

COTIZACION NO. 3853

Datos de Cliente

Fecha Impresion:
01/07/2022 04:07:39 pm

Identidad: 080 19008186150

Colonia: MIRAFLORES
Telefono: 30422428671

Oficial Cotizo: Elvin Adrian Amaya Flores

Detalle de Servicios Cotizados

SERVICIO MONTO IMPUESTO | EXENTO | PROMOCION % | CUOTAS T‘E}éL .
2PLAY PYME 25MB R 535 $3043 $4.57 NO 4] 12 10.324.9%
TOTAL PAGAR| 10,324.99)

e (e, i1 L

Fecha de Solicitud :
*Referencia del dolar

es variable segiin cambio del dia.

1/07/2022 16:10:36. Cotizacion tiene vigencia maxima de 30 dias. Promociones v descuentos sujetos a cambios.



£ LATTEE

COTIZACION DE SERVICIOS
CLIENTE: INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

| Descripcion del Servicio Ciudad Ancho de Costo
'f Banda Mensual (6
Meses)
I || Servicio de Internet empresarial
\relacion 1:1, para instalar en la Tegucigalpa 20MB L. 2.952.00
casa de la Miraflores, para uso de = lialatibiice
| la comision del TSC en la %1 [P Publi
auditoria financiera y de , HRes
cumplimiento desde el afio 2008 al |
12019 | |
SUB TOTAL: L. 2,952.00
| ISV AL 15% : L. 442.80
i TOTAL: L. 3,394.80

Condiciones Comerciales:

Esp
cua

B

b

Duracion del convenio 6 meses.

VY NYYVYY

mes.

M
Roberto Ramirez

MASNET S.A

Los precios estan dados en lempiras.

Edificio Plaza Guijarros, ler nivel
Col. Lomas del Guijarro. Tel. 2221-7472 - Cel. 3398-6265 rramirez@masnet.hn

Nuestro Servicio tiene un SLA con 99.5% de Disponibilidad de Servicio.

Soporte técnico 24/7/365 ya sea remotamente o en sitio si la situacion lo requiere.
Los precios ofertados son validos por un periodo de 15 dias.
Los pagos mensuales por servicio deben ser cancelados los primeros 15 dias de cada

eramos que nuestra propuesta cumpla con sus expectativas y sea de su interés,
quier consulta al respecto estamos a sus ordenes.
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Reptblica de Honduras
INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA
Formato de Cotizacién para Compra Menor

l.- INFORMACIO!

N DE LA INSTITUCION Y PROCESO DE ADQUISICION

Nombre de la i 3 5 A J
rr_: 3 Instituto Nacional de Estadistica MNdamero de Proceso: 2
Institucion
Contacto: Datos de Contacto: relandi@notman.corm
Centro Civico Gubernamental : ; Compra Menor en Sistema de
: e . i : lidad de Contr ion Art 38 S - o
Direccion: Jose Cecilio del Valle, Torra 1, Mods s Honducompras2.0 Invitacion Directa Via

LCE y art 71 Decreto 180-2020:

Piso 1, Tegucigalpa Plataforma

Il.- INFORMACION A LLENAR POR LA EMPRESA

1.- Nombre de la Emp

resa.

REDES Y TELECOMUNICACIONES S DE RL DE CV

2.- Ntiimero del Registrq

b Tributario Nacional RTN:

05019004475325

3.- Direccion:

Barrio Rio de Piedras, 21 avenida, 7 Calle. 5.0., San Padro Sula. Honduras C. A

4.- Correo electrénico:

@ iTee

5.- Persona / Contacto:

Daysi Carolina Alvarenga

.- Teléfono: 9869-0843
Valor en Lempiras
: Unidad de
items. Cantidad 2 Ti d tr Descripcion.
3 - Medida | o PO e entrega e Precio (Mensual)| Total (7 meses) antes de ISV
ENCACEDE INTERNET ENTAS
INSTALACIONES DEL INE EN LA
i .| COLONIA MIRAFLORES PARA USO DE
01 20 Mbps |0 a8 havies después), » comISION DEL TSC EN LA L 462500 L 32,375.00
) AUDITORIA FINANCIERA Y DE
CUMPLIMIENTO DESDE EL ANO 2008
AL 2019
02 2 IPV4 | e (528 Direccionss 1P's 4 -
Sub Total| L 32,375.00
1.S.V. (15%)| L 4,856.25
Monto Total| L 37.231.25

Valor en letras (7 m
CENTAVOS

pses): TREINTA'Y SIETE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y UNO LEMPIRAS CON VEINTICINCO

Condiciones de Venta

Validez de la Cotizacid

bn: (30 Dias habiles).

Observaciones: Plazg

0

de Junio a Diciembre 2022

Garantia del producto

: (Durante el tiempo que el servicio se encuentre activa).

NOTA: Esta cotizacion

"NO es valida sin firma™ luego de ingresar los datos; enviar la cotizacién en formato PDF. Articulo 131 del R.L.C.E.

Atencion: "Declaro qus
Contratacion del Esta

e N0 me encuentro comprendido en las inhabilidades”. Establecidas en los Articulos 15 y 16 de la "Ley de

do". (L.C.E.)

p——

Lo 1Y/S/z022

ZoWone,
o
Lugar y Fecha




® INE = = .

INSTITUTO 25100, .. T oS
: ! ‘ NACIONAL DE
|F-01 | ESTADISTICA N°0000 207 0
CM=- Twis-PN- 029~ 2022 B Ty
SOLICITUD DE ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y PRESUPUESTO
Nombre del Bolicitante: Danielo bm)ﬂ'— _ Cargo: émc-fc:u'\Ha
Firma del Sqli Gerencia:. Adm\ S pzj_zﬂawq ‘
Autorizacion |
| i [ <
No. | Cantidad—| Unidad Descripcion del Bien o Servicio
4. 1l | Yo ' Servico de interret en la cosq

| de la onsaplored de. 2def) P

=
gx‘m’o vio C/\?- e TN i Caa c-e,‘

RE e la acditoano Fanancies

2 de. mMaiam.eﬂ\—o d&\de. e

omo 2008 oJ 2019.

O ks

3\154‘&', pe,a’loolv de. ‘:j:}f\iD (@,

Diciombre 2022 | servyicio de

708y

‘ OBESERVACIONES:Cuando lo estime necesario favor adjuntar en hoja ancha especificaciones
| técnicas y lista de proveedores sugeridos.
En caso de adquisiciones de servicios, favor dar suficientes detalles y lista de Proveedores.

Tegucigalpa] M.D.C., __ 22 de ina=t{e del 20 2L

Recibido porn:

Original: Administracipn

LA [ =i

I@W Fedlia e Rocibide. =2 // Me jvf‘/ 202)

1. Copia: Gerencia Splicija®

2. Copla: Auditoria 4

3. Archivo: Administrgcion




Estadlisticas
INE

NOTA EXPLICATIVA

Tegucigalpa M.D.C. 02 de Julio 2022

La orden gde compra N° 35 a nombre de la empresa CABLE COLOR por valor de L.10,324.99

por concepto de la contratacion del servicio de 20MB de internet en la casa ubicada en colonia

Miraflores|donde se ubicara la Comision del TSC en la Auditoria Financiera , en la solicitud de

bienes y servicios N° 2076 se solicitd el servicio por el periodo de 6 meses a partir del mes de

junio a digiembre 2022, pero al momento de cotizar dicho servicio la empresa CABLE COLOR
54 queesla tmpresa que presenta la oferta mas econdmica y ademas nos proporciona el servicio
de 25MB

permanegera por un periodo de 22 meses por instrucciones de la Gerencia

olo da el servicio por el periodo de un afno, y en vista que la Comision del TSC

Administrativa se procedi6 a contratar el servicio por un afio

Centro Chvico Gubernamental, Torre 1, Primer Nwet Boulevard Juan Pablo 1,
Esquina Republica de Corea, 1er;u¢rqal pa, M DC, Honduras, CA

2242-8B671 2242-8673 v 2242-8675

mfc@ine.gobhn

o -




2goCios ADENDUM NO. 1421
brporativos NUEVO SERVICIO
ble Color

Nosotros STEFANO IRACCIATTI BARATUCCI, mayor de edad, casado, Ingeniero Industrial, de nacionalidad ltaliana, Carné de Extranjero
Residente nimero 02-1911-2005-02688, y vecino de la Ciudad de San Pedro Sula, actuando en mi condicion de Representante Legal de la
Empresa Mercantil denominada CABLE COLOR S.A. DE C.V. y JOSE EUGENIO SOSA IGLESIAS con identidad o pasaporie numero
0703196700237 en su condicion de REPRESENTANTE LEGAL, de la sociedad denominada INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA INE -
con Registro Tributario Nacional numero 08019008186150 existente en las bases de LA EMPRESA, como cliente residencial, pero que ahora
mantiene servicios corporativos, con cadigo de cliente No. 29936; quienes para los efectos de este Adendum serdn conocidos de aqui en
adelante como CABLE COLOR S.A. DE C.V. y EL CLIENTE, respectivamente, hemos convenido en celebrar el presente, ADENDUM AL
CONTRATO DE SERVICIOS, que en adelante se regira por las siguientes condiciones de servicio:

ANEXO | (1421)

sopoRTEMSTALACIGN: FERNANDO DAVID ANDINO EMail: refandi@hotmail.com
Telefano: '504224_28671 _ Celular: 504.9?.047037
' cosnbagos: | | RIGOBERTO ADOLFO BARRIENTOS E-Mail: rigobarrientos@yahoo.es
Telefono: 50422428671 Celular: 50499855971

HATO

1 los beneficios econdmicos y facilidades tecnoldgicas que oftece este servicio, la vigencia del contrato para la prestacién del mismo

5"

es de 12 mes (es5) como minimao.

;i

. il i o PP o . ; P
SERVIEIO DIRECCION DE INSTALACION MENSUAL MEDIO MENSUALIDADES DESCUENTO TOTAL
Tagucigalpa, 2PLAYPTME | GOLONIA MIRAFLORES SUR, LOTE NO. 5, CASANO. 1628, = | \ogenap  CABLE = 0% 860,42

25MB R5|535  BLOQUE 44, CASA DE INSTALACIONES INE, TEGUCIGALPA. j

MONTO TOTAL  ggh5:

Valores estan sujetbs a variacion por tasa cambiaria.
f o

WIFL: S
TVS ADICIONALES: 2

PAGO INICIAL: 1 MENSUALIDADES
DE MES: 09/2022
HASTA MES: 09/2022
UMBRAL: $ 0
CATEGORIA: NOG(C)

.+ INSTALACION Y DIAS RESTANTES DE JULIO Y AGOSTO 2022 GRATIS.

CLIENTE PAGA MES DE SEPTIEMBRE 2022.

Para constancia en huestro caracter indicado leemos lo escrito en este tyﬁﬁen m rados de su contenido, valor y efecto, lo ratificamos,
aceptamos y firmamos el presente Adendum por duplicado en la Ciudad de i) , a los 29 dias del mes de Julio del afio 2022

CABLE COLOR S.A. DE C.V. ErCL




Nosotros, STEFANO

Residente nimero
Empresa Mercantil
EUGENIO SOSA

ESTADISTICA INE cg
en adelante como C.
SERVICIOS, de insta

Clausulas siguiente

presente Contrato col

seré en la indicada
acuerdan mediante

las condiciones sigui

quedando sujeto al

deberan realizarse er
COLOR S.A. DE C.

sucursales de entid
dentro de los prim

correspondiente(s) se
tarifa establecida por

adeudado y la canti

CONTRATO DE SERVICIO

RACCIATTI BARATUCCI, mayor de edad, casado, Ingeniero Industrial, de nacionalidad ltaliana, con Carné de Extranjero
-1911-2005-02688, y vecino de la Ciudad de San Pedro Sula, actuando en mi condicién de Representante Legal de la
nominada CABLE COLOR S.A. DE C.V., con Registro Tributario Nacional nimero 08019002261403 por una parte, JOSE
LESIAS en su condicion de REPRESENTANTE LEGAL, de la sociedad denominada INSTITUTO NACIONAL DE
n Registro Tributario Nacional numero 08019008186150 , quienes para los efectos de este Contrato sera conocidos de aqui
ABLE COLOR S.A. DE C.V. y EL CLIENTE respectivamente, hemos convenido en celebrar el presente CONTRATO DE
acion y servicios descritos en el Anexo 1, adjunto al presente contrato, Con las regulaciones y condiciones contenidas en las
PRIMERA: CABLE COLOR S.A. DE C.V. Por este medio se compromete en instalar los servicios que son objeto del
1 las especificaciones descritas en el Anexo |, adjunto al presente Contrato. SEGUNDA: El lugar donde se hara la conexion
n el Anexo |, que forma parte integral del presente Contrato. TERCERA: CABLE COLOR S.A. DE C.V. y El CLIENTE,
Lte Contrato que la prestacién de servicio, proporcionado entre CABLE COLOR S.A. DE C.V. y EL CLIENTE, se regira bajo
intes: a) El precio por la prestacion del servicio sera de acuerdo a lo descrito en el Anexo |, adjunto al presente Contrato;
Smbio oficial del precio del délar seguin la tasa promedio del mes aprobada por el Banco Central de Honduras; b) Los pagos
: b.1) Oficinas principales o sucursales de CABLE COLOR S.A. DE C.V,; b.2) Pagos en linea en la agencia virtual de CABLE
', para lo cual se asignard a EL CLIENTE una contrasefia; b.3) Débito automatico de Tarjeta de Crédito; b.4) En las
Hes bancarias U ofras instituciones autorizadas para tal fin por CABLE COLOR S.A. DE C.V.. Los pagos deben realizarse
ros quince (15), dias de cada mes, sin necesidad de cobro, la falta de cumplimiento en los pages de la factura(s)
ra objeto de desactivacién o desconexion y la reactivacion y re conexion de los mismos sera objeto de recargos segun la
CABLE COLOR S.A. DE C.V,, quien cobrara la cantidad del diez por ciento (10%), en concepto de mora fija sobre el saldo
d de quince ddlares ($ 15.00), por re conexién. En el caso de que algin page se haga con cheque y por cualquier razén

043
de
e

S,

[:
=

c

a
=]

este cheque fuera re¢hazado, EL CLIENTE se obliga a cancelar en efectivo el valor de lo adeudado mas un recargo por costos administrativos por
la cantidad de Quinientos Lempiras (Lps.500.00); c) CABLE COLOR S.A. DE C.V. se obliga a solucionar de manera inmediata las fallas o averias
que afecten la disponibilidad de los sistemas y equipos en condicién de préstamo mercantil, a excepcion de los casos fortuitos, fuerza mayor o
cuestiones no atribuibles a CABLE COLOR S.A. DE C.V., a cuyo efecto dispondra de un equipo de monitoreo durante las veinticuatro (24), horas
de todos los dias dellafio, por lo que EL CLIENTE, permitira, con previa notificacion, el ingreso a sus instalaciones al personal de CABLE COLOR

S.A. DE C.V., debid

es atribuible a CABL
gestion propios e) C

causas de desastre

CABLE COLOR S.A
informatica de EL CL
interna de EL CLIEN
C.V., quien a su vez
actuaciones u omisid
DE C.V,, en caso qu

través de su person

solucién; a partir de

equipos y ofros que

de Telefonia CABLE

cliente desee contr

equivalente al aume
cada localidad dond
Modem, MTA, Cajas
necesario para enla3

tomacorrientes debi
COLOR S.A.DE C.

forma inmediata al g

ente identificados, para efecto de instalacion y reparacion del sistema; una vez comprobado por ambas partes que la falla
= COLOR S.A. DE C.V.; d) Garantizar la velocidad de la transmision y Monitorear 24x7x365 su red a través de sistemas de
ABLE COLOR S.A. DE C.V., no se responsabiliza del funcionamiento del sistema si este queda suspendido o suprimido por
naturales, o cualquieras ajenas en contra de su voluntad, definidas de acuerdo a la ley como caso fortuito y fuerza mayor; f)
DE C.V., no se hace responsable por la red interna (LAN, USB, equipos propios, cableado interno, etc.), ni por la seguridad
IENTE, por lo que cualquier situacion, dafio, alteracion en el servicio, o disminucion de calidad, causada por falla en la red
TE, o por virus, SPAM, trafico malicioso o cualquier actividad anomala en la red, no sera imputable a CABLE COLOR S.A. DE
se reserva el derecho de realizar o aplicar los bloqueos de red o protocolos de seguridad que pudiera corresponder si por
nes de EL CLIENTE se comprometiera la reputacion o seguridad de los servidores o redes propias de CABLE COLOR S.A.
) el CLIENTE desee que CABLE COLOR S.A. DE C.V. le resuelva algun problema de su red, CABLE COLOR S.A.DEC.V. a
4| especializado previa autorizacién expresa, podré realizar la primera gestién sin costo a fin de detectar el problema y brindar
la segunda gestion CABLE COLOR S.A. DE C.V. cobrara al CLIENTE por concepto de asesoria, mano de obra, material,
Le requieran y que se necesiten segln sea el caso, una vez la cotizacion sea autorizada por el CLIENTE; g) Para los clientes
COLOR S.A. DE C.V. otorga un umbral de consumo telefénico, establecido en el Anexo | de este contrato; en caso de que el
tar un aumento en el umbral de consumo telefénico, deberd cancelar un deposito de garantia de trafico por consumir
to solicitado; h)EL CLIENTE es responsable de lo siguiente: 1. Proveer, instalar y configurar el equipo de ruteo necesario en
se conectara el equipo terminal de CABLE COLOR S.A. DE C.V,; (que puede ser: Media Converter, ONU, Router, Cable
Digitales PVR u ofra); 2. Indicar el tiempo de interface o puerto que utilizara en sus equipos; 3. Proveer el cable de conexion
ar su equipo con el equipo Terminal proporcionado por CABLE COLOR S.A. DE C.V. para cualguier servicio; 4. Suministrar
amente polarizados y alimentado con energfa ininterrumpida, para el segurc funcionamiento del equipe propiedad de CABLE
- 5 Proveer a CABLE COLOR S.A. DE C.V. un espacio fisico segun los requerimientos del equipo a instalar, 6. Notificar de
entro de soporte sobre cualguier incidente ocurrido que impida la recepcion de los servicios contratados; i) CABLE COLOR

S

Lt

S.A. DE C.V., garanfiza el cumplimiento del noventa y nueve punto nueve por ciento {99.9%), de disponibilidad de enlace, excepto por razones de
caso fortuito o fuerza mayor gue impida el cumplimiento del noventa y nueve punto nueve por ciento (99.9%) ofrecido; en caso de producirse una
interrupcion del enlake ofrecido, EL CLIENTE debe notificar de manera inmediata a CABLE COLOR S.A. DE C.V,, quien inmediatamente realizara
las gestiones técnicas pertinentes para determinar la causa de dicha interrupcion, si esta fuere causada por cuestiones atribuibles a CABLE
COLOR S.A. DE C.V. se realizaran los créditos estipulados en este literal en la forma y plazos establecidos; en cambio si se determina que los
motivos son ajenos fa la capacidad de CABLE COLOR S.A. DE C.V. se dejara constancia de este hecho con el consentimiento del CLIENTE a
través de la persond encargada, en cuyo caso no habréa derecho al reclamo del crédito referido.- EL CLIENTE, podra solicitar que sea acreditado
el valor equivalente (al tiempo de desconexitn, notificando a CABLE COLOR S.A. DE C.V. de forma inmediata, de toda averia que detecte por

pérdida de comuni

treinta (30), dias calendario después de haber ocurrido la o las fallas, entendiendo como no disponibilidad después de
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cién en el enlace interconectado a través de la red, dicha solicitud debe formalizarse por escrito en un lapso maximo de
transcurridos quince (15),
s luego que CABLE COLOR S.A. DE C.V., registre el problema de enlace, este literal se aplicara tomado en cuenta ademas lo
exo Il adjunto al presente contrato, referente al Acuerdo de Nivel de Servicio; j) EL CLIENTE acepta gue en caso de que el
a debido a razones de fuerza mayor, caso fortuito, fallas de cardcter eléctrico imputables al ente proveedor de fluido eléctrico,
scnicas no imputables a la voluntad de CABLE COLOR S.A. DE C.V., o bien por actos u omisiones de la autoridad o por ofras
L OR S.A. DE C.V. no sera responsable ni podra ser objeto de reclamos por incumplimiento, deficiencias o interrupciones del
e de cualquier responsabilidad por dafio o perjuicio que EL CLIENTE pudiese experimentar como consecuencia de tales
| CLIENTE, reconoce que los equipos instalados para proveer los servicios son de propiedad de CABLE COLOR S.A. DE
gan en caracter de préstamo mercantil, que resulta necesario para la provision del servicio y que en caso de suspension
b por cualquier causa, los mismos deberan ser devueltos junto con los accesorios correspondientes; [) CABLE COLOR S.A.
7 el cambio de los equipos por causa de sufrir dafios de software, siempre que sea un defecto de fabrica. Si el dafio fuese
E, este debera liquidar a CABLE COLOR S.A. DE C.V., el valor de los mismos; entendiéndose gue son causas atribuibles a
b o hurto, incendio, extravio y cualquier otro motivo gue por negligencia o descuido de EL CLIENTE pudiera afectar, dafiar,
es los equipos propiedad de CABLE COLOR S.A. DE C.V. debiendo EL CLIENTE cubrir los costos segin lo descrilo en este
TE, tendra la opcién de la compra de los equipos en cualquier momento durante la duracion del contrato, cancelando el valor
ismos al tiempo en que se efectué la compra; n) CABLE COLOR S.A. DE C.V. y EL CLIENTE se obligan a no divulgar ni

Uina circunstancia, la informacion que reciprocamente se hayan presentado antes, durante y después de la vigencia de este

cio brindado por CABLE COLOR S.A. DE C.V. y descrito en éste Contrato, sera exclusivo para EL CLIENTE, sin que pueda
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expirar el periodo de duracién del presente contrato, EL CLIENTE, decide rescindir el mismo, ya sea total

circunstancia ceder, traspasar, subrogar, gravar o de cualquiera otra forma transmitir los derechos u obligaciones que le
orizacién expresa y escrita por parte de CABLE COLOR S.A. DE C.V.. p) EL CLIENTE debe natificar con una anticipacion de
. en caso de realizar cambio de domicilio, para que CABLE COLOR S.A. DE C.V. pueda realizar el traslado de equipos
n ningun caso podrad EL CLIENTE trasladarlo por su propia cuenta. Si al lugar donde se trasladara EL CLIENTE, CABLE
V. no tuviere cobertura y le sea notificado con la anticipacion debida al primero, decidiendo este siempre trasladarse, y el
e, EL CLIENTE se obliga al pago de una suma equivalente a dos (2) meses conforme a la tarifa normal del servicio, en
acion por terminacion anticipada.- CUARTA: Después de aceptado y suscrito el presente Contrato, previo a la instalacion o
n de servicios, si por cualquier causa, EL CLIENTE, desiste de tomar el servicio, CABLE COLOR S.A. DE C.V., cobrara un
| valor de un mes de servicio de acuerdo a los precios establecidos en el Anexo |, en concepto de gastos y cargos de
TA: Con motivo del paquete promocional, precio preferencial y regalias adicionales descritas en el Anexo 1 concedidas por
.DE C.V. a través el presente contrato, EL CLIENTE acepta expresamente la vigencia del contrato, comprendiendo que, este
ido a un periodo de permanencia minima obligatoria que esta sefialado en el Anexo I. Por lo que, en caso de que antes de
o parcialmente, (solamente cancelando



algun(os) servicio(s), EL CLIENTE, acuerda indemnizar a CABLE COLOR S.A. DE C.V., con un valor equivalente al cincuenta por ciento (50%),
de las mensualidades restantes hasta la terminacion del plazo de permanencia minima obligatoria, establecido en el Anexo | del presente
contrato. Cuando se ffate de cancelaciones parciales, (solamente de algun o algunos enlaces o puntos), EL CLIENTE realizara el pago descrito
en la presente clausula, de forma proporcional de acuerdo al valor del servicio cancelado; sin perjuicio de la obligacion de pagar la penalizacion
sefialada en esta clausula, en el caso de terminacion anticipada con periodo minimo de permanencia atin vigente EL CLIENTE debera notificar
por escrito la decisién de rescindir el contrato con al menos treinta (30) dias de anticipacion a la fecha en que pretende hacer efectiva la recision
unilateral del contratol en el caso de personas juridicas, CABLE COLOR S.A. DE C.V. solamente tomara como valida la notificacion de recision
que haya sido suscrita o solicitada por el representante, apoderado o persona que acredite ostentar las facultades para realizar la cancelacion del
Contrato: :.-SEXTA: Bn caso de incumplimiento del presente Contrato por parte de EL CLIENTE, CABLE COLOR S.A. DE C.V. podra optar entre
exigir el cumplimento [del mismo o darlo por terminado, cortiendo en cualguiera de ambos casos a cargo de EL CLIENTE, el pago de los darios y
perjuicios que se caysen, los cuales en ningln caso seran inferiores al cincuenta por ciento (50%), de las mensualidades restantes hasta la
terminacion del plazo|establecido en el presente Contrato; sin perjuicio de lo anterior, en caso gue el incumplimiento se origine por la falta de pago
del servicio por parielde EL CLIENTE durante mas de treinta(30) dias calendarios contados a partir de la fecha en que el pago debid realizarse,
dara derecho a CABLE COLOR S.A. DE C.V. para suspender el servicio objeto de este contrato, sin necesidad de aviso previo ni declaracion
judicial alguna, lo que EL CLIENTE acepta expresamente. CABLE COLOR S.A. DE C.V. reanudara el servicio Unicamente si EL CLIENTE ha
efectuado los pagos por factura(s) vencida(s), por valores que se hayan generado en concepto de mora y el monto de guince délares ($ 15.00) de
cuota por reconexior. SEPTIMA: Sin perjuicio de lo establecido en las clausulas anteriores, el presente Contrato se dara por terminado sin
responsabilidad parallas partes en los siguientes casos: 1) Por la expiracién del tiempo estipulado para la duracion del Contrato; 2) Por caso
fortuito o fuerza malor que imposibiliten o impidan la continuidad en la prestacion del servicio; 3) Por prohibicion expresa de los entes
reguladores. OCTAVA: EL CLIENTE acepta expresamente gue si durante la vigencia de este contrato se emiten leyes, decretos o reglamentos
que establezcan nugvos impuestos, tasas o contribuciones fiscales o municipales o que por factores externos que afecten nuestros costos
operativos o aumenten los ya existentes, CABLE COLOR S.A. DE C.V. tendra derecho a incrementar el precio del contrato, en una suma de
dinero proporcional ;:Fr los anferiores conceptos. NOVENA: Los gastos judiciales y extrajudiciales en que incurra CABLE COLOR S.A. DE C.V,,
por cualguier incumplimiento del presente Contrato ocasionado por EL CLIENTE, correran bajo cuenta de este Ultimo. EL CLIENTE, acepta como
exigibles los saldos gue presente CABLE COLOR S.A. DE C.V., respecto a este Contrato en caso de ventilarse alguna cuestion o reclamo
derivado del mismo por la via judicial o extrajudicial. Cuando surja un conflicto, las partes procuraran en lo posible resolverlos de forma amistosa.
Las Partes se comunicaran por escrito su posicion al respecto, asi como cualquier solucién que les parezca posible. Si el intento de resolucion
amistosa fracasa o s| una Parte no responde dentro del plazo prudencial a una solicitud o propuesta de solucion, sera necesario confinuar con la
etapa siguiente del grocedimiento de resolucion de conflictos, que sera la via judicial; EL CLIENTE, renuncia a su domicilio y ambas partes se
someteran a la jurisdiccion y competencia de los juzgados y tribunales correspondientes, atendiendo a la cuantia. EL CLIENTE, acepta el
domicilio registrado ¢n el presente Contrato para recibir notificaciones, emplazamientos judiciales y extrajudiciales, obligandose a comunicar a
CABLE COLOR S.A. DE C.V., cualquier cambio del mismo. DECIMA: Una vez suspendido el servicio contratado y sin pagar la cuota de
reconexion, segun lo|establecido en la clausula SEXTA del presente contrato, CABLE COLOR S.A. DE C.V. tendra derecho a dar por terminado el
contrato y cobrar los|saldos que le adeude EL CLIENTE, en concepto de facturas pendientes y la penalizacién que corresponda segun el plazo
contractual, si transclirridos dos (2) meses posteriores a la suspension EL CLIENTE no ha procedido a la cancelacién de lo adeudado. En caso de
que EL CLIENTE no|convenga de ningiin modo sobre la cancelacion de lo adeudado, CABLE COLOR S.A. DE C.V. acudira a la via ejecutiva, y
sera considerado esfe contrato como prueba suficiente y eficaz junto con el estado de cuenta emitido por el contador general de la empresa en el
que conste el saldd que existiere contra EL CLIENTE DECIMA PRIMERA: Forman parte integral del presente Contrato los documentos
denominados Anexo| | y Anexo Il firmados en duplicado por las partes en el mismo lugar y fecha del presente Contrato.- DECIMA SEGUNDA:
Durante la vigencia |del presente Contrato, las partes podran modificar el Anexo |y Il correspondiente a la descripcion del enlace inicial del
Contrato, con el fin e agregar otros enlaces o puntos u otro aspecto que las partes estimen conveniente modificar. Estas modificaciones se
incorporaran y formaran parte del presente Contrato mediante Adendum surtiendo de esta manera todos los efectos legales.- DECIMA
TERCERA: La vigengia del presente Contrato se encuentra descrita en el Anexc |, y el mismo empezara a partir de la fecha de su firma. En caso
de que el plazo llegue a su vencimiento sin que ninguna de las partes manifieste por escrito su voluntad de no renovarlo, dentro de un periodo de
por lo menos treinta (30), dias de anticipacion a la fecha de vencimiento del presente Contrato, el plazo se ampliara automaticamente por un
periodo de igual duracion y asi sucesivamente, en el entendido que si no desea renovar el contrato a su vencimiento : a) Debe notificar dicha
decision por lo mengs treinta (30) dias antes del vencimienio pactado, b) Devolver a CABLE COLOR S.A. DE C.V. los equipos, dermas materiales
y accesorios en perfecto estado a juicio de CABLE COLOR S.A. DE C.V.; ¢) A cancelar todas las sumas adeudadas por el servicio prestado, de lo
contrario tendra plepa validez la renovacion automética establecida en la presente clausula, DECIMA CUARTA: La terminacion del presente
contrato por cualquiEr causa implicara la devolucién inmediata por parte de EL CLIENTE de todos los equipos que tenga en posesion, y sean

propiedad de CABLE COLOR S.A. DE C.V.,, lo que EL CLIENTE acepta desde hoy, lo dispuesto en la presente clausula y la devolucion de los
equipos gue se pugiiere realizar no exime, exonera, ni significa condonacion para EL CLIENTE de la obligacion de realizar el pago de la

penalizacién que cgrresponda, descrita en la clausula QUINTA del presente contrato, obligacién que ha sido expresamente aceptada por EL

CLIENTE DECIMA ¢
acepta expresamen
presente Contrato,
constancia en nues
aceptamos y firman
mes de JULIO del a

DUINTA: EL CLIENTE manifiesta estar enterado y haber leido la totalidad de las clausulas del presente contrato, las cuales
e en todo su contenido y reconoce todas y cada una de las condiciones agui establecidas Para todo lo no previsto en el
Le atendera a lo dispuesto en la legislacion aplicable y en su defecto, en los usos y las costumbres mercantiles. Para

ro caracter indicado leemos lo escrito en este presente Coaﬁzto y enterados %contenido, valor y efecto, lo ratificamos,
os el presente Contrato por duplicado en la Ciudad de o & ,GQ a los 29 del
o 2022. Version 6_21-10-2019 > (J LT

CABLE COLOR S.A. DE C.V.




ANEXO Il - ACUERDO DE NIVEL DE SERVICIO PARA ENLACES:

1. Disponibilidad dg enlaces. CABLE COLOR S.A. DE C.V. brinda una alta calidad de servicio, garantizando un tiempo efectivo de
conexion de 99.9%] 2. La No Disponibilidad de Enlaces La No disponibilidad de Enlaces se entiende cuando un enlace de un
cliente en particular] no transmite ni recibe datos. Esta no disponibilidad se mide después de transcurridos al menos quince (15)
minutos consecutivds, luego que CABLE COLOR S.A. DE C.V. registre el problema del enlace en su sistema. CABLE COLOR S.A.
DE C.V. registrara Ja falla como un caso abierto en respuesta a: a) Fallas reportadas por su sistema de monitoreo; b) Fallas
reportadas por el cliente. 3. Entrega de Paquetes de Datos (En caso que aplique) La entrega de paquetes se mide cada cinco (5)
minutos para determinar adecuadamente un promedio del nivel de desempefio mensual para paquetes entregados entre los puntos
terminales. CABLE COLOR S.A. DE C.V. se compromete a una pérdida de paguetes de menos del 1%. 4. Eventos de Excepcion
de no disponibilidad Los siguientes eventos no deben ser considerados como acontecimientos de no disponibilidad de la red o
pérdida de paquetgs: a) Los mantenimientos planificados e informados debidamente al cliente; b) Problemas causados por
condiciones de entdmo en el sitio del cliente (tales como alimentacién de energia del cliente, incendios, factores climatoldgicos etc);
¢) Que el cliente ejgcute cambios no autorizados por CABLE COLOR S.A. DE C.V. en los equipos, conectores, enrutadores; d) El
mal funcionamiento|o defecto de equipo, las aplicaciones o los sistemas gue no son propios ni controlados por CABLE COLOR S.A.
DE C.V.; e} Cualguier infraccién resultando en la suspension o terminacién del servicio, ya sea por falta de pago, fraude o
violaciones causadas por el cliente a las politicas previamente establecidas; f) Un acontecimiento de fuerza mayor; g) Si el tiempo de
reparacion de defegtos se prolonga debido a la no disponibilidad del cliente. h) La interrupcion del servicio por ausencia de fluido
eléctrico en el tramb desde el nodo principal de CABLE COLOR S.A. DE C.V. hasta las oficinas del CLIENTE, cuando los servicios
son entregados cor Ultima milla de cobre (cable médem). 5. Créditos En el caso que CABLE COLOR S.A. DE C.V. no cumpliera con
el 99.8% de disporEbilidad de enlaces, el cliente podra solicitar que sea acreditado el valor equivalente al tiempo de desconexion.

Dicha solicitud debera hacerse a CABLE COLOR S.A. DE C.V. por escrito en un lapso maximo de 30 dias calendario después de
haber ocurrido la falla. CABLE COLOR S.A. DE C.V. investigara la falla para validar la misma y si esta procede, se efectuara el
crédito en la factura del siguiente mes. No es justificable por parte del cliente la retencién del pago de la mensualidad. Los créditos
son determinados por CABLE COLOR S.A. DE C.V. basados en los reportes de falla emitidos por el Centro de Servicio al Cliente y
Centro de Gestién He CABLE COLOR S.A. DE C.V.: a) Crédito por la No Disponibilidad de Enlaces por un periodo entre guince (15)
y doscientos cuarehta (240) minutos, seran acreditados de acuerdo a la siguiente férmula: Minutos de No Disponibilidad x Cargo
Mensual 60 minutos x 24 horas x 30 dias; b) Crédito por la No Disponibilidad de Enlaces por periodos que excedan los doscientos
cuarenta (240) mirjutos, serdn acreditados de acuerdo a la siguiente férmula:Minutos de No Disponibilidad x Cargo Mensual 60
minutos x 12 horas|x 30 dias; ¢) El limite maximo que CABLE COLOR S A. DE C.V. reconocera al cliente en un mes es de un veinte
por ciento (20%) del cargo mensual por el servicio brindado: Las solicitudes de créditos deberan ser enviadas por escrito a: CABLE
COLOR S.A. DE ¢.V./ Departamento de Atencién al Cliente/ Centro Comercial Miramontes Segundo Nivel {Colonia Miramontes.
Servicio de Moniforeo/Mantenimiento: a) Centro de Gestién. El Centro de Gestién operara y monitoreara la red de CABLE
COLOR S.A. DE @.V. las 24 horas del dia, los 365 dias del afio; b) Calendario de Mantenimiento: CABLE COLOR S.A. DE C.V.
podra calendarizar|{el mantenimiento.El Centro de Servicio al Cliente notificara al cliente el tiempo que se utilizaré en caso de que
surja una emergengia. El mantenimiento queda excluido para solicitud de crédito; ¢) Manejo de Fallas. La persona designada como
contacto por parte Hel cliente, tendra acceso al Centro de Servicio al Cliente de CABLE COLOR S.A. DE C.V. para reportar todas las
fallas y debera hager sus preguntas con referencia al servicio directamente al Centro de Servicio al Cliente. Este ultimo abrira un
caso para todas las fallas reportadas y a la vez asignara al cliente un nimero de reporte para el seguimiento futuro. El reporte de
fallas debera ser nbtificado al Centro de Servicio al Cliente en un periodo no mayor de 24 horas. Cuando la falla sea detectada por
CABLE COLOR S.A. DE C.V, el cliente sera notificado por correo electrénico y/o por teléfono u otro medio y se proveera el tiempo
estimado de resollicién de la falla. En caso de emergencia o necesidad de soporte de servicio el cliente se podra avocar a los
siguiente PBX: (504)2262-0000.
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21/9/22, 1012

iso de Cobro: 25933439

Fecha de Emisidn: 21/09/2022

CA

Direcci
nte E

BLE COLOR S.A. DE C.V.
Tel: (504) 262-6567

RTN: 08019002261403
DOEicilio Fiscal: Tegucigalpa

n Casa Matriz: Col. Miramo
ficio Continental 2do nivel

, Distrjto Central, Francisco Mora

Direccion Es:
CALLE PRIN
MIRAMONT

CONTRATO

zan.

ablecimiento: COL MIRAMONTES,
IPAL, CENTRO COMERCIAL
5

29936

SUBSCRIPTPR: INSTITUTO NACIONAL DE

ESTADISTIA
RTMN Clientd

A HNE
1 08019008186150

CIUDAD: Tegucigalpa

DIRECCION
LOTE NC. 5

. COLONIA MIRAFLORES SUR,
CASA NO. 1629, BLOQUE

44, CASA DE INSTALACIONES INE, TE

GUCIGALPA.

Servicio

(11) 2PLA
25MB R5

Mes a pag

Descuentd
Otorgado
Sub Total
ISV 15%
ISV 18%

TOTAL DO
e

TOTAL LEM

TOTAL NUEVH
LEMPIRAS COf

cepheus.cablecol

Min Mda Monto

YgE 0 63 33473
ar 08/2023

s y Rebajas 5 0.00

Gravado § 334.73

g 5027

$ 0.00

L ARES $ 385.00

246016

IPIRAS 8 947162

MIL CUATROCIENTOS SETENTA ¥ UNO
L B2/100

or.hnfconsumo_factura.php?factura=25933439

Factura de Consumo
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4‘4 L actura Numero
E%(XB E Factura N

)LOR 056-005-01-00090541

Telefono: {50412262-0000 CAI: AEQEAA—ZA—‘-!DTGJFA»DBZ—CDCQAF—SF
Email: representantelegal@cablecolor.nat EF08-E2 :

RTN: 08019002261403 - :

Nombre Comercial: CABLECOLOR Rango Autorizado: 056-005-01-00084001 a

Domigcilio Fiscal: Tegucigaipa 056-005-01-00114000

Direccion Chsa Matriz: Col. Miramonte Edificio Continental 2do nivel, :

Fecha Limite Emision:  20/07/2023
Fecha de Emision: 10/10/2022

Distrito Central, Francisco Marazan.
Direccion Establecimiento:  Km3 Blvd Del Norte frente a Cerveceria
Hondurena Edificio Canal 11, San Pedro Sula
Cartes.

Contrato: 29936

Subscriptor} INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA INE

RTN Cliente; 08018008186150

Ciudad: Tegucigalpa

Direccion: COLONIA MIRAFLORES SUR, LOTE NO. 5, CASA NO. 1629. BLOQUE 44, CASA DE INSTALACIONES INE, TEGUCIGALPA.

Servicio Mes Pagado  Minutos Ahorro por Plan Mora Monto
(1)2PLAY PYME 25MB R5 1212022 Q 30.43
(1)2PLAY PYME 25MB R5 11/2022 0 30.43
(1)2PLAY PYME 25MB R5 10/2022 0 30.43
(1)2PLAY PYME 25MB R5 08/2023 0 30.43
{1)2PLAY PYME 25MB RS 07/2023 0 3043
(1)2PLAY PYME 25MB R5 06/2023 0 30.43
{1)2PLAY PYME 25MB R5 05/2023 0 30.43
(1)2PLAY PYME 25MB RS 04/2023 0 30.43
(1)2PLAY PYME 25MB R5 03/2023 0 30.43
(1)2PLAY PYME 25MB R5 02/2023 0 30.43
(1)2FLAY PYME 25MB R5 01/2023 0 30.43
Monto Exento: $0.00
Monto Exonerado: $0.00
ISV 15%: $ 50.27
ISV 18%: $0.00
Descuentos y
Rebajas Otorgados: $0.00
Sub Total Gravado: $334.73
Total DOLARES: $ 385.00
T.C: 24.6016
Total Lempiras: L.9471.62

Total NUEVE ML CUATROCIENTOS SETENTA Y UNGC LEMPIRAS CON 62/100

Numero correlativo de {a Orden de

Compra Exenta:

Mumero correlativo de la Constancia del
Registro de Exonerado:

Numero identificativo de! Registro de la SAG:

Original:  Cliehte
Copia: Obligado Tributaric Emiscr




CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

Gy

La DIRECCION OF GRANDES CONTRIBUYENTES TEGUCIGALPA 8a cuya Jurisdicoién se encuentra el domicilio fiscat
gel sulicitants, identificado como

Nombre v Apeliide o Razon Social: CABLECOLORS A DEC YV
Con Registro Tributano Nacional: 08019002261403

Habiendn presentade la solicitud electrénica con nimero 201-22-10500-67228 en fecha 01/10/2022, v Récibo

Oficial de Pago Mo. 25411770036 de fecha 01/10/2822 por el monto de L. 20000 bajo el concepto de Actos
Administrabivos,

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistemna de Gestion Tributaria [ETAX), se ha podido establecer lo
siguiente;

ETAX: 51 existen Registros de Pagos a Cuents.
ETAX: NO existen Registros de Deudas.
ETAX: MG existen Registros de Omisicnes en |3 presentacion de Declaraciones.

Por lo expuesto se OTORGA al solicitante ia presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUIFTC AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el perivdo 202201, segun declaracién 35743100601, presentads el
03/06/2022, 1a presente Constancia wvence el 02/01/2023.

Sie perjuicio de fas facultades de revisidn v fiscalizacién de esta Administeacion Tributania y de los rasuitados que
de allz se produzcan.

EVA MARIA BARREIRCG CERRATO
DIRECTORA DE GRANDES CONTRIBUYENTES TEGUCIGALPA

{*} Es obligacion del destintario de fa presente Constancia verficar su validez a través de
internet en |3 direccde  hiip://constancias.sangob.hn/ConstanciaPagesCuenta. asox,
ingresands el ndmers 201-22-10500-67228 ¢ mediante ol siguients codigo OR:




F-01
' EJECU N D .
Repubiica de Hojiduras CUCIO E GAsTOS Gestion: 2022
Impreso por: WFUNEZ4 R_EGA_Fo1Fo7
;\ PROD 21/09/2022 14:12:44
T T = Pégina 1 de 1
o, AN =) [ DOCUMENTOS DE:
Wigwrs || PaaCewal gk Eikbomoin: 09/09/2022 ‘ Precompromiso
ey Compromiso
Institucicn; L0513 | Instituto Nacional de Estadisticas =
e | Devengado
Gerencia Admidistrativa: | 001 | GERENGIA CENTRAL ! Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutofs: L. 011 | INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA ___! antab::s
REGISTRO DE: Precompromiso [ X | Compromiso [ X | Devengado [ X | Regularizacién [ ]
——BEFEiﬂ_cmﬁfﬁﬁ' R i1 e By
Nombre 0 Razén|Social [ Tipoy No do Documento Banco y Cuenta
el N = Tipo | Documento | _Cédigo Cuenta Importe
ELECTRO LLANTAS 8. 2 RL, ’ RN | 0801003251010 ‘ 00010 02-102-67058 112,391.30
DOCUNENTGS [JE RESPALDG
Tipo de documefito  ORbcon ORDEN DE COMPRA [ NO. 53 5
B SO Ndmaro de D 3 No.Doc Fo1 Origen
[ _os/0s7z032 i {__09/05/23 ] | No, 53 |
Facha de Racepciad Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Niimero de Adjudicacion Fecha Firma arigen
CLASE DE GAST(): ) ot
Servicios Personales = Bienes deuso | | Transferencias [ ]
Serviciog Profesionales y Técnicos [l Construcciones [ | Otros =
Bienes y Servicios | X| Deuda Publica [ ] Pasajes y Viaticos o
OPERACIOMES CONTABLES Anticipos (] Deuda Pablica ] Devoluciones | | Otros []
FUENTE DE FINAKDIAMIENTO: 11  Tesoro Nacional SIGADE TRAMO:
FERRIERCLER BIP: TIPO:
ORGANTEMO FINANDIADOR: 1 Tesoreria Generzl de la Repiiblica - Efective
Denominacién CONVENIO:
| IMPUTACION Ei e
I S L SR I - sl IMPORTE IMPORTE
f | dor | omy ‘ BEN | CUENTA | DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO suB | PROY! ohira GTO | TRAN ] CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
11 90—1—000_ o1 | 34400 | 0000 _| Llantas y_Czinmras de Aire 129,250.00 0.00 0.00
' 129,250.00 0.00  0.00
SON: CIENTO VEINTINUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA | Zmnanncing
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00]
| ToTan RETENCIONES 16,858.70 0.00  0.00
| MONTO A PAGAR 112,391.30 0.00 0,00
RESUMEN PE LA oPErRAGIon. _ CUENTAS BANCARIAS [ ToRCUENTAUNGAENONESK
ELECTROLLANTAS. Acouisicion 4 ¢ Liantas 24575/R 16 para S07 uiSizatas en la Flola Vehicular del INE {11 Cadigo Banco: GNEDA NAGIONAL
\M‘lhi?c ) MissanPGau_..pzr.:ia dhbia Cabing para ejecular ol Lavantamienio de la Encuests EPHPM LXKV dal mes Hombra
de Sepliembre del 2022 incuye fqneamienio . Segun Orden de Compra No. 53 Cuenta 0 SUT 101070006187 __i
Namero de Cuania
Libreta 2 05130011103 1
hbmaro de Libreta
CUENTA/ LIBRETA INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICAS
| MONEDA:
Cédigo @_}i__i}a_sg:ripcién LEMPIRAS
Verificado por: | |WFunNEZ4 Aprobado por:  REARRIENTOS2 Firmado por:  paenpafar
WALDINA FUNEZ CABALLERG RIGOBERTO ADOLFO BARRIENTOS ALVAREZ DANIELAT PAOLA BENDARA SILVA
Fechay hora: 00912022 08:31:50 Fecha y hora: 09/08/2022 13:46:38 Fechay hora: 21 08:46:28
T ‘_“EE TENCIONTES _|
MR =il
CODICO | DESCRIPCION IMPORTE |
rsenll || W T |
2140 I ESTO SOBRE VENTAS 15% = 16,858.70 0.0Dj
TOTAL 16,858.70 0.00 |
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Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A. Telefono 2242-8671
Centro Civico Gubernamental, Torre 1, Primer Nivel,Boulevard Juan Pablo I, Esquina Republica de Corea

ORDEN DE COMPRA

08 de Septiembre del 2022

]

ELECTROLLANTAS

ted suministrarnos los articulos yfo servicios abajo detallados:

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

Programa; Objeto de! Gasto; Fondo:

No. | Cantidad U:‘:::z:’ DESCRIPCION — Lemplras —
ADQUISICION DE LLANTAS 245/75/R16 LAS CUALES SERAN UTILIZADAS EN LA
1 &4 (&710)] FLOTA VEHICULAR DEL INE {11 VEHICULOS) PARA EL LEVANTAMIENTO DE LA 2,478.26 | 109,043.48
EPHPM MES DE SEPTIEMBRE 2022 ( ARMADO Y BALANCEO GRATIS)
2 11 CJ ALINEAMIENTO PICKUP 2 RUEDAS 304.35 3,347.82
‘ Sub-Total 112,391.30
Impto S/V 15% 16,858.70
Total 129,250.00
11'
|
|
==t
E
|
!

{FONDOS / NACIONALES
|

I INDICACID!

reial y recibo debic

te cerlificados y sellados

£5: Para l2 cancslaciin de esta Orden go‘mgrﬂ -"s'.',:n_‘armfgmaf Y eopia de la factura

Original: Vend
c.c.
c.C.

C.C. Archi

Aprebado Por |+

Contal

Rag‘“a”d

Aprobado Por:

efor
[iereT

ia

WV
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Estadisticas N
i N E HONDURAS
CUADRO COMPARATIVO DE COTIZACIONES
Tegucigalpa M.D.C 08 de Septiembre del 2022
PROVEEDORES
UNIDAD itk el b DISTRIBUIDORA DE
No. | CANTIDAD DE DESCRIPCION ELECTROL RENDILLANTAS LLANTH.ANDIA LLANTAS Y RINES S.A.
MEDIDA
i == Pragiots o Precio Precio Pracia
~Unitario Total LInitario Total Unitaric Total Unitario Tatal
ADQUISICION DE LLANTAS 245/75/R16 LAS CUALES SERAN UTILIZADAS EN | o e crdesl o, -
1 4 : : - 481 2.734.00 ,296,00 ,869,57 126,261.08]  3,536.52 155,606.88
4 M LA FLOTAVEHICULAR DEL INE (11 VEHICULOS) PARA EL LEVANTAMIENTO | 2478281 1000s348) 2731000 1202 2.08%:5 g . .
DE LA EPHPM MES DE SEPTIEMBRE 2022 ( ARMADO Y BALANCEO GRATIS) :
2 11 C/U___IALINEAMIENTO PICKUP 2 RUEDAS 304.35 3,347.82 0.00 0.00 391.29 4,304.14 565.22 6,217.46
i SUB TOTAL 11239030] 2029600 | T isisaamm
Mas el 15 % de Impuesto Schre Venta 16,853./0 18.044.40) | o 242?3_65_‘
TOTAL 1. 129.250.00 L. 138,340.40 L. 150,150.00 i, 186,098.00

Fernando
Jefe de

HONDURAS

CIONDE
\ COMERAS o,

URAS S

gl ‘ 6;’:,\

2
w
2
o
x

<

CTROLLANTAS. porque ofrece el precio mas bajo

Leda. Danie

Gerente Administsatiic

Paola Bendajja-

——F

Elabora: Fﬂrnnndo Andino

/



Estadisticas

INE
Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A. Telefono 2242-8671
Centro Civico Gub ernamental, Torre 1, Primer Nivel,Boulevard Juan Pablo Il,Esquina Republica de Corea
Sefior (g4);
.r—‘,a—-"' f 7
Atentaments |3 invitamos a cotizar, en el menor tiempo posibls, los articulos qus esbecificames SRR Solicitamos utilizar este formato para indicar
sus precios s{estdn sujetos o no al 15% Y otres especificacionss, Por su aterclé o i L% I3

| — _ ~Seccidh de Cot\aaHes FECHA: 31-AGO-2022
{ N
| Unidsd de Il % A
No. | Cantidag | - DfSCRIPC!ON Frecio Valos
Medida Unitario Total
1 44 ciU ADQUISICION DE LLANTAS 245/75/R16 LAS CUALES S,ERAN UTILIZADAS EN
LA FLOTA VEHICULAR DEL INE {11 VEHICULOS) PARA EL LEVANTAMIENTO
DE LA EPHPM MES DE SEPTIEMBRE 2022 ( ARMADO Y BALANCEO GRATIS)
]
| |
! -
| E
S B T
N 5 {NOTA: Favor colizar en forma inmediata
| - \TEL. 2242-8671, EXTENSION N° 30110
| irefandi@hotmail.com
_..; B
|
iN

a2

'DICACICNZS: Favor tomar en consideracion o sigulente: a) cotiz;

| Blenes/SerVicios, cotizados e)ESpecificar los articulos sujetos al 15 %,

S

ar en forma inmediata; b) Devolver fo presente en sobre cerrado; ¢} El INE,\
*reserva B derecho de adquirr total o parciaimente los articuios cotizados; d) Indiguenos lugar, tiempo de entrega y garantia de los

tegucigaipe, M.D.C., de de

Propietari




Col, Bella Oriente, Blvd F.F.A.A.

frente a Col. Guaymuras,

200 m de la Gasolinera Puma

e-mail: tecnicentro@electroilantas.com

Tels: 2228-1402
2228-1404
2228-1419

Cotizacién No.008576

- i: (8019003251010 Local: TECNICENTRO
COTIZACION
Cliente: ENE Fecha: 08/09/2022
Vendedor: JOSUE Vence: 18/09/2022
[CODIGO DESCRIPCION CANT. PRECIO U. TOTAL]
SUNW-00014 |245/75R16/10 SUNWIDE DUREVOLE AT 44 2,478.26 109,043.48
S502G-0001 |GRATIS ARMADO Y BALANCEO 44 0.00 0.00
SS02A-0016 |ALINEAMIENTO PICK-UP (2 RUEDAS) 11 304.35 3,347.83 :
-------- ULTIMA LINEA s ’ |
<
SubTotal: 112,391.30
Esta cotizacion ¢stéd sujeta a cambios de precio sin previo aviso.
Favor presentar|esta cotizacién al momento de efectuar su compra. 1.8.V.: 16,858.70
Muchas gracias por su preferencia.
: Total Lps.: 129,250.00
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TEGUCIGALPA H1

] iD!LLAnT

LOTIZA

8 de septismbre de 2022

RTN: 0801-9008-165911

CION DE PRODUCTOS

OFERTA DE VENTAS No.:

CLIENTE: TEGC

ORDEN DE COMPRA:

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA (INE)

DIRECCION: TELEFONO: 97047037 !
RTN O 1D: 19008186150 No. PLACA:
Orden de compra x & Constancia del registro de exonerados Registro SAG

No cODIGO ARTICULO PRECIO  TOTAL |
0 NUED1238 LLANTA 245/75R16LT HILO XT1 X-TERRAIN 1201116R 2,734.00 E 120,296.00

Subtotal: L 120,296.00
impuesto: L 18,044.40 |
Total: L 138,340.40 |

GOBIERNO
CONTADO CLIENTES

D0, BALANCEQ, CAMBIO DE VALVULAS Y ALINEAMIENTO GRATI!




COTIZCION

RTN# 08019995252121

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO
VENTAS. TEGUS3@LLANT!

lentilandia

.y llegue lejos

8/912022

S SIN PREVIO AVISO
LANDIA.COM TEL:2239-9653 - CEL:9348-4076

NOMBRE |INSTITUTO NACIONAL DE ESTADITICA
VENDEDDRIDAVID FLORES 9348-4076 !/ 5506-8428
DESCRIPCION CANTIDAD| P. UNITARIO VALOR
245/75K16 ADVENTURO AT3 10 LONAS 44 3,300.00 145,200.00
LLANTA|TODO TERRENO GT RADIAL . 2
ALINIAMINETO 1 450.00 4,950.00
ARMAD(, BALANCEO Y VALVULAS GRATIS
CHEC|JE: LLANTILANDIA S. DE R.L. DE C.V.
PAJIO DEPOSITO Y TRANSFERENCIA Sub- Total
15% INCLUIDO
BAC 744877951 | OCCIDENTE 112010152024 ATLANTIDA
20111011218 Total 150,150.00
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dors o Distribuidora de Llantas y Rines S.A.

Cotizacion: 002-001-00-00001170

i~ ALAMEDA Fecha: 08-09-2022
= BOULEVAR SUYAPA CONTIGUO A HOTEL K 10:37:00 AM
RTN: 08019015719758
Cliente: INSTITUTO NACIONAL DE ESTADIST ICAS
RTN: 0802008186150 Telefono: 2239-7154 Correo: .
Cant. Cddigo Descripeion Medida Origen Unitario  Descuento importe
44 16037-14 DUNLO® AT5 8PR 114/1118 Z45/75R16LT THAI 3,696.52 7,040.00  155,606.96
11 ALI SERVICIO DE ALINEAMIENTO ALINEAMIENTO 565.22 0.00 6,217.39
4 V100 VALVULA NEGRA TR413 0.00 0.00 0.00
44  ARM SERVICIO GRATIS ARMADO DE LLANTAS  ARMADO 0.00 0.00 0.00
22 BAL SERVICIO DE BALANCEO BALANCEO 0.00 0.00 0.00
1 ROT SERVICIO DE ROTACION ROTACION 0.00 0.00 0.00
1 RP SERVICIO DE REPARAGION POR REP. 0.00 0.00 0,00
PONCHADURA PONCHADURA
BRI | i oig e | — W Descuento: L 7,040.00
Subtotal: L 161,824.35
impuestos: i 24,273,865
Total: L. 186,098.00
Cientoochenta y Seis Mil Noventa y Ocho Lempiras Exactos
FORMAS DE pP4GO:
- Efectivo
- Tarjeta de Crédito Y DEBITO
- Compra Click
- Deposito

La factura es derecho de todos exigela

Teléloneo: 2238-1601 Whatsapp: 32009888 Correo electrénico: gerencia.llantasyrines@gmail.com



ELECTROLLANTAS S. DE R.L.
FECHA: 09/09/2022
COMFROBANTE DESCRIPCION CANTIDAD |PLACA VEHICU
DE ENTREGA Sa

No.4644 |245/75R 16/10 SUNWIDE DUREVOLE AT LLANTAS 4 GHA 2766
No464  |245/75R16/10 SUNWIDE DUREVOLE AT LLANTAS 4 GHA 2724
No.4644 1245/75R16/10 SUNWIDE DUREVOLE AT LLANTAS 4 GHA 2727
No.464] 245/75R16/10 SUNWIDE DUREVOLE AT LLANTAS 4 GHA 2730
No. 4654 245/75R16/10 SUNWIDE DUREVOLE AT LLANTAS 4 GHA 2733
No.465 245/75R16/10 SUNWIDE DUREVOLE AT LLANTAS 4 GHA 2770
No.465) 245/75R16/10 SUNWIDE DUREVOLE AT LLANTAS 4 GHA 2728
No.A65} 245/75R16/10 SUNWIDE DUREVOLE AT LLANTAS 4 GHA 2764
No463l | 45/757.16/10 SUNWIDE DUREVOLE AT LLANTAS 4 GHA 2725
No.4638 245/75R16/10 SUNWIDE DUREVOLE AT LLANTAS 4 GHA 2768
No. 465 245/75R16/10 SUNWIDE DUREVOLE AT LLANTAS | 4 | cmazms

OBSERVACION: GRATIS ARMADO, BALANCEQ Y BALVULA TR413
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Nombre del S:
Firma del Soli

Autorizacion (
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SOLICITUD DE ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y PRESUPUESTO

92‘2 1 1}5:“

ilicitante: Dﬁmela “‘sawsclcxw&f "

){tﬂ’ I[""

ierencia:

Descripcion del Bien o Servicio

IV v | Se solicits \a adeuigtetin
de llantes 245 FE5R G,
?Gf‘ﬂz 'i'w- ;"I,n'i‘ca UQ"\l(@lo{* C"’{
- 5 et celoy 5 Pera le, EﬂQdC.RTQ
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B
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Tegucigalpa, !

Recibido por:_|.

Original; Administracion
1, Copia: Gerencia Solici

2, Copia: Auditoria
3. Archivo: Administracic

OBESERVACIONES:Cuando o estime necesario favor adiuntar en hoja ancha especificaciones
técnicas y lista de provesdores sugsridos.

En caso de adquisiciores de servicios, favor dar suficientes detalles y lista de Proveedores.
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_\
ELECTRO LLANTAS S.DER.L. FACTURA

‘,..3 —Gc:d':;i B'_»r -‘av.s':‘a Sur frer ':a C:‘u o de Ofluaea de fa .f'i@ ;«' =] -~ %

uabﬁﬁﬁzf}(;;?ﬁ"wzssh?éiﬁ ;gg '9486-7320 | Faux (B04) Do aaae N.°003-001-01-000 3 a O 2 8 g

Sucursal: Col. Bella Oriente, Bivd F.E.A.A. CAl: 95A160-16DC55-4349AC-CCB102-7981A2-1 i

Col. Guaymuras, Tel.: {504) 22281402, 2228-1418 =

E-mail: electroliantas@vahoo.com ff%amz&L_ ; i

: R 103 ; , _ VENDEDOR: N 3

TN _ 08018008186 \_CREDITO JOSUE
SUNW-0D0I4 245/ 5!:“3310 SUNWIDE DUREVOLE AT 44 L, 2,478.28 L, i065,043.48 E
S802A-0001 AMIENTD TURISMO ii L. 304,35 L. 3,347.83 :
S502G-0001 GRAAHE ARMADO Y BALAMCED 44 L. 8.60 L. 8.00 g
RONG-00041 GRATIS VALVULA TR412 44 L. .00 L. .60 5

l
o
0
"5
o B
, -y

{Sf

)

o P
=5
w

14

2t

N &

: SUB-TOTAL L 3
i [ CANTIDAD EN LETRAS: W, g 112,391.30 :
; v IMPORTE EXENTO L 0.00 i
“*Ciento veinte y nyeve mil doscientos cincuenta con 00/100*** IMPORTE GRAVADO 15% L 112,391.20
IMPORTE GRAVADO 18% L 0.00 i

A IMPORTE EXONERADO L 000 |°
% L K- CORRELATIVE DE CROEN OF COMPR: EXENTA N IDENTIEICATIVE: DEL REGISTRE DE LA 5AG W GERRELATIVO [ DOMSTRNCM DF R O gEgggﬁg‘g?f%;GADOS k 0.00 E
1 MO SE ACEPTAN RECLAMOS, HEVISE SU MERCADERIA. POR CADA CHEQUE DEVUELTO RECARGO : L. 1006.00 15% 1.S.V. L i& 853 ?D .’_\
: : ¢ x &
i LAFACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA. 18% LS.V, L 0.00 £
i Fechs Limite de Emision: 11{07/20228 Range Autorizade: 003-001-01-00034001 2l 003-0041-04-0003800¢ \TOTAL A PAGAR L 129.250.00 ) °




ELECTR

Sucursal Tecnicent
Col. Guaymuras, T

LLANTAS, S. DE R.L.

, Col. Belia Oriente, B!vd FFAA

cigalpa, MDC, Handuras, C.A,
1419

£

RECIBO DE CAJA
No.001800

Tel: 22081402 223 J

E-mail; electroliantab@vahoo.com 14:725:40
RTN: 08019003251050 U

¥ i

R, R = e Y

| eaCHA: TEGUCIGALPA, M. D.C. 22 de September de 20272 POR: L. 129,250.00 |
FECIBIMOS DEI INSTITUTO IONEL DE ES ISTICA (IRE) J

{ LA CANTIDAD BE: ***CIENTO VEINTE Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA CON 00/100%%%
X /
POR LAGO 7 A00ND DE: i
No. Cuenta Descripeidn Fact.No. Valor Lps

1 110411445 CARNCELACION T ‘:.-;*%ng oG TR

Total Loa 123, 250

FIRY lﬁ%ﬁﬁltﬂ U C/ €

FIRME Recepcidn: TECHICEWTRO

Elect!

RECIBI DF,'—E‘{‘*

Llantass. der.L.

Colonia Godoy, Boulevard Paseo al sur Frente al
Club de Oficiales de ia Fuerza Aerea
Tels.; 2291-0234, 2291-0235, 2291-0236, 2234-5201
E-mail: electrollantas@yahoo.com
R.T.N. 08019003251010

O

MO Nmmm Do E‘%W-&T'\.L&

RECIBO
N9 01476

Por Lps.( w050~ )
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F- 01
EJECUCION DE GASTOS o
Republica de Honduras Gestidn: 2022 .
R_EGA_F01FQ7 |
Impreso por: WFUNEZ4 TR i
28/09/2022 14:10:04
PROL
= = = T WIS D S O [ e A e Sl s Stk S Biana el e
i b S O R Fary Wy S i DOCUMENTOS DE: 5 )
7 Distri tr ién: - .
Lugar: | Distrito Cen_i ~ Fecha Elaboracioén: 23/09/2022 Precompromiso 00139
A Compromiso [ OF =
Institucion: 0513 | Instituto Nacional de Estadisticas e
e R in — == Devengado IO
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Rango Autorizado: 000-001-01-0000610% al 000-001-01-00006700

EMPRESA DE SEGURIDAD PRIVADA
E INSTALACIONES ESPECIALES

RIGOBERTO AMADOR RODRIGUEZ
Entrada a colonia Miraflores, Ave, Santa Cristina 3ra calle, al final de la calle Residencial Via

Santa Cristina Casa No. IB, Tegucigalpa, Honduras, C A,
Oficina: (504) 2228-3565 | 2228-3677, Celular: 3376-0396 - Teléfono: S.P.S.: 2510-0329, Cel.: 8992-0213
rigoamadorod@yahoo.com | mercadeo_espie@yahoo.com | R.T.N.: 01071959015890

FACTURA| N® 000-001 -01-99006298 CAI: 9023AE-C1BCBA—384A;?E-F8F6ED-6DBAF9—2F

CREDITO[_|  CONTADO [ || Fecha: 11 de octubre 2022
'*D NACIONAL DE ESTADISTICAS INE RTN; 08019008186150

Cliente: INSTITU

Direccién:

Col. I

omas del Guijarro, Edif. Plaza Guijarro, 5to. piso, Teg. M.D.C.

CANTIDAD | DESCRIPCION

| P.UNITARIO

TOTAL

Servigips de seguridad privada correspondiente al mes de octubre
del 2022 con:

2 Oficidl

s de seguridad 11,541.30 23,082.60

Industrias Litogrficas Print Colog, 5. de RLL, RTN.: 08019015753561 - Certificado N° 9231-21-10500-13 / printeolorhn@gmail.com / Tel.: 2239-1608

No. Orden de Compra Exenta:

No. Constancia de Regiftro Exonerado:
No. Registro de la SAG:

23,082.60
, Veintiseis mil quinientos cuarenta y cuatro lempiras con 99/100ctvs.
Valor en Letras: 1L 346235
.zf:'"f,‘;ﬁ gl
Fecha Limite Emisiéh!23/0 /2073 M
%g 3R £0,044.99

Lot
C ot
A4 et \n el A

e L
e

La Factura es beneficio de todos jExijala!

PREEAD RECIBI CONFORME
NOTA: El hv factura devengara el 3% mensual después de la fecha de vencimiento



CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN
DE PAGOS A CUENTA

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuys jurisdiccibn se encuentra el domicilic fiscal del
solicitante, identificado como: j

Nombre y Apeliido o Razén Social: AMADOR RODRIGUEZ RIGOBERTO
Con Reglstro Tributerio Naclonal: 01071859015890

Habiendo presentado la solicitud electrénica con nimero 201-22-10500-31834 en fecha 06/05/2022, ¥
Reclbo Oficial de Pago No. 25419501466 de fecha 05/05/2022 por ef monto de L. 200.0C¢ bajo el
concepte de Actos Administratives.

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestlén THbutaria {ETAX), se ha podido
establecer io sigulente:

ETAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta.
ETAY: NO existen Registros de Deudas.
ETAX: NO existen Registms de moms en iz Presentacién de Declaraclones.

Por lo expuesto, s& OTORGA 3| solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, pars ef perfodo 202201, segiin declaracién 27725891112, presentada
el 20/04/2022, ia prasente Constancla vence ef 01/05/2023.

Sin perjuicio de las facultades de revisibn y fiscalizacion de esta Administracién Tributaria v de los
rasultados que de ella ee produzcan,

{#)ammmaaammuhwmcmmvmmumamu
Internet &n i direcc6n  hitp://constancies.sangob.hn/ , ingresando ¢ mimero 208-22-
10500-31834 o mediante ef slgulente cddigo QR:




500-21087

DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccion se encuentra el domicilio fiscal del
icitante, identificado como:

Ngmbre y Apellido o Razdn Social: AMADOR RODRIGUEZ RIGOBERTO
n Registro Tributario Nacienal: 01071959015890

biendo presentado la solicitud electrénica con nimero 151-22-10500-21087 en fecha 2B8/07/2022, vy

ibo Oficial de Pago No. 25410851505 de fecha 22/07/2022 por el monto de L, 200.00 bajo el
ncepto de Actos Administrativos,

Lilego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestién Tributaria (ETAX), se ha podide establecer
Ig|siguiente:

ETAX: NO existen registros de Omisiones en la presentacion de Declaraciones.
ETAX: NO existen registros de Deudas.
Pgr lo antes expuesto se OTORGA Ia SOLVENCIA FISCAL al solicitante.

presente Constancia tiene una vigencia de noventa dias calendario a partir de la fecha 28/07/2022
hasta 25/10/2022, la misma no aplica para el Articulo 213 del Decreto 170-2016,

Sin perjuicio de las facultades de revision y fiscalizacion de esta Administracién Tributaria y de los
ultados que de ella se produzcan.

B M NE RE

(*) Es obligacién del destinatario de la presente Constancia verificar su validez a través de Internet en

la direccidn  http://constancies.sar.gob.hn/ , ingresando el nimero 151-22-10500-21087 o
mediante el siguiente codigo QR:
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GBRA | GTO | TRAN | CONTABLE NAGIONAL EXTRANJERA  Camb.
11 1 00| 000 | |08 | 31110 | o000 Pmductor_A]_imenticics Y Bebidas 38,552.50 0.00 0,00_
i 38,552.50 000 0.0
SON: TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS CON il .
CINCUENTIA | ToTaL pEDUcciONES 0.00 00 0.00
i TOTAL RETENCIONES 4,462.50 0.00 0.00
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2140 | TMPUESTO SOBRE VENTAS 15% 4,462.50 0.00
TOTAL 4,462.50 0.00



TRANSFERENCIA BANCARIA 20/10/2022 09:54:10

i ] Gestibn: 2022
Secretaria de Esthdo en ef
Despacho de Finanzas

Cuenta/L:.breta Pagadora f RSN Xyt YIS B S e =

Banco Origen:
Moneda:

Pago .

Institucién:
GA:

Medio Pago :
Monto :

Benef1c1azio

Pa:s Beneficiario :
Nro Beneficiario:

Tipo Cta
' Beneficiario :

Gestién :

Institucién :

_ 00001 ] BANCO CENTRAL DE HONDURAS

j_g_t"_j ___ LEMPIRAS Cuenta Origen: _11101010006181

_08l1T9999406563 | QQR'LRAVENB_@&‘P‘EJ&EQ?LS&_._ Banco: [ 00004 |

Documento lfelacionado

Tipo Documento :

—Instiuto Nackonal de Estadisticas _

___GERENCIA CENTRAL _

C A XAl TRANSPERENC[ABﬁNCAR!A

3300000 Monto Lps : 3409000  Nro. Archivo. S ) [

Lj_ LT S RN _HONDURAS Tipo Beneficiario : | RTN |

T . CuentaComiente  Cuenta Beneficlario : e L 100010410,

Instiato Nacionalde Estadisticas GA: [TdoI |

~ GERENCIACENTRAL

1 QQNMQT&@N_EEES_UPU_ES}‘_A{(M_ Nimero Documento : 00793 - 01 - 00001

Documento Pra.or:.zac:.én

/Institucién Pago :

| Modificado Por;

Respues ta :lal Banco
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N&maro Lo

Nimero Archivo 04200 Estado Transferencia : ‘ (T_dngJ'}_“

Fecha :

00513 Gerencia Administrativa Pago : 00001 Namero Priorizacién ; 00246 y Criterio : 00001

IAF] Fecha: 20 | 0-2022

0043?_ Banco Pagador: [ 40004 BANCO ATLANTIDAS.A

OPERACION SATISFACTORIA
2I-I 0-2 -20 2 2

R_PAG_TRABAN_DOC

Pdgina | de | .

—___ Estde ____CoNemuvo
bibreta Origen: 05130011103

Numero Pago: 402312
Fecha Pago : o 19-10-20:

2

5 * LRIN]___ REGISTRO TRIBUTARIO NACIONAL _
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Estadisbicas
INE

Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A. Telefono 2242-8671
pivico Gubernamental, Torre 1, Primer Nivel,Boulevard Juan Pablo ILEsquina Republica de Corea

ORDEN DE COMPRA
Fecha: 10 de Octubre 2022

Centro|(

Sefior (es): FLORENCIA PLAZA HOTEL

Solicitamos a uslrd suministramos los articulos y/o servicios abajo detallados:

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA
Programa; Objeto del Gasto: Fondo:
Unidad de Lempiras
No. | Cantidad "0 0 ° DESCRIPCION o o
SERVICIO DE ALQUILER DE UN SALON EN UN HOTEL DE TEGUCIGALPA CON
CAPACIDAD PARA 70 PERSONAS MONTAJE TIPO AUDITORIO MESA
PRINCIPAL Y PODIO, CON EQUIPO AUDIOVISUAL(DATASHOW,;PANTALLA DOS
MICROFONOS INALAMBRICOS), 70 REFRIGERIOS DE BOCADILLOS(TRES
1 1 C/U  |DULCES Y DOS SALADOS EMPACADOS) 70 REFRESCOS EN LATA DE 12 C -
ONZAS Y UNA ESTACION DE CAFE PARA 70 PERSONAS QUE INCLUYA
GALLETAS AZUCAR,LECHE; PARA SER UTILIZADO EN PRESENTACION DE
INDICADORES DE EPHPM 2022 EL DIA 20 DE SEPTIEMBRE 2022 EN UN
HORARIO DE 08:00 AM A 12 MERIDIANO
2 80 ciu COFFE BREAK POR LA MANANA(5 BOCAS,JUGO NATURAL EN BOTELLA 220.00 17,600.00
EMPACADOQ)
80 CMJ__|COFFE BREAK (CON 3 GALLETAS, CAFE Y LECHE) 60.00 4,800.00
3 1 C/U__ |AUDIO CON DOS MICROFONOS 1,950.00 1,950.00
4 2 C  |DATA SHOW 1,500.00 3,000.00
5 2 C/  |PANTALLA 120 PULGADAS 1,200.00 2,400.00
6 5 CU__|PERSONAL DE SERVICIO 420.00 2,100.00
Sub-Total 31,850.00
Impto S/V 15% 4,462.50
10% Servicio 2,240.00
Total 38,552.50
FONDOS / NACIONALES
[INDI'CAC!d.‘LFES: Para la cancelacion de esta Orden de compra, adjuntar original y copia de la factura comercial ¥ recibo debidamente certificado.
L
Aprobado Port W :
Muva \Z mﬂ
LNE
Original: Vend
C.C. Contabilidad
C.C. Pagaduria
C.C. Archilo
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Estadisticas

CUADRO COMPARATIVO DE COTIZACIONES
Tegucigalpa M.D.C 10 de Octubre del 2022
PROVEEDORES
UNIDAD HOTELES DE
No. | cantioan | oE DESCRIPCION FLORENCIA PLAZA HOTEL HONEXIRAS HOTEL CLARION
MEDIDA
Precio Precio Precio
Unitario Toul; Unitario Total Unitario Total
SERVICIO DE ALQUILER DE UN SALON EN UN HOTEL DE TEGUCIGALPA CON CAPACIDAD PARA 70
PERSONAS MONTAJE TIPO AUDITORIO MESA PRINCIPAL Y PODIO, CON EQUIPO
AUDIOVISUAL(DATASHOW,PANTALLA DOS MICROFONOS INALAMBRICOS), 70 REFRIGERIOS DE
1 1 C/U  |BOCADILLOS(TRES DULCES Y DOS SALADOS EMPACADOS) 70 REFRESCOS EN LATA DE 12 ONZAS Y UNA 0.00 0.00 0.00 0.00§ 1,200.00 1,200.00
ESTACION DE CAFE PARA 70 PERSONAS QUE INCLUYA GALLETAS,AZUCAR, LECHE; PARA SER UTILIZADO
EN PRESENTACION DE INDICADORES DE EPHPM 2022 EL DIA 20 DE SEPTIEMBRE 2022 EN UN HORARIO DE
08:00 AM A 12 MERIDIANO
2 80 C/U |COFFE BREAK POR LA MANANA(5 BOCAS,JUGO NATURAL EN BOTELLA EMPACADO) 220.00 17,600.00f 185.00f 14,800.00] 225.00 18,000.00
3 80 C/UJ |COFFE BREAK (CON 3 GALLETAS, CAFE Y LECHE) 60.00 4,800.00 105.00 105.00 85.00 6,800.00
4 80 C/U |BOTELLAS CON AGUA 0.00 0.00 0.00 0.00 35.00 2,800.00
5 1 C/JU  |AUDIO CON DOS MICROFONOS 1,950.00 1,950.00 0.00 0.00 0.00 -
6 1 C/U _|ALQUILER EQUIPO DE AUDIO 0.00 0.00] 7,500.00 7,500.00] 4,790.00 4,790.00
7 1 C/U _|CARPA DE LUJO 6X12 0.00§ 0.00] 5,000.00 5,000.00 0.00 -
8 2 C/U_|DATA SHOW 1,500.00} 3,000.00] 1,665.00 0.00 0.00 0.00
9 2 C/U _|PANTALLA 120 PULGADAS 1,200.00 2,400.00]  800.00 0.00 0.00 0.00
10 5 C/U__|PERSONAL DE SERVICIO 420.00§ 2,100.00| 6,800.00 6,800.00] 5,600.00 5,600.00
1 1 C/J |MENAJE Y CRISTALERIA O'LGEII 0.00 0.00 0.00 800.00 800.00
SUB TOTAL 31,850.00 34,205.00 39,990.00
Mas el 15 % de Impuesto Sobre Venta 4,462.50 5,130.75 5,998.50
10% de Servicio 2,240.00 0.00 2,760.00
TOTAL| L. 38,552.50 L. 39,335.75 L. 48,748.50

Elabord: Fernando Andino




Sefipr (es):

Centro Civico Gubemamenta!, Torre 1

Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A. Telefono 2242-8671

INVITACION A COTIZAR

W~

» Primer Nivel,Boulevarg Juan Pablo I,Esquina Republica de Corea

Atentami;te le invitamos a cotizar, en el menor tiempo posible, los articulos Que esgecifica
para indi aten

I Sus precios s/ estan Sujefos o no al 15% y ofras especificacipn
||

ontinuacién. Solicitamos utilizar este formato
guedamos altamente agradecidos.

PARA PERIODISTAS * ESCRIBIENDO CON NUMEROS" A

REALIZARSE EL DIA SABADO 28 DE MAYO DE 2022 EN HORARIO
DE 10:00 AM A 1:00 P

1

Secc FECHA: 09-SEP-2022
No. | Cantidad Unidad de Pracio Valor
Medida 2 URA Unitario Total
SERVICIO DE ALQUILER DE UN SALON CON SILLAS MESAS
MANTELES CRISTALERIA SISTEMA DE AUDIO PANTALLA, CON
PARQUEO SUFICIENTE Y GRATUITO, 40 ALMUERZOS CON SU
1 1 i RESPECTIVA BEBIDA Y POSTRE CON SERVICIO DE MESEROS

NOTA: Favor cotizar en forma inmedijata

TEL. 2242-8671, EXTENSION N° 30110

refandi@hotmail.com

INDICACYONES: Favor tomar en consideracién lo sigujente: a) cotizar en forma inmedi;

entrega y\ garantia de Jos

Tegucigalpa, M.D.C.,

Propietario

de del 2022




Bouleyard Suyapa Frente a Tiendas Stock

r a Nombre de; INE Teléfonos: 224286 71
Evento: REUNION Celular:
Fechp/del Evento: 20 de Octubre de 2022 Fax:
Personas: 80 pax Emalil: inehn@hotmail.com
del Evento; 8:00a.m. a 1:00pm.
del Evento: TENTATIVO
PENDIENTE
Soraya Wai e
Dk : Descripcitn de Servicio Cantidad de Precio
i _Menu s | Personas | Precio Unitario Total
[l
Coffebreak por la mafiana (05 bocas, jugo natural en botella empacado) 80 220.00 17,600.00
1 Coffebreak con (03 galletas, café y leche) 80 60.00 4,800.00
ultima linea
Sub Total Menu de Servicio] 22,400.00
E T atal | T IR R SR ] LT
£ Z ;‘,' P el
| . by AbT - d
3 e Eatsy e g e SN
Mesgros 5 420.00 2,100.00) Audio con dos microfonos 1 1,950,00 1,950.00
Horalextra mesero pantalla de 120 pulgadas 2 1,200.00] 2,400.00}
a Lpg/100.00c/u data show 2 1,500.00| 3,000.00
Total Personal de Servicio| _ 2,100.00 Total Equipo Audiovisual| 7,350.00
4,462.50
| Favor leer la nota al pie de pagina. Gracias 2,240.00}
ey i i
) H%&wﬁz« &z
Ly e

Finma del Cliente

$alon, manteleria, cristaleria, mobiliario y estacionamiento son en cortesia (con amplio parqueo en la parte de
as del hotel). La musicay decoracion puede ser traida por el cliente. El servicio de los meseros es por 5 horas.
Despues del horario estipulado se paga hora extras por el signado al evento.

g: Para reservar el salén se requiere Ia firma de Ia cotizacion , el contrato ¥ el 50% de anticipo al momento de firmar el
ato y el otro 50% restante, a mas tardar, tres dias antes del evento, & enviar orden de compra como garantia si se tiene

édlito con la empresa. Asimismo si el cliente es exento del impto. S/V debe presentar la exoneracion antes de Ia firma del
rato. Los pagos se pueden realizar en efectivo, tarjeta de credito, depositoala cuenta 6 cheque certificado a/n de

LASA
Precics Sujetos a Cambic sin Previe Auisc.




ado en el

B Finanzas

IDENTIFIC &C[ON-

Pais : HONDURAS PIN : YKQISOLDEN
Tipo de Dogimento: REGISTRO TRIBUTARIO NACIONAL — i v
Numero Dadurnenta: 08019999406585 RTN Nro:
DOMICILIO | i i i ERE T TR
Direccion: BOULEVARD SUYAPA TEGUCGI GALPA
Fax: 232-38-09 Email : Teléfono : 232-38-00
Departamentq - DEPARTAMENTO DE FRANCISCO MORAZAN Pais HONDURAS
REPRESENTANTE s ASK a T e S
Nombre : JAIME LACAYO ROSALES
Fals INDURAS Tipo de Documento: TARJETA DE IDENTIDAD
Nul’TIGI’Cl Doc) mento: 0890-19?3*02569 Poder Lega[: X
s ShERE - S LA N S e 0
Nombre ; INA YOLANDA CARCAMO MURILLO
Pals : ONDURAS Tipo de Documento: TARJETA DE IDENTIDAD
Numero Doclimento:  0820-1946-00027 Poder Legal: %

CUENTAS BANCARIAS R A e R R o
_Bango ot = | MO Cuenta T _Nimero Cuenta T Ulbreta GUT |
BANCO AT_L{\N‘ DA SA _ Cuenta Corriente 11(_3{_)01(_)4”] g

TERMINOS DE BDHESION

POR LA PRESENTE DECLARO QUE AUTORIZO A LA TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA A QUE DEPOSITE EN LAS CUENTAS BANCARIAS
QUE YO INDIQUE LOS MONTOS QUE POR CUALQUIER CONCEPTO ME ADEUDE EL GOBIERNO, RELACIONADOS CON MIS NEGOCIOS O
ACTIVIDADES GON EL MISMO,Y RECONOZCO EL PODER CANCELATORIO DE DICHOS PAGOS RESPECTO DE LAS DEUDAS

RELACIONADA

ion:

e e e

23/03/2009

REGISTRO

VENTA DE SERVICIOS Institucion:
PERSONA JURIDICA Tipo:

ASIMISMO ME COMPROMETO A COMUNICA

DE BENEFICIARIOS

Namero de Documento:

Tipo Operacion:

BENEFICIARIO GENERAL

2B/032009 14:33 a4

Gestion:

ROBEN DOCH Do

Faging 1 de t

Creacion
Estado; ENTREGADO
Cédign:
PROVEEDOR.CONTRATISTA QO

R FEHACIENTEMENTE A LA TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA SOBRE
UENTAS BANCARIAS, DE MODO QUE SE PUEDAN EFECTUAR DICHOS PAGOS EN TODO MOMENTS

CUALQUIER CAMBIO EN MIS G
FIRMA DEL TITULAR __ e NOMBRE ... . .
.................... e
Elaborado por ; BSANCHEZ8 ; Impreso por  LANDINO1
. Fecha :

ﬁ&"GSIZODS 14:15:08

PR TR

Fecha:

26/03/2008 14:33:51

Fecha :

Aprobado por: XRODEZNO
| 24/03/2009 10:54:10

FECHA



CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENGIA FISCAL

VAR

151-22-10500-26666

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuys jurisdiccién se encuentra el domicitio fiscal del solicitante,
identificade coma:

Nombre y Apellido o Razdn Social:  FLORENCIA PLAZA HOTEL ¥/0 COVELASA
Con Registro Tributario Nacional: 08019999406565

Habiendo presentado la solicitud electrénica con nimere 151-22-10500-26666 en fecha 19/09/2022, ¥ Recibo

Oficial de Pago No. 25278461345 de fecha 14/09/2022 por &l monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativas.

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestisn Tributaria {ETAX), se ha podido establecer io
siguiente:

ETAX: NO existen registros de Omisiones en la presentacion de Declaraciones,

ETAX: NO existen registros de Deudas.
Por Io antes expuesto se OTORGA la SOLVENCIA FISCAL al solicitante.

La presente Constancia tiene una wigencia de treinta dias calendario a partir de fa fecha 19/09/2022
hasta 18/10/2022, la misma no aplica parz el Articulo 213 del Decreto 170-2016.

Sin penuicio de ias facultades de revisidn y fiscalizacién de esta Administracion Tributaria y de los resultados que
de ella se produzcan.

1A ELTZA MAR F
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.S.

(*) Es obligacién del destintario de Iz presente Constancia verificar su validez a través de
Intemet en la direccién hitp://constancias.san.gob.hn/, ingresando e nimero 151-22- ¢
10500-26666 o mediante el siguiente cédigo OR:

211,



P

Repiblica
Secretarialqie Finanzas - Djre

de Honduras
Registro Tributario Naciopal

ccidn Ejecutiva de Ingresos

1 RTN:08019999405565|
EL s o

FLORENG
!f
|

A PLAZA HOT =L Y/0 COVE
Nombre o Razan Social
Inscripciones
. " 1 Productores Importadores :
Ventas-Selectivo v de Cigarilias [

I Importador ¥ Productor Alcoholes Licores [

] Exportador ¥ Distribuigor Alcoholes Licores IS
Imprentas ' importador Alcoholes Licores [
Prestamista

L__._——-__..__________

Fecha de Emision: 201403




COTIZACION DE EVENTOS
REUNION

Cliente ; Instituto Nacional de Estadistica

Ejec. Ventas: Diana Vasquez

Solicitante : Fernando Andine Tipo de Evento : Reunidn
Correo: ¢ i@hotmail.co Correo: ventasl@hondurasmaya.hn_
Teléfono : 9704-7037 Telefono: 2280-5000 Ext.7412
Fecha Evento : 20 de octubre del 2022 Fecha : 10de octubre del 2022
FECHA EVENTO: JUEVES 20 DE OCTUBRE 2022
Cant | Hpfa Salon Evento Montaje Pax
8:00am-12:00pm PENDIENTE REUNION PENDIENTE 80
LIMENTACION: Precio Unitario Dia Subtotal Total
COFFE BREAK AM
80  5BOCAS; 2 DULCES
2 SALADAS L 185.00 1 L 14,800.00
REFRESCO EN LATA 14,905,00
ESTACION DE CAFE ¥ GALLETAS L 105.00 1 L 105.00
EQUIPO AUDIOVISU
PANTALLA/ PROYECTOR
MICROFONOS L 7,500.00 iy L7,500.00
SISTEMA DE AUDIO L12,500.00
EQUIPO
CARPA DE LUJO 6X1 L 5,000.00 1 L5,000.00
PERSONAL
8  MESEROS L 700.00 g L 5,600.00 6,800.00
1 SUPERVISOR L 1,200.00 L 1,200.00
4 HORAS DE SERVICID (8:00am-12:00pm)
*HORA EmI\ L. 195.00*
Subtotal ; L 34,205.00
Subtotal con Otros : L 34,205.00
1.S.V. 15% ! L 5,130.75
1.5.V. 18% Alc : L .
10% Servicio: L -
Total, Evento: L 39,335.75

**ESTACIONAMIEN

I'P PARA PARTICIPANTES DEL EVENTO EN CORTES[A**




CLARION
Clarion Hotel Real Tegucigalpa

Ave. Juan Manuel Galvez #1521, Colonia Alameda
Tel. (504) 2202-4200

RTN 08019999404853
Contacto Soraya Wai Ejecutivo a cargo: Paola Hernandez
Compafiig: INE Puesto: Ejecutiva de ventas
Correo: R s L Correo: i
Telefono 2242-8671 Ext. 30197 Teléfono: (504) 2202-4200 EXT. 2271
Fecha defcotizacidn: lunes 10 de octubre de 2022 Celular: Cel. {504) 3190-0913
Descripcion [cantidad] Dias | Precio unitario | Precio total

Servicio de alimentos v bebidas:
Coffee brpak am 5 bocadillos (incluye café, te caliente y leche) 80 ik L 180.00 | L 14,400.00
Jugos de frutra (1 vaso por persona) 80 1 18 4500 | L 3,600.00
Estacion dle café permanente con dos galletas por persona 80 A L 85.00 | L 6,800.00
Botellas don agua 80 1 L 3500 | L 2,800.00
Audiovisgiales:
Pantalla, Hatashow, audio con 2 microfono 1 | 1 | L 4,790 ] L 4,790
Otros servicios:
Menaje yicristaleria 1 1 L 800 | L 800
Renta de Salon 1 1 L 1,200 | L 1,200
Servicio de meseros 8 1 L 700 | L 5,600
Estaciongmiento L.15 por vehiculo durante el evento 15% ISV L 5,998.50

10% Servicio E 2,760.00
Tasa de cimbio vigente a la fecha 124.80 x3$1.00 Total USD S 1,965.67

La presefte cotizacién no es una garantia de reservacion, le solicitamos pago del 50% de anticipo seglin propuesta anterior, firma en politicas
Beneraled para eventos corporativos y carta de responsabilidad adquirida, 72 horas previo al evento se debe cancelar el restante 50%, si cuenta con
crédito eFa blecido por favor presentar orden de compra v firma en politicas generales para eventos corporativos. Aceptamos pagos en efectivo,

tarjeta dp crédito, cheque certificado o depdsito a nuestras cuentas de cheques en BAC #100350393 a nombre de Corporacién Hotelera
Intercenfroamericana S.A, de C.V.

Ante cuajquier interrogante en relacion a esta propuesta no dude e e e, estoy a sus érdenes.

Atentaménte,

Paola Hernandez
Ejecutiva de Ventas Loca
Hotel Clarion Tegucigalpk




PROY 'FN _.. :’ ‘:M I
INSTITUTO -
‘ NACIONAL DE '_-_,-;___-_22100 - ﬁ e . |
ESTADISTICA T -tq
F-01 b
| 4!&(22.2210

CH ~TnNE_Fv - 037 ~p022
SOLICITUD DE ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS
CENTRO DE NEGOCIOS

Cargo: Mer can, elo

Gerencia:_Ctes vvo e, VG Y
.,\_I

Nombre de] Solicitante:<

Firma de Solicitante: —"" :

Autorizacidh Gerencia:

j—““

i ".!li

Autorizacién Direcciéni”

No. Cantidad ’
J _{. l Ku,‘-l'Ms CJ&. e | ﬁ-gfb_/\! D) 15 H@T

QI‘L T(L‘gu M“ Caed (o -in.ﬁ.—._:f.&rl' T2 ihrin
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nl b b Pcs clvd"’\

fUI 1'?‘)“\ A&\J\'QV}DQAJ e s frg f{m-\.[;_d. . M‘Za,bhsb}
__..QEJ‘TAC‘A- ﬂuuj_,. Z o tm WM.& = i-‘-..i./."(u{- —név. P
L-ﬁ:_zz v‘lu\ (i!/i o l‘\i’)r_.d. dtl‘uﬂ\ (S Juibtﬂ‘.b_ Z
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Rmnhst.:.«ji gy lave de i o~ 4

Q 4 Ay PotonioN e cale w;am Aoy oer S St

’ !
l;-jdu%‘é alnTas Ao chnr, Jucfhzy

ls Sem T htaely g )vt‘omqv*u;q Je

NJ‘,%&@_&'&_&'RHPM Ttk el 1. de et

-

o CLA  ( 8lo0dn ~ 120 nn 3

LITHOGRAF, 5. de R.L. Telefax: 22464671 FLTN : 08018003250416

OBSERVACIONES: Cuando o estime necesario favor adjuntar en hoja ancha especificaciones
técnicas y lista de proveedores sugerIdOS
En caso de adquisiciones de servicios, favor dar suficientes detalles y lista de Proveedores.

Tegucigalpa, M.D./Cﬂ Zs s P 4o 5:}“3 del 2022
&

Recibido por; C N Gn d’ ¢ 0’1 J'ﬁ o Fecha de Recibido zj /(S / =

Original: Administfagion
1. Copia: Gerencia $olicitante
2. Copia: Auditoris

3. Archivo: Administdacion
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MEMORANDUM

PARA Dtniela Bendaiia
Gerente de Administracion y Presupuesto

DE: Sorgya Wai / Técnico en Disefio Grafico | j

ASUNTO{|Cambio de Fecha Evento

FECHA: 29 de septiembre 2022

Por este|medio le notifico que la renta de salén solicitado mediante orden de compra de bienes y
servicio| nimero 2210 que estaba previsto para el dia 20 de septiembre del 2022 para 70
personas, pasa a realizarse el dia 20 de octubre de los corrientes haciendo un aumento de
invitados|con un total de 80 personas y realizar el aumento de la alimentacion y montaje del salon

tipo auditorio siempre incluyendo el equipo audiovisual, pdium y mesa principal, la alimentacion
solicita '

80 Refrigerios empacados (5 bocadillos).
80 Refresco en lata de 120z

Estacion de Café para 80 personas que incluya: Galletas, Azlcar, Leche.

Nota: El aumento se realiza por el aumento de la cobertura de la prensa para realce del evento.

Atte,
Cc: Ferr

o)

ndo Andino,/Jefe de Compras

Centro Civico Gubernamental. Torre 1. Primer Mivel Boulevard Juan Pablo [1,
Esquina Republica de Corea, Tequaigaipa, M DG Honduras, C A

2242-8671. 2242 8673 v 2242 8676

info@ine gob.hn




elco

=

resp

4,
factu

50

criteJio del hotel sj aceptase hacer este ¢

do; si el evento es al crédito
ento de firmar el contrato.

Si el nimero de Personas aumentase el mismo dia del evento en m4s de un 10% quedars a

ambio, sujeto al meng escogido, cobrando Ia diferencia
ctiva.

Si el evento ests confirmado no se aceptardn cancelaciones dentro de los Gltimos 3 dias,
fdndole al cliente e| valor total del evento.

Una vez firmado e| contrato se

garantizado hasta de un 10%

6. Si gor motivos de fuerza mayor el evento no se lievare a cabo, el Florencia Plaza Hotel se libera

de to
reem

7.
deld

8.

de la
dafio

9.
even
paga
depa

Ia responsabilidad, aun habiendo un depésito para el mismo, y por consiguiente no se harén
olsos de depésito.

El montaje vy los servicios solicitados para un evento deben ser discutidos con la persona
epartamento de Eventos,

No estd permitido clavar, pegar, pintar o colgar en las paredes y techos de los salones, el

clientl debe acomodar sy decoracién de acuerdo a las politicas del Hotel, salvo autorizacién previa

erencia, de ocasionar un dafio por este motivo, se le cobrard al cliente Ia reparacion del
) Auedando a criterio de] Hotel cargar este valor en la factura del evento.

No se permite por parte del organizador o sus invitados ingresar alimentos en el 4rea del
td, solamente pastel de bodas o de Cumpleafios, bocas secas o semillas, bebidas alcohdlicas

t:lo un descorche por este servicio, previo acuerdo con la persona encargada del
mento de Eventos.




10. El ingreso de las bebidas debe ser previo al ev
Y €on un inventario de las mismas el que debe ser fi
de turno o Ia Persona encargada de Eventos
Peryona que hace la entrega.

11, Por razones de higiene y seguridad de nuestros clientes no se permite la salida de

alimentos sobrantes de| evento al dia siguiente, salvo que el contratante o anfitrién lo solicite,
Puefle ser llevada esa misma noche con autorizacién de la Gerencia v el Supervisor de turno.

12. El organizador del evento res

ponderd por dafos Y perjuicios causados por los invitados
durante el desarrollo de] evento.,

13. El Hotel no se hace responsable por pérdidas de objetos de sus invitados ni en el lugar del
everlto ni en otras dreas del Hotel

14, El Hotel se libera de toda responsabilidad Por equipo audiovisual o de cualquier otra

naturaleza lo mismo que papeleria traido por el organizador, el cual debe ser retirado del salén
inmediatamente de finalizado el evento.

15. | Se cobrard alquiler de| salén cuando no haya consumo ni en alimentos ni en bebidas.

Al ielr y firmar este contrato el cliente estd de acuerdo con las cldusulas arriba descritas y con Ia
correspondiente cotizacisn,

Tegugigalpa, M.D.C. a los /Z diasdel mesde @ ¢fuhrc

Nomﬁrev/ﬁ“'“a’ment Lt Por Florencia Plaza Hote|

Nombpre de Ia Empresa / Cliente: T/';‘Sn/?'r/w‘} o f\’ acrenc L ¢ {SJ‘“”S' J{‘: gee

del afio 20 Z&

Nombye de la Persona responsable: Dapiel - faele /36"’ dano

Nombre del Evento: pfése‘r;jaa;» A ¢ Indicadues EFPIPH 2022
Fechaldel Evento: 20 ~ j0 - 2902 2

Direcqion de la Empresa: _ C@ntro crvic . Cudeinamen o Torre L, fise 4
Teléﬁnos: 22492 Bl Ext, 301337







Republica de Hohduras
Impreso por: JSALGADOS

EJECUCION DE GASTOS

F-01 [
2022 .
R_EGA_FOIF07
27/10/2022 09:28:09

Gestion:

PROD |
S L e " Pigina [ de 1 o
[ DOCUMENTOS DE: = i
Lugar: Distrito Central ion: i e |
9 | 5N e Fecha Elaboracion: 23/09/2022 Precompromiso [ oo |
i Compromiso [T o |
Institucién: | 0513 | stituto Nacional de Estadisticas s I——:_—_! |
S e e Devengado [ o1 | |
Gerencia Administrativa: | 001 | GERENCIACENTRAL n NN ! Secuencia — a0 |
i) : Operaciones =5
Unidad Ejecutofa: [ 011 | INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA Al ngtables
1|
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ X | Devengado | X | Regularizacién [ |
'___'ﬁiiﬂﬁﬁémdé: I~ IR e L A =3 = Ve ]
| Nombre o Razér Social |___Tipoy No de Documento Banco y Cuenta LI, |
e ety i d Tipo Documento | Cédigo | _Cuenta Img |
JOSE ROBERTO GALITIJO TID | 0319-1948-00011 00012 | 21-401-156531-7 | 35,395.20
~  DOCUMENTOS|DE RESPALDO s S R SR L ke ] T I [MaP o+
Tipo de documegnto _ FACT FACTURA 000-001-01-
e ’ Denominacién | 00000948 Secuencia No.Doe FO1 Origen
i 22/09/2022] | Numero de Documento
Fecha de Recepcidn Fecha de Vencimient Pi de Compra No Fecha Firma origen
. . v limero de Adjudicacion
CLASE DE GASTO: o o ot e
Servicios Personales = Bienes de uso Transferencias j
Servicigs Profesionales y Técnicos || Construcciones | | Otros iy
Bienes y Servicios C Deuda Pablica | Pasajes y Viaticos |
o
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ | Deuda Publica [ | Devoluciones | | Otros =
|
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11 Tesoro Nacional | sTeaDE TRAMO:
o Denominacidn = =
BIP;: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 1 Tesoreria General de la Repiiblica - Efectiveo |
s Denominacién STy P | coNvENTO:
= IMPUTACION I E | == =T
I ot AL N el | IMPORTE IMPORTE
shio [sus | proy || [ACT ‘ OBJ | BEN | GUENTA DESCRIPCION . MONEDA MONEDA Dif.
| DBRA | GTO | TRAN ‘ CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
LT | 00 | 000 | | 003 | 22220 | 0000 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y 33,395.20 0.00  0.00
: | s | | | _ [Elevacién S | W
| | |
| TOTAL AFECTADO 35,395.20 0.00 0.00
|SON: TREINTA Y| CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO |
| CON VEINTE TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
| [ TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 35,395.20 0.00 0.00
ol S oSt L S et == S Gy ]
[ CUENTAS BANCARIAS
Sl N e e ==
| JOSE ROBERTO GALINDO | 40.\103.%?\{%&%?];:@@ Factura Mo, 000-001-01 00000948 por Akufler 8¢ Tres Codign Banco: | 1 L e TGR-CUENTA UNICA EN MONEDA NACIONAL
1 {3} Autobus es uilizades en b Brueba de Campo de b LXXV EPHIM los dias 01 y 02 de Septiembre del2022 an el N T b e =
Municipio de b Vila de San Franeico, Feo. Morazdn, r r i =
Cuenta Origen/CUT | TLL01010006181 |
| | Mamero de Cuenta e il
| Libreta 0 05130011103 =

CUENTA/ LIBRETA

MONEDA:
|

| Cédigo: HNL

Descripcién LEMPIRAS

Nimem de Lbreta
INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICAS

Verificado por:
WAL

WFUNEZ4
DINA FUNEZ CABALLERO

Fe_éﬁa_y hora:

23/09/2022 14:33:39

Aprobado por:

RBARRIENTOS2
RIGOBERTO ADOLFO BARRIENTOS ALVAREZ
Fechay hora: 26/09/2022 13:43:30

Firmado por:

Fechay hora: 20/09/2022 09.23:06

DBENDANAL
DANIELAL P AOLA BENDARA SILVA




Estadisticas

INE

EN

BRI EN

Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A. Telefono 2242-8671

\erovecro EM_ oo B | =3

EUBLERNG L LA 8070 aalca

Centrp Civico Gubernamental, Torre 1, Primer Nivel,Boulevard Juan Pablo I, Esquina Republica de Corea

Fecha:

Seiior (es):

ORDEN DE COMPRA
30 de Agosto 2022

il

HONDURAS TRAVELING

Solicitamos a upted suministamos los articulns y/o sarvicios abajo detalladgs:

;
{
|
|
3l

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA
Programa: —__Objeto dal Gasio; Fondo:

-

uinidiad c}n-.’
1

Medida DESCRIPCION

Lempiras

i
f

S S e m—— =

Unitario

Total

CONTRATACION DE AUTOBUSES CON CAPACIDAD DE 30 PASAJEROS
LOS CUALES SERAN UTILIZADOS POR EL PERSONAL QUE REALIZARA LA
PRUEBA DE CAMPO DE LA | XX\/ EPHEM OUE 8F REALIZARA LOS DIAS 01
IY 02 DE SEPTIEMBRE DEL 2022 EN EL MUNICIPIO DE LA VILLA DE SAN
|FRANCISCO, FRANCISCO MORAZAN LUGAR DE REUNION

(INSTALACIONES DEL INE EN Bl BARBIO LA SRANJA HORA 07:00 AM
g =

~ni
i

11,798.40

35,395.20

0.00 X L.24.58=

L. 11,7€8.40X 3= 1 .35,395.20

I
1$:480.00 CADA UNIDAD TOTAL §.1,44
I
!
|
4

Sub-Total

35,3985.20

Origina
C.C.
C.C.
C.C.

@thtahitidad
Pagaduria
Archide

feclura comergial y reciba debidaments cartificados y-gellados

Aprobado Por: (

-

-1
'f
S == SRl SR e Impto S/V 15% -
- - el = WEm. L Total 35,395.20
: -
1 ™ ‘.
e S |
— 1 - :
|| |FONDOS/NACIONALES i
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CUADRO COMPARATIVO DE COTIZACIONES

Tegucigalpa M.D.C 30 de Agosto del 2022

SONDURAS

ASRILES TR B EEtTedLe

PROVEEDORES
A HOMDURAS TRAVELING | TRANSPORTE CASTELLANOS | & STARS HONDURAS TOURS
.| CANTIDAD | DE DESCRIPCION s
MEDIDA Radd
" Prato. ; Precio Precio =
nitana i Tokil Uinitariu | Tota! Unitadio: | Total
CONTRATACION DE AUTOBUSES CON CAPACIDAD DE 30 PASAJEROS LOS CUALES SERAN
UTILIZADOS POR EL PERSONAL QUE REALIZARA LA PRUEBA DE CAMPO DE LA LiXV EPLPM o __ e
3 CU |QUE SE REALIZARA LOS DIAS 01'Y 02 DE SEPTIEMBRE DEL 2022 EN EL MUNICIPIO DE LA VILLA 11.795.40 35,395.20 13,000.00f 39,000.00 000,00 42,000.00
DE SAN FRANCISCO, FRANCISCO MORAZAN LUGAR DE REUNION INSTALACIONES DEL TN BN
EL BARRIO LA GRAMJA HORA 07:00 Al d o= S i e B
$.480,00 CADA UNIDAD TOTAL $.1,440.00 X L.24.56= L. 11,/98.40X 3~ L.36,395.20 T . o s
E— - —— — — -!. —— — — ———— —.———:
4 l_ ey
oy o ] — -
1 e e |
S o, ] — et
s = oW . —
= e st
i LN % SURB TOTAL | i S 500,00
Mas el 15 % de Impuesto Sobre Ve ia! 1 0.0 S .9.{“
TOTAL] 1 L.3539520 L. 42,000.00 |

.,,_.._w/

Fernando
Je f mpas._ -

porgue offece sl precic mas bajo

i
Elabora: Fernanda Andino

.-—"""_; :
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ACRikEIe L LA BIBELA

ucigaipa, M.D.C. Honduras, C.A. Telefono 2242-8671
L, Torre 7, Primer Nivel,Boulevard Juan Pablo l,Esquina Republica de Corea

INVITACION A COTIZAR

Centro Civico Gubernament:

Sefjor (es):

| Atentan
Lpera indicar sus precios s estdn sufetos o no al 15% v otras espemf.cac*ones Porsu.aifnges

ents le invitamos a cotizar, en & menor 4empo pesible. [os anfculns que esuefﬁcén Foriy

FECHA: 24-AGO-2022

NQ.I Centidad L'mdd"i e I DESCRJPCJdN S e Precio Valor
Medida Unitario Total
i ‘CONTRATAL ION DE AUTOBUSES CON CAPACIDAD DE 30
| |PASAJEROS LOS CUALES SERAN UTILIZADOS POR EL
I . oy |PERSONAL QUE REALIZARA LA PRUEBA DE CAMPO DE LA LXXV
y = 7Y EPHPM QUE SE REALIZARA LOS DIAS 01 Y 02 DE SEPTIEMBRE
DEL 2022 EN EL MUNICIPIO DE LA VILLA DE SAN FRANCISCO,
FRANCISCO MORAZAN LuGAR DE REUNION INSTALACIONES
DEL INE EN EL BARRIO LA SRANZA HORA 07:00 AM
= e !
T e | I . e e ——— —— ;
— — - :
S AES, et S ) T T NN - M s NN |
| ?J |
e NOTA: Favor cofizar en forma inmediata '
M A S e AT L Ma— ; |
i |
araemms — - R e e —— — e 1
ninle 5

AP TR [Pairm e farm o sy rum e o fs i s )
Wermieticiuog. SaY el sdllial efl CONSIRElabile 0 Siglidd

Lol o) colizar en fonna inmediata; b) Devolver lo presente en sobre
pdo; ¢) ETINE, se reserva el derache de adguirir fotal o parcialmente los arficulos cotizados; d) Indiguenos lugar; flempo.de
Servicios, cotizados e)ESDe "'”"F"“*" los arffculios sujetos al 15 %.

ny

‘#oucigalpa, M.D.C., da

~

dpleiaie




TEL +804 2221 5141 ;maoza'smow. +504 9570-2634,

T CLIENTE TNOVNBRE DE LA EMPRESA
TITUTO NACIONAL DE
ESTADISTICA (iNE)

Honduras
_,}Trave ing

igalindo@hondyrastraveling.hn
s de Turismo Receptivo

FECHA DE PRCPUESTA: L 20 DE A 0 2002

NOMBRE: FERNANDO ANDING
TELEFONG: +504

CELULAR: +504 0704-7037
EMAIL; refandi@hotmail.com

FEET

A SERVICIO DE TRANSPORTE

__FECHA oEsE T

| DIADY | JUEVES 01 DE SEPTIEMBRE/ TECUCIGALEA — YLLA SAN FRANGIBOC - |

i TEGUCIGALPA |

TECUGIGALFA - VILL A SAN FRANCISCO- !

foconth A s e e ; i e AR ER ]
I

S i A Ve rre—— A HE % - e T S s S e e
THPOE

AUTORUS | Aubbietipo COASTER (CAPDR)t02UNDADES . i1

[ Recorrido de iday regreso [ 02 d':s f:=~ Servicios }

INSTRUCCIONES r-fa\,m unfitano por umqau / a—fremo:-, netos §

ESPE 1 ALES asa de Cambic del dia L. 245 1.0 / precio en lempiras solo de referencia ;

03 sutobis COASTER | 848000 | $144000 | L 3530520 !

S, MR KIS | . ol
R 3 ... | TOTAL ' s144000 | L 3530820 !

IOAL Seisdel . L. 8538570

CONINCIONES DE LA OFERTA:
pacidn de Oferta: Por escrito o con ord o

l.i

QMpre plevis "‘*‘S i& reserva
uomaaoa ‘.c{,., 3 iares [ lemy =a~ @pﬁailosammﬂ

ia esta vigente por espax nablles

aoifn

oAC NONDURAS Lempiras 721 185 411 / Dolares 721 222 521

Depéitos a Cuenta: A nambre de Honduras Traveling / José Roberto Galinde

%, Hondurasg
‘....‘._,,Tr'a velin

Lo s o o e Tonstnes Redepbive

HONDURAS TRAVEUNG
piso §, Loca! 10801, Tegusigalpa Honduras Centro América
1+504 89702634/ emall: igalindo@hondurastraveling.hin

tro Momzén, Torre

Teléforo =
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10.
11.
12,
13.
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15.
156,
17
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e

Autobis COASTER

BASE: Tegucigalpa, San Pedro Sula, Rosian, Tela. La
Ceiba, Copan, Juticalpa y Choluteca

AUTOBUS: Tipo COASTER o similar

CABACIIAR: 26 ssienics espiado sito y (15 asienios

plagebies

AIRE ACONDICIONAD®: Con salida individual scbre cada

asimni

ASIENTOS: De rasnaldo alio confortables.
BOLARZADO: Vidrios polarizedos

ZOMIDC: Sisteme ambiantal

CORTINAS: De protaceisn solar en las verdsanas
ECUIPALE: Amplio especic pare atiipaje en la parts
superior del autobus tipo parrilla con inldo.

o+ de los traslados infemos sstan incluides en e precio cotizada.
';‘.‘: A « "‘*wmeﬂhamm en el rstomo eao implicars costos adicionales que se

Mmimme aducnam m‘:lm de b= fecha de esiadia fusra cel perimetro definido por esta oferta ocasioNaN cAIGoS
edicionaies.

El servicio de Transparts Ingiuye o condugtor con sus respeciives gasios pagad
vabfootzadcasenMommmmmalmaewrbndemmﬂmm*ﬂ
hnmndammaomdmyml{m

'c—s\fabra-r.nrn&as hsmﬂmrhhwmpoﬂammaiyhstﬁdﬂmamseumnfsv
Jueds srenaide qus en este Popuesis estd des |

Fera elacit te (ESETVET s x\.af:ee,seruqumenmduvawiub 0 oensu . . 50% o= = oferta al

moments de s confimadon v & 50% meamsmrwmmmuhhmmwm ; :
Nosamnmmﬂnammmmm@m&ﬂm&mhmmmamﬂm
previo & & fecha del viaje.

Sara eletn e ssivine & salisiacsion is (ecomendamos, CONiTMEr Y feservar su Senvicio oon una ssmana minimo pravio
al visge.

ﬁm:ésdemﬁmadsemunammn mmmrmmﬁmmmm
cor i SpicECcn de § por da yos o ion por & movinienio.

A mcsu\.,nmﬁmoi‘amuwimbuﬂm nuwmmmwﬁaﬂwﬂommfm

Ssle presic e valido sclo para & recomido v e fecha seleccionada, carmbios de fecha v nuta implice re sotizacién del
serviols; suscepiible a cambic en el precio. ;
Unia vis2 confirmads un senvicio, & el msmo no io ki W61 y o se presanta o no loma el senvicio el dia

de su reservacion, pleviamente conimtedo, wmmammddmmmmummm

8i por provedimients inteme, s wiidedes de ansports flenen gue ser movilizadas a las insialacion del clente pard

realizar labores de inepacoidn, esta debard de solicitarse con anticipacion v serd confirmada minimo 3 dias después de.

la solicitud y tendrd mmmmmnmdmmelmdehm  nspeccionss es@n suistas a la

disponibiidad de @8 unidaces.- mmmmmdﬁmmmm Inspeccitn porenconitarsa
enh opeTaciln - S para efedio de s inspeccitn, mﬂmmmhsh&awmﬂlaﬁpmdwm

reunidades eata s reslizar sa ningln coglo,

Una ver acepiado &l senicio y & siscusidn no se hacen devolusionss por cancalacionss ni por recortes de recortido i

nof rEcorE de digs as Sevicto.

A mencs que se sepecinue o se acusie algo diferente con el chente, &l hotario de servicic no podnd exceder después
de s 24200 o por 2 noche.- Movirentos después de esta hora serén considerados como horsirios extendidos y serén

efechuados ton calgoes adicionales.

Se enlende por movimientos intsrmos moderados en el desine, agusiios que sa realizan entre el siio donde este

heapasade sl griuo v &l ugar dal svenlo y vicevensa asl coino 1as 5aikias & ias horas de comides, v sedn realizacos en |

bloque por el grucs CoHnpED. MO Je manea pelvil, Movinenos diferames a este debeidn de ser detaliados ¥
dados con &l cilenie de forme sniicpads,

SO0

HOUNDURAS TRAVELING
‘s Morszdn Torre 1 nisa 8, Lossl 10801, Tegucigalos Honduras Centro América
LS00 T E14L 1T 75 ] Wiovil +504 9570-2634/ emait: igalindo@hondurastraveling bn

EJ—." g Ca




- mmdewmmmm
, - Buen ssiado de asientos v sistema ¢ s acondicicnado
de : Ehen estado de fodos ios videine
e : - Bummdodefrmnam@yhm-dsmrdim
S d - Servich de bafic abordo en i caso de los autobuses ipo puliman
i - “Welocidad en cameten 80 kows x hom
Caonduchr i

= EAublis dssorits par ol s defvido

¥ = Combusiivie y nibricanies de i unisad

| | - Conducior profesional ton sus gasivs pagados

| e Movimi=nios lemos en fas ciyfaders del moonido

PM‘“ dels Lo% vaiores de ia ofeita son Nelfts. no e s aniken mavesics S8 VAo aglegano, ya que por ley fos sevicios de trensporte de

: pnﬁfpmrhsmmwmurhimmmmamndw&-wmm%mhﬁmwd
15- \ahmehsmu...amumh;c‘.'\,,ymummmmm.pmamm-ww&&m& =
dé pasalerasfiitalic nass e ot con A i “sto sobie vertas tal y como i3 declaia ia LEY DEL IMPUESTS SGBRE
VENTAS pagi1 Capliuls Vi Sxeciones Ariass bheisa 1)

ade el mismo; por lo cusl firac de 2 POVTRE

. por @l valor que 32 deiatin coms bes

im.c una semana antes de la fachs di.' e;% gﬁ:ﬂgﬁdum

A, seradoras de Tunsmo Recentivo LUIS GALINDO |

Director Comercial
Tei Mobile; +504 9970-2634 Tel oficina: +504 2221-6141
FiRiln | SELLG L= CLENTE Email: lgalinde gt ing.h

. hondurastraveling hn

HONDURAS TRAVELING
Edifide Centro Morazén, Torre 1, plso 9, Local 10501, Tegucigalpa Honduras Centro América
Teléfono +504 2221-6141 /2213 0235 / Movil +504 9970-2634/ amalil: lgaﬂndo@hondumst_rawﬂfghn




Ardlig mﬂmmwmmsmm 213 gerscha de Ferrpma
Ceisar: S800-30e | 5o s-nugn

_C’OTE@C!ON

Tegucigalpa, 30 de Agosto/2022

Clients | Instituto Nacional de Estadistica
Atencion Uc. Femando Andino

- Transporte para reaiizar prueba de campo con

autobuses Coaster los dias 0l y 02 de e :
03 Septiembre de 2022 en la ruta Tegucigalpa — - 13,000.00
Villa de San Francisco - Tegucigaipa.

'!n'cﬂu'ye: st’tos de--mo’roﬁgfa; combu sﬁble.y 1
renta del vehiculo

i
[\

’ JEuc;qalpa. MO C - )
a{,m N\ 'E,‘\! \
Uy N

‘m '9 _. - J-&E\ --:-' \"-.

ARC L"LEii'os v
GEREREMITE GENERAL

Tel: +504/3314-980"

Comreo: Inarcos-cas ' slianos@hotmail.com




Inversiones Medina & Zelaya

P ¥

— 08019009221223
ﬁm{faﬁi‘?:w 4 5 Stars Honduras Tours

Tel. (504) 2234-5646
Tegucigalpa, M.D.C. 29 agosto 2022

Licenciado Femando Andino
Instituio Nacional de Estadistica
Sy Oficing

fimada licenciado Andino, por medio de la presente nos es grato detallare la
Cpiizacion soliciiada de Servicio de Transporte, a confinuacién, el detalie:

Cotizacién Servicio de Transporte

[ A P sy N = ‘g}‘ LD
| AutobUs Coaster Tegucigalpa- Villa de San
| Antonio Tegucigalpa

Del 1-2 de septiembre

ook e vgy

Horaric: 8:00am -7:00pm

-Motorista con sus respectivos vidaticos
Seguro contra aecidentes
“Combustible

-Aire Acondicionado

Tt - G [ L S ¥ e Tl T P e et
Ceanfidad méxina: 28 pasaieros Cacdla Bus

Precic sujelo ¢ cambio sin previo aviso y a disponibilidad.

§ Stars Honduras Tours, Hotel Clarion

T -
1

egucigaipa;, Honduras Oficing: (504) 22358611, Mévit {504} 99226847
Email: ventas@Sstarshondurastours.com
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cstadisticas
INE
MEMORANDI M
CYE-096-2022

Para: Li¢. Danieia Bendafna

Gerente de Administracion
De: Daniela Moncada U>a

Gerente de Censos y Encuestas
Asuntn: .o deseritn
Fecha: 12 de septiembre dei 2022

Por medio de Ia presente le saludo, v le informo que Ia prueba de campo que se realizé el 01 y 02 de

septiembre $e realiz6 a satisfaccion con la contratacion de las tres unidades. El servicio fire de entera
satisfaceion

Sin otro particular, me despido de usted atentamente.

Ce. Fernandd Andino

Ce: archivo

AT 3 ; Currts Caco Sk mamental Tome 1 Prpier Mae RBetdoward Juan Pabie 1

3 Tegucigalpa, MDA Honduras © A




F A ¢C
No. 000-001-01-00000948
D4B-3E260C-CD
RTN 03191942000110

Gote: LS IIS NAC@uAL > Esmnbﬂm

Direcoion; hrzﬁgwc_l&ﬁ% ______ oeene AU OFOL 00, S4B LiSH

------

CANT| DESCR IPCcion | wﬁ:,ug Y“E‘?;ﬁ VALOR

0500-123, E-mail: dimprec@gmal.com

Corfifioacién No. 8234-19.1

J
| : 1 __
DATOS DELADQUIRIENTE EXONERADO SUB TOTALL, | IL 33

WP e | suBTOTAL | P
mmmueujim.m. | EXENTO L. ‘L 35 5‘15
o 7= T l
No. de Registo nerado: . EJ%ER};{EDO&LI.:
) : | \!1.-‘1[) :QTAL ]
HamRegsmdag&ﬁGf | GRAVADO 15% L. |

| SUB TOTAL ]
| GRAVADO 13%1, R

15% I8V L. | e ot
i

WPRENTA Y PUBLICIDAD DIMPREC. BTN - ammsm,

| 18%ISV L. | e—

5L L 35395 22

HOND 3 ". FING Oririnal: m; a ) mrﬁmé@@mﬂﬁﬁu -Lopla & Armfm memmosm :
Afiliadio a & Rango Auterizace: ooo-oof—nfmummmom1~o1mamo

ia San Caclos, |Eqy Robina, L7 fach e i I
Golonie } S0 G N‘Lﬂ ura es o de todos, exijala |
]"_guc\gam adul Hondu

2221-6141; 22 f 0235 a7
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m ] f’"BVP l 1 i q
—  ERIICNON el Tungmw Ror




|
E
L
i

)

S S

T N

5 (5

o> Traveling
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PAGUESE A LA ORD

LASUMADE VE

BANCO ATLANTIDA
Cuenta No. 001100

INE

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA ey
Centro Civico Gubernamental CCG

112760

"#7 CHEQUE N&. 2507

Torrel 1% y 2° Nivel Lugar y Fecha “ Tegucigalpa M.D.C. 03/10/2022
EnpE. MARIA ISABEL MONZON FLORES ** L wwessnenning 000,00
NTISIETE MIL Lempiras CON 00/100 P " LEMPIRAS

e T 4 & W WS
A &

FIRMA AU DA FIRMA AUTORIZADA

1-10011276-0

G
CHEQUE No. 2507

CONCEPTO DEL PAGA

ISABELA'S FOO[
ofrecida en la Caq
la Prueba Piloto e

I}

.- Pago de Factura No. 000-001-01-00000052 por Alimentacién
acitacion del Personal que trabajara en el Levantamiento de
N la Encuesta Violencia contra la Mujer. Proyecto PNUD

CUENTA CUENTA DEBE HABER
101-01-01-1000-102-003 , Bancatlan Cta. Cheques # 1-1001127 27,000.00
501-01-43-1000-3011-31110 / Productos Alimenticios y Bebidas PNUD 30,900.00
201-01-01-1000-102-010 Impuesto Sobre ventas 3,900.00
30,900.00 30,900.00
S
»
s 2\ !
3 v i Dbaﬂz\ Moot
_ABROBADO™—T RECIBI CONFORME

E
0

. Dl

No

e ¢

1
\ Sapel Meouvasw~

oBOL - A0 ~20 S B

o - Cpekes —-2022-




Cen

Fecha;

Sefior (es):

Solicitamos

ticas

tro

PROYECTO FONDO,
- r
L:NE—:AMACTNIDAD-Q&'———

RESERVA OBLIGAC

EJECUG CHEQUE

E'[-' ECHA MFIRMA E'w

Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A. Telefono 2242-8671

ORDEN DE COMPRA

20 de Septiembre 2022

ISABELA'S FOOD

a usted suministrarnos los articulos y/o servicios abajo detallados:

ek

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

Civico Gubernamental, Torre 1, Primer Nivel,Boulevard Juan Pablo I, Esquina Republica de Corea

L

Programa:_____Objeto del Gasto: Fondo: J
= Unidad d Lempiras
No. | Cantidad ae; da" DESCRIPCION me e
CONTRATACION DE SERVICIO ALIMENTACION EMPACADA Y CON
BEBIDA PARA 100 PERSONAS LOS DIAS 19,20,21,22 Y 23 DE
1 100 c/y [SEPTIEMBRE DEL 2022 SERAN UTILIZADOS EN LA CAPACITACION 140.00 | 14,000.00
DEL PERSONAL QUE TRABAJARA EN EL LEVANTAMIENTO PILOTO DE
LA BOLETA DE VIOLENCIA CONTRA LA MUJER EN HORARIO DE 8:30
AM A 4:00 PM SON 20 ALMUERZOS DIARIOS POR CINCO DIAS
ESTACION DE CAFE (CAFE,CREMORA AZUCAR VASOS TERMICOS DE
2 10 CU |8 ONZAS,SERVILLETAS REMOVEDORES Y PAN VARIADO) PARA 20 1,200.00 12,000.00
PERSONAS UNA POR LA MANANA Y OTRA POR LA TARDE
3 1 ClU_|TRANSPORTE GENERAL /EXENTO ISV) 200.00 1,000.00
Sub-Total 27,000.00
Impto S/V 15% 3,900.00
Total 30,900.00
bl

NOTA: Se solicita el 50% de anticipo para iniciar el servicio /

-
1

FONDOS / PNUD

[WDFCHC.‘C

Aprobado

Original: Vendg
Ce. Certabilidad
c.C. Pagajl

c.C. Archivo

Por

uria
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&L -DE P

Elaboré{ Fernando Andino

Estadisticas o8
! N E HONDURAS
CUADRO COMPARATIVO DE COTIZACIONES
Tegucigalpa M.D.C 20 de Septiembre del 2022
PROVEEDORES
L ISABELA'S FOOD! COMIDAS K& DARREL'S SNACK CARNITAS MONZON
No. | CANTIDAD DE DESCRIPCION 1) : 1)
MEDIDA :
Precio. Precio Precio Pracio
ﬂ@d-‘-‘ A L"ﬁi # Unitario Total Unitario Tofal Unitario Total
CONTRATACION DE SERVICIO ALIMENTACION EMPACADA Y CON BEBIDA T AR
PARA 100 PERSONAS LOS DIAS 19,20,21,22 Y 23 DE SEPTIEMBRE DEL 2022
SERAN UTILIZADOS EN LA CAPACITACION DEL PERSONAL QUE TRABAJARA
1 100 c/ 14,000.0 145.00]  14,500.00 165.00 16,500.00]  150.50 15,050.00
2 EN EL LEVANTAMIENTO PILOTO DE LA BOLETA DE VIOLENCIA CONTRA LA Lean00
MUJER EN HORARIO DE 8:30 AM A 4:00 PM SON 20 ALMUERZOS DIARIOS POR
CINCO DIAS
ESTACION DE CAFE (CAFE,CREMORA,AZUCAR,VASOS TERMICOS DE 8
E 10 CU  |ONZAS SERVILLETAS REMOVEDORES Y PAN VARIADO) PARA 20 PERSONAS 1,365.00]  13,650.00 1,500.00 15,000.00f 1,350.00 13,500.00
UNA POR LA MANANA Y OTRA POR LA TARDE
g 1 C/U | TRANSPORTE GENERAL /EXENTO ISV) 280.00 1,400.00 300 1500 260.00 1,300.00
NOTA: Se solicita el 50% de anticipo para iniciar el servicio RS :
= SUBTOTAL| " 27,000.00] 29,550.00 33,000.00 29,850,00
Mas el 15 % de Impuesto Sobre Venta] _ 3,900.00 4,432.50 4,725.00 2,340.00
TOTAL L. 30,900.00 L. 33,982.50 L.37,725.00 L. 32,190.00
Observacionse™ ABELA’S FOOD. porque ofrece el precio mas bajo




Est

INE
Tegucigalpa, M.D.c. Honduras, c,a, Telefono 2242.8671
Centro Civico Gubemamental, Torre 1, Primer Nivel,Boulevard Jyan Pablo Il,Esquina Republica de Corea
Sefior (es):
e
Atentamente le invitamos a cotizar, en el menor tiempo posible, los articulgs que especifika S Sheen 6n. Solicitamos utilizar este formato
Para indicar sus precios si €stan sujetos o no al 15% Y otras especificac{ones. Por SU pienaERaNAdaRE Say 4 ente agradecidos. i
. s i
Seccién;de Coéraj \ FECHA: 14-SEP.2022
oy
; 7 N ;
No. | Cantidad Umda.r.i de DE#CRIPCION Precio Valor
Medida Unitario Total

1 100 ciu

CONTRATACION DE SERVICIO ALIMENTACION EMPACADA Y
CON BEBIDA PARA 100 PERSONAS LOS DIAS 19,20,21,22 Y 23
DE SEPTIEMBRE DEL 2022 SERAN UTILIZADOS EN LA
CAPACITACION DEL PERSONAL QUE TRABAJARA EN EL
LEVANTAMIENTO PILOTO DE LA BOLETA DE VIOLENCIA
CONTRA LA MUJER EN HORARIO DE 8:30 AM A 4:00 PM SON 20
ALMUERZOS DIARIOS POR CINCO DIAS

2 10 ciu

ESTACION DE CAFE (CAFE,CREMORA,AZUCAR,VASOS
TERMICOS DE 8 ONZAS, SERVILLETAS REMOVEDORES Y PAN

VARIADO) PARA 20 PERSONAS UNA POR LA MANANA Y OTRA
POR LA TARDE

NOTA: Favor cotizar en forma inmediata

TEL. 2242-8671, EXT] ENSION N° 30110

refandi@hotmail.com

INDICACIONES: Favor to

mar en consideracién lo siguiente: a) cotizar en forma inmediata; b) Devolver jo presente en sobre

cerrado; ¢) El INE, se reserva el derecho de adquirir total o parcialmente los articulos cotiz

ados; d) Indiquenos lugar, tiempo de
entrega y garantia de los Bienes/Servicios, cotizados e)Especificar los articulos Sujetos al 15 %,

Tegucigalpa, M.D.C,

Propietario

it

de del 2022




[sabela’s Eood

Colonia Santa Rosa, 3 era calle, casa No. 2345
Tegucigalpa, Francisco Morazén
Cel: 8892-8366

Correo Electrénico: Isabellaflores 90@hotmail.com
RTN: 08011990206583

Estimado/a: INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA - INE

detalla lo solicitado:

lsabela-s Food

[dddddddddiddD
PR L LA L N,

16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

Ha solicitado informacién sobre los precios de nuestros productos. A continuacién se

COTIZACION
Cantidad Descripcion del articulo Precio Precio Total
por
unidad
100 Almuerzos empacados con bebida en lata, L 140.00 L 14,000.00
entregados a los 12 meridianos, en
instalaciones del INE. En fecha 21 222,93,
26y 27 de septiembre de 2022,
(20 almuerzo diarios).
10 Estacién de Café Permanente con Cremora, L. 1,200.00 L. 12,000.00
Azicar, Galletas, Servilletas, Vaso,
Removedores. (Para 20 personas).
.............................. U e
Subtotal L 26,000.00
15% Impuestos L 3,900.00
Transporte L 1,000.00
Total L 30,900.00
Fecha de entrega | 21,22,23,26 y 27 de septiembre

anticipo.

=

\tentamente,

Maria Isabel Monzén Figifes
C-erente Propiet&rio

® Con el fin de garantizar el cumplimiento del contrato se requiere del 50% de

Gracias por darnos la oportunidad de ofrecerle este presupuesto. Como siempre, ¢s para nosotros un placer hacer
negocios con ustedes. Esperamos hacer realidad este pedido para su completa satisfaccién,




A continuacidn, se describe el mend a ofrecer:

MIERCOLES 21 SEPTIEMBRE

POLLO AL HORNO
PURE DE PAPAS
ENSALADA VERDE
TORTILLA
REFRESCO EN LATA

JUEVES 22 SEPTIEMBRE

SHAP SUEY ( POLLO Y VEGETALES)
PANECILLO
REFRESCO EN LATA

VIERNES 23 SEPTIEMBRE

PINCHO DE CARNE Y CHORIZO
FRIJOLES FRITOS

ARROZ

QUESO

TORTILLA

REFRESCO EN LATA

LUNES 26 SEPTIEMBRE

CHULETA A LA PLANCHA
VEGETALES A LA VINAGRETA
ARROZ

TORTILLA

REFRESCO EN LATA

MARTES 27 SEPTIEMBRE

POLLO A LA PLANCHA

SPAGUETTIS SALSA BLANCA
ENSALADA TOMATES, ACEITUNAS Y
QUESO

TORTILLA

REFRESCO EN LATA
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Numero de Documento: 00216752 - 000
Fecha Elaboracién: 06/09/2018 SR )/‘* Tipo Operacion:  Creacisn
i = T Estado: ENTREGADO
TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA |
= Vs B LRGP
NOMBRE O RAZON SOGIAL: MARIA ISABEL MONZON FLORES SIGLA
Actividad Comercial: SERVICIOS DE COMIDA Institucion: Beneficiario: Cédigo:
Clase: BUFET Tipo:  PROVEEDOR CONTRATISTA O
PERSONA NATURAL BENEFICIARIO GENERAL
IDENTIFICACION T T
Pals : HONDURAS t-.féw i ESBSUZYZOI' J
Tipo de Doclimento: TARJETA DE IDENTIDAD — — —
Numero Doclimento: 0801-1990-20658 RTN Nro: 08011990206583
DOMICILIO
Direccion: BARRIO SAN PABLO SECTOR ROSA ARRIBA DE LA PULPERIA SAN PABLO
Fax : 2205-60-28 Email ; isabeﬂaﬂores__go@hotmail.com Teléfono:  8892-83-66
Departamento DEPARTAMENTO DE FRANCISCO MORAZAN Pais: HONDURAS
REPRESENTANTE
Nombre : MARIA ISABEL MONZON FLORES
Pais : HONDURAS Tipo de Documento: TARJETA DE IDENTIDAD
Nimero Documento:  0801-1 990-20658 Poder Legal:
APODERADO
CUENTAS BANCARIAS
Banco Tipo Cuenta Nimero Cuenta Libreta CUT
BANCO DE AMER|CA CENTRAL HONDURAS S A. Caja de Ahorro 740123021
TERMINOS DE ADHESION

ACTIVIDADES CON

POR LA PRESENTE DECLARO QUE AUTORIZO A LA TESORERIA GENERAL
QUE YO INDIQUE LOS MONTOS QUE POR CUALQUIER CONCEPTO ME AD

FIRMA DEL TITULAR NOMBRE

ORIO DE DICHOS PAGOS I':!ESPECT O DE LAS DEUDAS
RELACIONADAS.ASIMISMO ME COMPROMETO A COMUNICAR FEHACIENTEMENTE A LA
CUALQUIER CAMBIO EN MIS CUENTAS BANCARIAS, DE MODO QUE

FECHA

Elaborado por: VD

BONBARDALES impreso por BACOSTA1 Aprobado por: SVILLALTA

Fecha: 06/09/2018 10:49:58 Fecha : 11/09/2018 15:31:09 Fecha : 06/09/2018 12:14:26




Base Legal: Art. 1
Decreto N°® 25 de
Prestamista No Ban
55 numeral 2), 58 n

Lario Acuerdo 43 de 1973, Art. 30,
umeral 1), 60 numeral 1),

REPUBLICA DE HONDURAS
SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS
REGISTRO TRIBUTARIO NACIONAL

No. Documento
413-3009674

| Decreto N° 102 de 1974, reformado mediante Art. 12 del Decreto N° 255 de 2002, Art. 10 del

Ley de Impuesto Sobre Ventas, Art. 8 Decreto de Ley N°

COMPROBANTE DE INSCRIPCION

El Servicio de Adminjstracién de Rentas, a través del Departamento de Asistencia al Cumplimiento de la DIRECCION

REGIONAL CENTRO

Con domicilio o estat
S/N. Municipio DISTH

BUR, hace de su conocimiento que:

MARIA ISABEL MONZON FLORES
Nombre, Razén o Denominacién Social
"ISABELA'S FOOD"

Nombre Comercial
08011990206583
R.T.N.

39 y 56 Decreto N° 17-2010
66, 68 numeral 3 y 4, 164 del Cédigo Tributario.

14 de 1973 y el Reglamento de
Art. 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54,

’

lecimiento ubicado en: Barrio: COLONIA SANTA ROSA, Calle: 3RA CALLE, Casa N°:
LITO CENTRAL, departamento FRANCISCO MORAZAN, estd inscrito en el(los) Registro(s) de:

Fecha Vencimiento:

1

C3A53B

£D

[VENTAS Y/0 ALCOHOLES IMPORTADORES O
SELECTIVO -
MAQUINAS EXPORTADORES ]
IMPRENTAS O TRAGAMONEDAS O
PRESTAMISTA NO
I
el i O TRANSPORTISTAS O
Dado|en la ciudad de DISTRITO CENTRAL a los 6 dias del mes de Septiembre de 2018.
Fecha Emisidn: 06/09/2018

06/09/2019

SAR




Comidas K&
Anillo periférico, entrada alaera.
RTN: 08011989068681

Tel: 2203-6520

COTIZACION

Estimado: Instituto Nacional de Estadistica (INE)

Fecha: 16 de septiembre 2022

A continuacion le detallo cotizacion Solicitada para los dfas 21 22,23,26 y 27 de septiembre de
2022
| PRECIO B
NYITDAD
CANTITDA DESCRIPCION UNITARIO TOTAL
Almuerzos con bebida, servidos los
100 dias 21,22,23, 26 Yy 27 de septiembre | L 145.00 L 14,500.00
de 2022,
10 Estaciones de Café L 1,365.00 L 13,650.00
Sub Total L 28,150.00
ISV L4,222.50
Transporte
(5 DiAs) L 1,400.00
Total L 33,772.50

¢

Administracion

Cel. 9752-4595

Anillo periférico, entrada a la colonia la era, calle principal. Cel 9752-4595
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Suw&aa hy&hCllla,OmymnlM Barrio Concepcion, -
Pagaje Tres Pinos,Casa N* 7,. Tel.: 2552-1348, Gel.: 99253890 / 9691-1006

RTN: 05011967039580

Sefior (es): I Nv ﬁ-

Direccién: ] =4

Fecha_% 2 de Aﬁ;’f’"é“% del 2028

Lo b/ pa H.D0,

DESCRIPCION

"
i |
| Precio Unidad |
| |

TOTAL

Plates De conivs EHPacash, W5,
Con Sv Rés pocriv A Aesina, |
10 Eﬁxcwug's ﬂe"gnf__[ﬁ, L 15 e?_{jf.ﬁ,om o
Distuirs pop 5 Dias Petpanely
18 , Coni wﬁ‘F‘t Descofkim AP
Yases NP3, Repre \!éapﬂes
Ceshrora {yzw-‘Ae Nogn AL /y
[ffib-}) Sszw!/grAs, Gé.mg
VHEIAD A S ’@_}&x_ﬂo [me..wyaa
H% Bps ol 7ag 22 .
4 |Dras 2erlers » L, 300, Dok 150 o L2 1 50000
ﬂm.ﬂ. é 5'0% e Awrti<i Pa ]
J " SubTotal [/33 o oo
COTIZAC|ION 15% Imp. SV I 4 r77.6].0°
TOTAL qu’?gﬂ'w
& offaf - @ Original: Cliente Copia: Emisor
Monroemeumz T &) A :f.i:b) . '
ecLl )
{/::mwcwci ,eu:ep oK

B pipan® /

e



" Fecha: 20 de septiembre 2022
TEGUCIGALPA

CARNITAS MONZON
(OLONIA SAN PABLO, EDIFICIO LIBERTAD, CALLE PRINCIPAL
CEL. 3242-6596

COTIZACION

Comprador: Instituto Nacional de Estadistica (INE)

PRECIO
CANTITDAD DETALLE INDIVIDUAL | SUBTOTAL
100 Almuerzos completos con bebida L150.50 L 15,050.00
10 Puntos de Café con calletas y mas. L 1,350.00 L 13,500.00
Sub Total L 28,550.00
ISV L 4,282.50
Costo de Envio L 1,300.00
Total L 34,132.50
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INSTITUTO
‘ NACIONAL DE
ESTADISTICA

o, H— Twé - FN- 039~ 2022

SOLICITUD DE ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS
CENTRO DE NEGOCIOS

Cargo: LS s_l (\nmtAtCLGn{D
Gerencia: On\«n & \

F-01

Nombre de

Firma de

Autorizacion Gerencia:

S
No. Cantidad l{j/mdad\ 0"4 ‘)@scnpclon del Bien o Servicio
\ 1qo A\«wum-a ém;?@a?Joo (on 39 h)dﬂ’(’:l‘d()
éﬂ,@b (JO .

VA ) Eduidn de C;je (Ziensnede _goc
lﬁ(\uqa . Oaﬁ /\c’ucﬂf \J&Sﬁ\) (DS
‘800%}013 Sgru\\tlm {zmo\udous e
\/‘DnaA“: Qwu JO Q&')Qﬁa? (W\‘CMOOQ\I :
”T’u\'ckt.) Dia, (’oélﬁa /Q:-’/O Scr ULL{’{J
£n /O ( apc?aldo«cm Pal o é/(?»?#amiﬁ)%
Rlotv o2 boldy e \okne'o (prho

Lf&(! /n un //0»’0: (4 Q3o g ¥ 0z
«aﬁ Jfaé /7,20, ‘Z_l 0.3 de 5wf1zméar¢ -

4072, .
i e o § s —

LITHOGRAF, 5. de R.L. Telafa: 2245-4571 R.TN: 08019003250416

OBSERVACIONES: Cuando lo estime necesario favor adjuntar en hoja ancha especificaciones
técnicas y lista de proveedores sugeridos.

En caso de adquisiciones de servicios, favor dar suficientes detalles y lista de Proveedores.

Tegucigalpa, M.D. 6,6 HP SG)" /’l’r{n Jf’-?- del 20 Z’?_

Recibido por: / arund © 0 el tre Fecha de Recibido 06 / ?/ 2

Original: Administracién

1. Copia: Gerencia Solicitante
2. Copia: Auditoria

3. Archivo: Administracion




CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL

D

La DIRBCCION REGIONAL C

identificd.

Nombre |y

Con Registro Tributario Nacional: 08011990206583

Habiendd presentado |3 solicitud

Oficial dd
Administta

Luego de
siguiente

Por lo antp

La presente Constancia tiene un

hasta 18/1

ENTRO SUR en Cuya jurisdiccién se éncuentra el domicilio fiscal del solicitante,
0 como;

Apellido o Razén Social; MONZON FLORES MARIA ISABEL

electrénica con nimero 151-22-10500-26802 en fecha

Pago No. 25411488523 de fecha 20/09/2022 por el mon

20/08/2022, ¥ Recibo
tivos,

to de L. 200.00 bajo el concepto de Actos

se ha podido establecer o

NO existen registros de Omisiones en |a
ETAX: NO existen registros de Deudas.

S expuesto se OTORGA Ia SOLVENCIA FISCAL al solicitante,

presentacién de Declaraciones,

@ vigencia de noventa dias calendario a partir de la fecha 20/09/2022
2/2022, la misma no aplica para el Articulo 213 del Decreto 170-2016.

Sin perjuigio de las facultades de revisign y fiscalizacién de esta Administracién Tributaria y de los resultados que
de ella se produzcan.

(*) Eso
Internet
10500-2

DENIA ELIZABE TH EE&BTI!QEZ FL.SQBE§
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.S,

IR

Dligacion del destintario de |a presente Constancia verificar su vali‘dez a través de
en la direccién http://constancias.sar.gcb.hn/, ingresando el ndmero i51-22-
6802 o mediante e| siguiente cédigo QR:




=

Estczdisticas
INE
Para: Lic. Daniel, Bendafia
Gerente de Admmistracién
De: Lic. Daniela Moncada <
Gerente de Censos Y Encuestag :
Asunto: Cambio de fecha Capacitacign Piloto Encuesta Mujeres

Fecha:
— ]

Septiembre, s

16 de Septiembre del 2022
Por medio ¢ la presente 1o saludo y e informé que la Capacitacion g] personal que participara e J5
Prueba Pio de Ia encuesty especializada sobre la muyj Programada

Cec, Fernando Andino

Ce: archivo

Centro Civico Gubernamensa, Torre 1, Primey Nivel, B:}uicvarfj Juan Pable 11
' Esquina Republics de Coreg, tequeigalpa, M C. Honduras ¢ A
2242 8671, 2242 8673 Y 2242 8578
[ nfo@ine.gob hn

" .
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. 0 Centra Civico Guibern amental, Torre 1, @

j 2 . ptimer Nivel. Boulevard Juan Pablo I,

Esquina Republica de Cotea,
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Col. Santa Rosa, 3era. Calle, a 4 Casas de Pulperia San Pablo, D.C.
Francisco Morazan, Tel.: +(504) 2205-6028 / Cel.: +(504) 8892-8366
Correo: isabellaflores_90@hotmail.com R.T.N.: 08011990206583
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%0, Jocktho. o6 " IMPORTE GRAVADO 5% L. 2\, 0op|e0
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Reptblica de Hynduras !
R_EGA_FO1FO7
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3 Distr sidn: o | o S |
| Lugar: sifo Centeal _ Fecha Elaboragion: _t3/08/2022 | Precompromiso [ 00670 | l
| B | instuto Naciona do Estads | Compromiso o1 i
i Institucion: [ 0513 | Instituto Nacion ticas _ el B oo l_.._ai.j
| Gerencia Adnfiristrativa: 001 | GERENCIA CENTRAL SO o I Secuencia 00 ]
i — i Operaciones
| Unidad Ejecutpa: [ o1l | INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA S— Contables
REGISTRO DE: Precompromiso )i_ Compromiso [ X | Devengado [ X | Regularizacion [ |
l'”’ﬁéiﬁ#icl}{ﬁir.‘ié: i R e N i G
| Nombre o Soctal T T | __TipoyNo de Documenc Eicay D ! i
Bl BT P o ST i Dackiets Cédigo | Cuenta port i
LLANTICENTRO CEf A0 S, DERL. | RTN | 01018995010429 00004 3100024524 158,051.00
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Tipo de decutfiente _ ORBCal ORDEN DE COMPRA I NO, 51 ) .
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PRO 'sum oyl ACT | 0BJ BEN CUENTA | DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
o R | a1o, | pras | o ABLE | [ NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
11 | _Q(_J___ P | 30600 | 0000 Y Repucstos y Acccsonos 181,758,658 000  0.00
= ; " : | TOTAL AFECTADO 181,758.85 0.00 0.00
1SON: CIENTO L HE!\.TAY UNO MIL SETECIENTOS CINCUENTAY | l |
| QCHO CON SESENTA Y CINCO LB L DELC SO SR a0 B
| TOTAL RETENCIONES 23,707.85 0.00  0.00|
[ HONTO A PAGAR ! 158,051.00 0.00 0.0
= — I J— e o SEMER
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i Verificado gor:  WEUNEZ4 Aprobado por:  RBARRIENTOS2 Firmado por:  pBENDANA1 |
| INALDINA FUNEZ CABALLERO ~ __RIGOBERTO ADOLFO BARRIENTOS ALVAREZ DANIELAT PAOLA BENDARA SILVA |
| 4 Fecha y hora: 04/09/2022 2023110 Fechay hora; (08/08/2022 08:05:45 !
| W e e = =i
iy "RETENCIONES {
e DESCRIBCION L AT | IMPORTE U
i
% VEWTAS 1S W o 2370765 0,00/
TOTAI.- 23,707.65 0.00 |




Estad
INE

Fecha:
Sefior {sg);

Solicitamas 2

0B d

sieiehn BPEROT
Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A. Telefono 2242-8671
Centro Civico Gubernamental, Torre 1, Primer Nivel,Boulevard Juan Fablo Il,Esquina Republica de Corea

ORDEN DE COMPRA
02 de Septiembre del 2022 II'

LLANTICENTRO CEIBENO

sted suministrarmos los articulos yio servicios abajo detaliados:

. ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA
| Programa: Objete del Gasto: Fondo;
< 1 F—
No. | Can [ DESGRIFGION Lempiras
i | Unitarie Total
i i
i ADQUISICION DE REPUESTOS PARA EL MANTENIVIENTO PREVENTIVO Y
j CORREGTIVO DE LA FLOTA VEHICULAR(17 VEHICULOS) QUE SERAN UTILIZADOS
| |PARA TRANSPORTAR AL PERSONAL DE CAMPO DE LA EPHPI SE ADJUNTA
: ) » LISTADO DE REPUESTOS NOTA: LOS REPUESTOS DEBEN ESTAR ENTREGADOS EL
1 ¥V |oia SABADOC 03 SEPTIEMBRE DEL 2022 A LAS 09.AM, VEHICULOS MARCA NISSAN. | 158.051.00 | 158,051.00
IFRONTIER ANO 2013 PICKUP DOBLE CABINA 4X4 MOTOR YD25DDTI, PLACAS N°
2767 2764,2726,2770,2730,2768,2766,2721,2720,2725,2724,2733,2728,2727,2781 2734 Y
f 2781
Al n Sub-Total 158,051.00
| Impto SIV 15% 23,707.65
i || Total 181,758.65
I 1 e
|
| |
;» NOTA; SE ADJUNTA DESGLOSE DE REPUESTOS COTIZADOS POR CADA
‘ UNA DE LAS EMPRESAS
i - | —_——" ) |
'- |
| SN
| FONDOS / NACIONALES
150 L | | i

Aprobada For;




Estadisticas

CUADRO COMPARATIVO DE COTIZACIONES "’
Tegucigalpa M.D.C 02 de Septiembre del 2022
et T SRt PROVEEDORES
SOLUCIONES
UNIDAD | REPRESENTACIONES INDUSTRIALES Y
No. | canrioan|  oE GERCRIPEIGN LLANTICENTRO CEIBERO | CENTROAMERICANAS S.de | ot oS00
MEDIDA R [RECASA) HONDURAS (SIAH)
Precio Precio Precic
: : . e Unitario ‘Total | Unitaie |  Total | Unitario Total
ADQUISICION DE REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE LA FLOTA VEHICULAR(17 VEHICULOS) QUE SERAN UTILIZADOS
PARA TRANSPORTAR AL PERSONAL DE CAMPO DE LA EPHPM A LS
1 1 g |DE REPUESTOS NOTA: LOS REPUESTOS DEBEN ESTAR ENTREGADOS 158,051.00 158.051.00] 253.505.06] 253 69500] 286,565.00f  286,565.00
SABADO 03 SEPTIEMBRE DEL 2022 A LAS 09:AM, VEHICULOS MARCA N ' ! = : '
FRONTIER ANO 2013 PICKUP DOBLE CABINA 4X4 MOTOR YD25DDTL, PLACAS N°
2767 2764.2729,2770,2730,2768,2765.2721,2720,2725, 2724 2753,2728 2127 27131 2734 Y
2761
" INOTA: SE ADJUNTA DESGLOSE DE REPUESTOS COTIZADOS POR CADAUNA | 1
DE LAS EMPRESAS J
{2 VR i susTOTAL| 158,051.00 253,595.00 286,565.00
N £ Mase{ 15 % de Impuesto qﬂbre Venta 23,707.85 38,039.25]
a ST _ToTAL| | L.181,75868 {1 291,634.25 |
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Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A. Telefono 2242-8671

INVITACION A COTIZAR

H .4\‘_& g

EUEIGUNE e LN ELPANLICY

Centro Civico Gubernamental, Torre 1, Primer Nivel Boulevard Juan Pablo I, Esquina Repubiica de Corea

)

Seftor (44
| Atertamentel|s invitamos a cotizar, en el menor tie moa posible, fos artfcules qus espe mog \pon!i" zcidn. Solicitames utilizar este formato para indicar _\;
1 5Us pracios 4/ estdn sujelfos o no al 15% Y otras sspecificaciones. Por su ater tei 2 P ‘_;_-.f..«--.:--_ Cadeeidos.
SN
. / i —<4N

FECHA: 31-AG0-2022

i Sa resarva

No. | Cantiddn | =7 Precio Valor
! Madida Unitario Total
F. -
i ADQUISICION DE REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
E CORRECTIVO DE LA FLOTA VEHICULAR(17 VEHICULOS) QUE SERAN UTILIZADOS
; PARA TRANSPORTAR AL PERSONAL DE CAMPO DE LA EPHPM SE ADJUNTA
4 4 o ILISTADC DE REPUESTOS NOTA: LOS REPUESTOS DEBEN ESTAR ENTREGADOS
: 7 |EL DIA SABADO 03 SEPTIEMBRE DEL 2022 A LAS O2:AM, VEHICULOS MARCA
f NISSAN FRONTIER ARIO 2013 PICKUP DOBLE CABINA 4X4 MOTOR YD25DDTI,
{ [PLACAS N°
I 2767 2764,2728,2770,2730,2768,2768 2721,2720.2725 Z124,2733,2728,2727,2731,2734
| Y 2781
f LS P i
S S | ! I aig
e IS S s
&= .
A: Favor cotizar en forma inmediata
pEm—T g 221.‘-.‘:'_-_8677 L EXTENSION N° 30119
| refandi@hotmail.com
(e SERR— _;__. — —_—
e e N — e i =
7 | e e s Z : ; ™
| INGICACICWES: Favor fomar en consideracién lo siguiente: aj cotizar en forma ‘nmediatia; b) Devolver lo presente en sobre cerrado; ¢} El INE,

@ derecho de adguirirtotal o parciaimente los articuios cotizados; d) Indiquenos lugar, tiempo de entrega y garantia de los

| Blenes/Saillizios, cotizados e)ESpecificar los articulos Sujetos al 15 %.

L T | S = J
Tegucigaiha, M.D.C._ & del 20022
Propietar




NOMBRE CLIE
ESTADIST C/

RTN: 08019«
ASESOR: LUs

Cﬂﬁlu C
| 01-05025 70437
| 01-100208-0251
011002080955
| 01-100210-022
':I Ol'l '] U‘GIZ_I 6-0406
0110022425
01-100224-0962
| 01-150202-041 2
| 01-150204-0404
| 01-150206-042¢
i o1 200‘12; .
' 01-200186-041 -

| 01-200202-0402)

| 01-200203-023
| 01-200204-027

| 01-200204-041 21

01-200216-04

| 01-200225-0405
| 01-200225-04
o1 -200280-040:
| 01-200234-0520
"01-2002,“,. )

01 ‘2002‘2«.- e, ‘

01-200245-0405
| 01-200245-0

| 01-250202-

{ 'm-zsozm 040

:_ 01 ~2502i 7040

; 01 -30020¢

m 'Gﬂﬂz.r-.u 2

AL
- 'y k.
-

10 NACIONAL DE

NISSAN FRONTIER 2012 2.5 L4 DIESEL YD25DDTI
CANT

DESCRIPCION

“ORTE DE TRANSMISION

DE RUEDA DELANTERA

0 DE RU

UAJA DE DOBLE (TRANSFER UASE}

)= I ol | Nn_. :..

DA DELANTERA
DA TRASERA

\ul! DE DIF "ERENCIAL

CASE)

e

TABILIZADORA

> ¥ ACCESORIOS DE

Al \ ESTABILIZADORA
=3 BE
ik

i RESORTE
E RESORTE

TRASEROS
IS DELANTERA

COTIZACION
WHATSAPP +504 2283-4540
FACEBOOK: @ALLAS REPUESTOS

CORREQ: ventas@allas

fepuestos.com

FECHA:02/09/2022 04:09

TELEFONO: 94649810

COTIZACION: 05-1693605

MARCA
TENACITY
MUSASHI
MUSASHI
MUSASHI
TAANSTEC/CORTECO
MUSASHI
MUSASH!

WESTAR INDUSTRIES

(H=aip=} B
s
e
S AW
Vil =2 8

NUSUS B8

AMOTO
VISSAN GRIGINAL

"H AMERICA

15
5

e oo dnlt0 P =]

s

10
10

b3

12

3
T4
56
28

[N

o0

PREGIB :
6.1 xﬂ 00

1173 Bﬂ

920.00 _

148.50
160.65

203.5_5

407.10
2,842.80

5,382.00
8,178.80

2,179.25
662.40

1.741.10
1,077.55
7,544.00
5,807.50
5115.20
1,311.00
1,830.80
3,968.65

8580;5

11,736.80
23,328.90

1,867.60

1,0584.80
10.961.80
8,746.90
126.50
3.450.00
83.26

k|

DE8E. |
4 .228.20
234 60 N

'[84 UO

29. 9{].

30 13
4.7
81.42

568.56

1 u?&am L

1 535 76

435.85

132 48

34827
21551

1,508.80

1,161 50'

1 023 04

26220
© 366.1 6
79373
.
2347, .38
466578
ras2
218,96
219236

1 749 38

25 30

690 00

65

TOTAL
4912, 8c
938.4¢
'736 o
119.6¢
“1 20,53

16284

325 6¢
2,274 24
4 305.6[
G 543 04

1743 4(

529.9¢

1 392 BE

362 Dt
6,035 2(
4 645.0(
4 092 1€

' i 048.8(

1464.6:
31749:
6864.1:
5,389.5:
18663.1:
1,494.0¢
875.8:
8769.4
6997.5:
101 2(
276001
248



COTIZAC 2:’% N FECHA:D2/09/2022 04:09
WHATSARPP +504 2283-4540
FACEBOOK: @ALLAS REPUESTOS
CORREQ: ventas@allasrepuestos.cc

JOMBRE CLIENT[E: INSTITUTO NACIONAL DE TELEFONOC: 84649381(
:STADISTICA INE

3TN: 080190081867 50 COTIZACION: ¢
\SESOR: LUIS CARRASGO

L
W
T

NISSAN FHU“&TEER 2012 DIESEL YD25DDTI
| pEscreion - B &Y T e p=sc il

01-050257 0437 ¥ SC"”"TT DE 'R!\YSMISESN : 15 6,141.0 1,2

01 100208—»0251 1/ SFL‘ O DERL 'E“”.ﬂ DEL '”\""""!‘« i 5 1.173.00

01-100208-0‘265 /| SFLLO DE RUEDA DELANTERA

: k C o 1

01-1 00210—0220 i SELLO DE RUEDA IPASEHA B 1 49 5
01 -'I 0021 6-0406 Ml SELi O DEL D"("‘N DE DlFERENC!AL ' C/CRRTECC i 150.65
/|
/]

011002240261 |
011002240262 | CAJA DEDOBLE (TRANSFER CASE) MUSASH B 42

01-150202:0412 15 'BALINERA DE CLUTCH LUR ' g 284280 B6BS6 227424
01-150204-0404 A 5 538200 107640  4305.60
01-150206:0429 7| BALINERA DE RUEDA DELANTERA . 78 163676  6.543.04
01200122 /| TERMINAL DE BARRA ESTABILIZADORA TERADA = 5 217925 43585  1,743.40
01-200139-0410 [ HULES, BUJES Y ACCESORIOS DE NSC 66240 13248  529.8%
|  AMORTIGUADCR |
_61:260202—0408M { ESFERICAINFERIOR ; 174170 34822 1392 aa

G'I -20{]203-0230 :f ESFERICA SUPER OR : 1 1,077.85 215.51 362 []4
01-200204-0320 A TERM MNAL DE DIF?F’CC“?N 585 10 754400  1,508.80 6_035 20
% 01 -200204-041 BM A TEHMI'\! AL DE DIRECCION 06 El 07.50 4646 DO

2 4,092.16
’ 01_ -200223—0@5 f BU 3 “‘1’2 LUNA DE BAFIRA ESTABILIZA_DQR{:\ NAKANIOTO . 12 1,311.80 262.20 1.048.80

CAJA DE ')PBL"' ”'53 ’\N‘EFER S‘:) MiUISASH 1 203.55

Bf-\_"\ ERA DE Ct:l\’TRO WEST. NDUSTRIES

01-20021 6—041 OM 1 BABHA CENTRAL 0BG EY 2 511520

| O'I -200225—0460 A TOPE‘S ¥ BUJES DE DIRECCION NISSAN ORIGINAL 8 1,830.80 366.16 1,464 64
{ 01 -200230-0403 il GRU? DE CAHDAN MOOG 7 793,73 3,174.92
ol ; e

o —200234—0320 il TIJERAS ks TOMITA 3 852015 1716.03 Wé.aéﬁ.ié
01-200234-04] 2 / TIJEQAS ESP NORTH AMERICA . 2 11,736.90 23£7.28 9 339 52
01 200240-0425K s ¢ AMORTIGUADOR DELANTERO kv 14 2322890 466578 18, 663 12

01-203245-0405 ' BUJE Y HULES DE HOJA DE RESORTE TERADA 55 1,867.60 373.52 'I 494 DE
01 —200245—0408 , BUJE i HULES DE L‘OJ!‘ D"-’ P ESORTE TERADA 28 1,024.80 ’-".-‘3.96 875 84
01 -250202-041 7 ’ PRENSA DE L JTCH LUK 2 10,961.80 21 92.36 8 769 44
e ~

s 01-250204-o4m " DISco DE CLUTCH ” . EXEDY 2 874690 1749, 33 = %ég? 52

01-250217-0400 ¥ BUJE PILUTO DORMAN 1 126.50 25, 30 101 2(

‘ 01 -300206—0810 L BOMBA AUXILIAR DE FHENOS TRASEROS FAG/RUVILLE 8 3,450.00

s 690.00 2,760
0'!-300226—0270 t MANGUERA DE FRENOS DELANTEHA Kiki 1

29325 | 5&65 234.86(




. NISSAN FRONTIER 2012 2.5 L4 DIESEL YD25DDTI s
11-300231-0407F / |ANCAJE DE GALIPER DEI ANTERQ FEREST y
;ngﬁzalbﬁ}wtsp RRAGOS 0 “Fmafwé DE RUF-DA T pomua 4
5;;;0355:655;7_?‘}“@;\% DE R J:Dfo  boamaAn < 7
N-450421-0807 + [ERMOSTATO e ' : 1
if-iiﬂéﬁén'ﬁ—%ﬁa"'?m:m BRISAS HULES Y ACCESORIOS '

11-450906-17305 "BANDA 'ﬁrwm"m“spo v DAYCL i
)1-459906-17365 + P BANDA AUTOMOTRI ZTIPOV © pAvac BT
7145990617410 < BANDA 4 nmwmvnpov e 39
11-459974-0180 7 FIiTRO DE ACEITE =R B ' ETH
]1«4599?6—86;“;,-[9'@0 DECOMBUSTIBLE : 10
N-459976-0530 + F FILTRO | “ﬂowucﬁshz ONNUR E
)1-459982-0045 -~ T TAPON nzrmmﬁm -
71-500220-0406 + $ENSOR DE POSI oN | DE CIGUERAL (CKP) . 302.4
21-500345-0401 / RECL ‘a_mé DE PF PRESlON DE COMBUSTBLE VEMD 3 i
03-300410-0053 © PRODUCTOS GUNK LIQUID WRENGH 10 460,
15-050102:0010 ¢ ACETE /4ADEGALON i PENNZOI. 2 seas
15-050104-0010 /. ;\CFIT‘:EN""‘N oN PENNZOIL 22 2476870 000 24768.70
150504050013 ¢ |10u1D0 DEFRENOS FERODO B 200 1876.80
1?-0?5502365?*’]\@*; EN ﬂ'iamog\}kl_vouNE  vavaiws T 480585 °00 480585
15-050602-0036 7 ACEITE EN CUARTOS! VAWOLINE VALVOLINE 22 4908.20 "9 490820
15-050608-0050 ¢ ACETES SINTETICOS VAIVOLINE  VAWOLINE 18 000 8797.50
150510120001 ¢ QUIMICOS PRESTONE " PRESTONE . o 058,60 000 4098.60
150610120022 * QUIMICOS PRESTONE PRESTONE 3 765.90 100 765.90
e .. : P T
TR | T RS S 5
= 4..’ .a&,""\ﬁ\
TDTAL PRODUCTOS .
GR”&“‘ TOTAL o ?’ ;".‘3“@'“ --h_,m
OBSERVACIONES:

RTN: 0101999501 0429 _
*81 PAGA CON ¢HEQUE FAVOR EMITIRLO A NOMBRE DE: LLANTICENTRO CEIBEIiG <

*NUESTROS PRECIOS SON NETOS Y YA INCLUYEN EL ‘;5‘3{; DE ISV.

*ESTOS PRECIOS ESTAN SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

**ESTIMADO CLIENTE: LOS DESCUENTOS EN ESTA GQTE@_ACEON ESTAN CONDICIONADOS SALA
PRESENTACION DE SU TARJETA DE AFILIAGION Y A POLITICA DE DESCUENTOS SEGUN TIPO DE
CLIENTE AL MOMENTO DE HACER SU COMPRA.

**APLICAN RESTRICCIONES

S BT ey 0500870487
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SAJA DE DOBLE-TRANSFER CASE

WEPWESENTACIQNES CENTR :
5 ROFORMA
- R i -2022
Centro Aulon o2 1e
RTN: ] _NAl
CLIENTE: |INS| :
FECHA DE COTIZACIO! 10 DIAS
= _ e | o
=4
ITEM | copjco DETALLE -T%ﬁfif
SR I ——— e
5 T 12750.00
SN - < s 2.000.00
| s L s 1,500.00
i Ty 153, 150.00
o = _ ; | : 4 450,00
ICAJ« DE DOBLE-TRANSFER CASE i L smgelt 350,00

e OE DI r‘l:GC‘.C\

GIRIBS(2(8 8|8 N8 BRI Wmusa;:aa:aa:aumqmmammd

I ANMORTIGUADORES DELANTERDOS
[BUJES Y HULES DE HOJA DE RESORTES
(BUJES ¥ HULES DE HOJA DE RESORTES
| BOMEA AUXILIAR DE FRENOS TRASEROS s = ] ; T s 2 - .
IMANGUERA DE FRENOS DELANTERA 1 L
ANCLAZE DE CALIPPERS | . —
ESPARRAGOS DE RUEDA | 1 L
{TUERCAS DE RUEDA : T b
el L i ] & i
:—.—— ST ! i
SUBTOTAL DE REPUESTOS [ |
1 !
| |
SUB TOTAL |
DESCUENTO |
SUB TOTAL MENO$ DESCUENTO |
IMPUESTO SOBRE VENTAS SRl - |
TOTAL MONTO FA Uﬁ&:ﬂms'}m |
% - ?P/
o
ALEX CASEC
VENDEDOR RECIBIDO POR CLIENTE

APROBAD'O POR CLIENTE



a Mmil:

)
NACIONAL DE ESTADISTICA

recasate

iviarnes 02 de septiombre de 2022

DETALLE

DESCRIFGION D

© |eo [~ o fa e fea o [

PRESION DE COMBU

-
o (=1

TIBLE

ARTOS MARCA WOLF

5 MARCA WOLF

ACE!‘?‘!’E SINTETICO VALVOLINE

'QUINICOS PRESTONE

IQUIMIGOS PRESTONE

|SUBTOTAL DE REPUEHTOS

SUB TOTA

-

DESCUENTO

|SUB TOTAL MENGS

DESC’ fﬂNTC

IMPUESTO SOBRE

TOTAL MONTO FAC

RECIBIDO POR CLIENTE

APROBADO POR CLIENTE



SLUCIONSS INDUSTRIATES ¥ ATTOMOTRICES bs HONLORAS, 8. DE R, 1
RTN:0801-9017-976382
Col. 'Foncontis galle orineipal frente FETE
Tel.9592- 1597

NOMBRE DEL: CLIENTE - INSTITUTO NACIONAL DE
ESTADISTICA
FECHA: 02 SEPTIEMBAE 7022

DETALLE | 'CANET DD [CHETG uNiTAzTe|
ils NSMISTON =y e i e e
E DE RUEDA DELANTERA y I g
s 5 DE RURDA DELANTERA ! s
| % RUEDA TRASERR I 1
F szhc = PIfON DE DIFRRENCIAL !
[ lcas TEENSFRR CASF F—
§ CHANSFER CASE | 2
i : I s
CENTRO B
E RUBDA DEIANTERA ORIGINAL . :
BARRA ESTABIT.TZADORA } e 5
| BUJES DR AMORTIGUADOR %8 %
s NFERIOR I 2 :
TO% y | : E
DE DLRECCTON | W la
14| TERMINAT OF DIRECCION TR
| 1|BARRs cenTRaL | 5
YIEES MEDIS “UNA DE BARRA ESTARILIZADORA [ 12 5
| 14]TOSES ¥ BUTES DB DIRECCION | ,
2q|CRUZ DE ChRRDAN | 7 5
2T JERAS SUPERICRES 3 T
| 2d|ri75eas tarericang gy s
| 23|aMORTTE0ADORES DELANTERDS i =
B HOJA DE RESORTES i ss i
29IBUTES ¥ UILES DB HOJA DE RESORTES 28 5
26iPRENSA DE QLUTCH 2 i 75000
DIBCO DE CLUTCH I E T
3 UJE PILOTO E $ Ls
| 290B0MB2 20T LIAR DE FRENOS TRASZROS - : E f;
S0IMANGURRA DE FRENOS DELANTERR 1 | 2 )
_s1|5Ciasz o5 caiiepens I 3 Iy 50.09
| 32)RSPARRAGOS DE RUEDA | % 3000 1
38|TUERCAS JE RUEDA | 7 % 5500 | i
34| TESMOSTATO i L t,200.09 |
| 35{PARABRISAS | 5 % 459,00 |
| 36[BANDA RUTONGIRTZ TIPO v T 5 369.05 | :
| 37|BANDA AUTOMOTRIZ TIRG v | 18 = 500,99 4. Ei700.00 [
38|BANDA AUTOMOTEIZ TIBO v | 30 3 330,00 L, 1V.405.00 |
3P|FIZTRO DX ACEITE | 15 % 2sp000.] 7. s7so.ce |
| 20|FTITRO D= CowBUSTIALE PRINARTS 10 y s00.00 [ T w0000 |
5 E‘ILTR@ DFE COMAUSTIBLE SECUNDARIO 10 . 00,00 L. #,.900.00
| a2(TABON BE RADIRoOR e P L 550,00 i+ 1,850.00
42|SENS0R DL POCISION ED CIo0ZNAL 1 L 2.000,08 L. 2.009.99
| 44|REGULADOR DE PRESION DF COMBUSTISIE 1 7.090.00 | . 7,000.00 |
45 |PRODUCTOS GUNK 19 i 15200 | % t.sh0.00 |
| sy MOTOR N CUARTOS VARCA WOLF 2l s | i #0s
A7TIACEITE DR HOTOR BN GALON MARCE WOLF | 2z L. 4,800.00 | 5. 3%.000.00
| 48[LTOUTDO DE FRENOS. 108 L 300.00 | 1, 2,400.00
| #2IACEITE EN CUARTOS MARCA WOLE 21 L 280,90 | = 7.980.00 |
| 50|RCETTE EN CUARTOS MARCA WOZE 22 & 380.00 L. B,360.00
51|BCEITE SINIETICO VALVOLINE . 18 L 550,60 L. P 960,00
_5.2_.1 JUIMTCOS PEEETONE g 2 L 450,00 I; 4,080,080
_‘_Ssl@'IﬁICGS PRESTONE Rl | W) 3 L 450,00 L. 1360.00
| 58| ] > e
| ss|| 5
56 & 7 ‘ ; ]
57 ) il s
] i HUB TOTAL L. 206.565.00
3 5 42.964.75
|5 g e |

FERSON CrRgil WIEDOR




F-01

Nombre del [So

Firma de! Sglic

2 S
/] \,'.
Autorizaciér| Gerencia: ‘:?f—?f#mfﬁ

e PO )

’ INE  [ow 285050

INSTITUTO f“ 100, o Qehpeanfn,

o oo Ne00002103 —

CH-INE —FN- 0F2~ 2022 RTICT777 '%“:
SOLICITUD DE ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

GERENCIA DE ADMINISTRACION Y PRESUPUESTO

licitante:_Dan.elo %mdc%\ Cargo: ;&EM"‘?

tante:___ Bl ﬁ.._{

’:x:g_ Gerencia: A—]mar\ . rmup

No.

I
Cantldacéi”'—/ Unidad | Descripcidn del Bien o Servicio

1

|
ji E C‘l; iSL;;'.__““'“HC“&"& 3(} C?d»}us‘mc,ac;h Cl,Q.
| repy L.;;Afcg Parg ¢L m&n‘!'x.’n mierk

breventive vy cotrechivo de lg

. j?.:_'-_'ﬁ ta ’L,lm Cv lC_t"' ( l:} Uﬁé’\iCulDS)

Gue seran vhili zadss pcm

-%~r*.,;n§_ »@f“"hﬁ e\ ‘Dt"" xumk de

= V¥ ;Qx_dm Lo Emwcwa HDH PM

Se Cﬂd'{_‘"ﬁi’]‘"& \Cstucdo de \"‘é?)uf.&‘*'osv

—ee

"BL*SER fAC{CV\IEf} Guandc lo estime necesario favor adjun itar en hoja ancha es ecificacionas
i) 3
iécnicas y lista de proveedores sugeridos.

Tegucigalpa,|M.

Recibido por

Original: Administracidn /

1. Copia: Gerencia Sdficitants

2. Copia: Auditanz
3. Archive: Administradicn

X_Q Snan o 2= Z, ,: — Fechade Qecrmao_’;_%‘{i/ £

En caso ds adquisiciones da servicios, favor dar sufizientss detalles v lista de Proveedores. I

=2 3 )

A, 2y de _YaesTO  del20 220
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ALIAS REPUERSTIOS

|
LIANTICENT]C CEXBERD S.DE R. L.
RENEOID19995010428

representantiisgalinliosrepueston, com

CM: TIENDA SAN PEDRO BULA
AVE, TUNI(R, 20AR. CADLE, N.E.
=All PEDRO SULA
PId 2 25097360
TIENDA RJUNNEDY TEGUCLGALEPA
BIVD. KEWNEDY, TEGUCIGALER

P
WHATTR
VENTAS®

| IR

CAY: 6208BDY

B2AADS
FECHA TIMILIY
RANGO RUT .

PACT.NO. 00
PERMINO:
Cliente TN

-

RTN:
FECHA 5/9

flanurTGRT.EA

1X:2283-4560
ip-L504 2233-4540
\LTASREPUESEOS . COM

IR RUHEL R

| PACTURA

120148p~234 7A0-CC4 3BE~
1B :

£ mMIsIin: 12/97/2023
077-004-01-00003501 &
bo7-004-01~00008500

{004 -0 ~0000STH2
TIARO0D

PITUTO WACIOMAL DE

SURDISTICA INE

DE01S00R186150
f2022 10:15:37

YEND: TUT)F CARRABCC

CAJBRO 210
PAGDH

GOl BRE

101 TODWIN BARBHONA

GRDEN DB C|MMPRA BXENTA

No:o

REGISTRO LB SAd

No:

CONSTANCT?
BRONERADO!
N
CANTIDAD
CODIGo
DESCUERTO

DE REGISTRO DB

REBAJAS ClORGADOS TOTAL

15 ..\.:J‘i“ R 'e_fa?i;;aﬁ?ou -
01~08025710437 L. 356.00
L. 1.)168.00 . &,272.00"

5  BELLL||PE RUBDA DELANTERA
01-100208 10261 %, @04.00
. [os.00 L, 816.00

5  sELL| DE RUEDA DELANTERA
01-100200 40265 & t. 160.00

160500 L. €40.00¢
1 DF RUBDA TRASERA

T.. 130.00

1

Vi1-109216-0405 ~~

SEELO DEL pIfion pE

L %2

L. 131.00

1. 106.60

1 CAJA DF DOBDE (TRANSFER CASE
01-100224-0261 L. 237,00
L. 25.40 L. 141 .60

2  CAGA DB DOBLE (TRANSFER c_:as.x:
-100224-0263 . 177.00
Bh-100 %. 70.%0 1. 288.20

2

01-150202-0412 ¢

5

01-150204-0404 ¢

&

01-150206-0429 ¥

%

48

01-200139-0410 #°

2  ESFERICA INFERIOR
01-200202-0408M

L. 3I02.80
1 BESFEGTCA SUPERIOR

01-200203-0230 ¥~

BALINERR DE CLUTCH

L. 494.40

L. 956,00

L. 1,236.00

L. 1,977.607
BATLTNERA DE CENTRO

L. 936.00
L. 3,744.00

BALINERA DE RUEDA DELANTERA

T, 1,422.40

TEAMINAL DE BARRA
01-200122-0411 #7

L. 3795.00

L. 889.00
L. 5,689.60

L. B37%.00
L. 1,516.00

HULES, BUUES Y ACCESORIOS DR

L. 115,26

L. 187.48

L. 12.00
L. 460.80

L. 757.00
L. 1,211.20

L. 937.00
L. 748.60

10 TERMINATL DE DIRECCION

01~200204-0320

T. 1,312,00

L. 656.00
L. 9,248 .00

i0 TERMINAL DE DIRECCION

01~200204-0418M ~

2

12

Qi-200223-040% *

8

01~ 2002250460 +~

7

3

01-200234-0320 7

3

01-20023%m0412'{

01~200240-0428K ¢

L. 1.010.00

BARRA CENTRAL
01-200216-041208 »

L. 885.60

L. 505.00
L. 4,040.00

L. 2,224.00
L. 3,558.40

BUJES 1/2 LUNA DE BARRA

L. 228.00

L. 95.00
L. 812.00

TOPES ¥ BUIBS DE DIRBCUION

L. 318.40

CRUZ DE CARDAN
012002300403

L. 650,20
TLTERAS

L. 1.482.20
TIJERAS

L. 2,.041.20

L. 4,087.20

L. 189.00
L. 1,273.60

L. 493.00
L. 2,760.90

T. 2,487.00

v

F

i

i

L. 5,968.807

L. 3,402.00

L. 8,166.807
14 BAMORTICGUADDR DELANTERO

L. 1,449.00

L. 16,228.080

56 BUIE ¥ HULES DE HOJA DE

01-200245-0405 *

T %4 #n

L. 29.00
. 1_299 .20



28 BUSE
Q1~-20024 54
: L. 3

01-459903 {1

15 panoa
01-4599086
15 BANDA
01-450206
30 SANDA
01-459906
T
15 FYLTF
01-459974
16 PILE

01-45997¢

16 PILTI
DLl~459%76

3 TARCH
01-459982

3 SENS
01-500220/0
i RE
01~50034

10° PROTY

HULES DE HOUA D&
408 & L. 34,00
0.40 L. T6L.80

2 BRENSHN DE CLUTCH
0l-250202404827 ¢ L. 4,766.00
L. 1,906.40 L. 7,625.60
2. pIscolpE cruTcH
01-250204-|0401 - L. 3,803.00
L. 1.%21.20 L. €,084.80¢
1 BugE frtomo
01-250217{0400 - L. 110,00
. |22.00 L. 88.00
8  BOMBA|AUXTLIAR DE FRENOS
01-300206-0810 < L. 375.00
L. 400,00 L. 2.400.00
1 HMANGULRA DE FRENOS DELANTERA
01-30022640270 7 L. 255.00
L. [s1.00 .. 204.00
4 ANCTANE DE CALIPER DELANTERO
01-300221|p407F L. 125.00
I 50.00 L. 400.00 v
1 ESPAR[WGOS O PERNOS DE RUEDA
01-4502510405 ¢ I. 53.00
L. |10.60 L. 42.40
7  TUBRCNS DR RUEDAS
. O1-450252|boos #” L. 18.00
L. L. 100.89
i TERMO|IT
0i~450421{0807 * L, 642.00
T. |£8.40 L. 513.60
6 PARAB(IZSAS WULES Y ACCEBORIO!

o+

L. T1i.00

AC L. 820.20
AUTOMOTRIE TIPO ¥
1308+ L. 240,00
fz0.00 L. 2,060.00 ¥
AUTOMOTRIZ TIPO ¥
17365 & L. 239.00
#17.00 L. 2,868.00
AUNCMOPRIE TIFO ©
17410 + L. 262.0C
j72. 00 L. 6,288.00
} DE ACEITE
o180 7 1. 178.00
i34 .00 L. Z,136.00
D MR COMBUSTIBLE
0081 L. 112,00
12400 1. B98.00
i} DE COMPUSTIBLE
0539 b Vi 83.00
165, 00 L. 2,264.00¢
& RADIADOR
nnds ¢ L. 149.00
89.40 L. 35%.80
R DE POSIGION DE
$06 . 1,133.00
R25.60 L. 90§.40
IIADOR DB PRESION DE
oy ¥ L. 5,307.00
51.40 L. 4.245.60
P03 GUNK

03-300410-0053 L. 127.00
T. 254,00 L. 1,016.00
2  ACBITE 1/4 DE GAION
15-050102-0010 ¢ . 245.00
5. 0,00 L. 480.00
ZZ  ACBITE BN 1 GALON
15-050104-0010 ° L, 979.00
L. 0.00 L. 21,538.00
8  LIQUIDO DE FPRENOS
15-080405-0013 7 L. 204.00
L. 0.00 L. 1,632.00
21 PACBITE EN CU&BTBS'?AB?OLINE
15-050602-0025 7 L. 199.00
L. 0.00 L. 4,178.00 ¢
22 ACEITE BN CUARTOS VAGLVOLINE
15-050602-0036 ¢ I. 194.00
L. H.006 L. 4,268.00
18  ACEITES SINTETICOS VALVOLINE
15~030608-0050 L. 425.00
L. 0.00 L. ",650.00
9 QUIMICOS PRESTONE
15-051012-0001 * L. 396.00
L. 0.00 L. 3,564.00
3 QUINICOS PRESTONE
15~051012-0022 < L. 222.00
%. 0.00 L. 666.00
POTRL L. L
28,516.00 158, 051.00
IMPORTE EXRONERADO L. 0.00
TMPORTE BHCENTO L. 0.60
MPORTE GRAVADO 15% L. 158, 051.00
MEOR'TE GRAVADO 18% L. " 0.00
1.8.V 158 L. 23,707.65
T.8.V 18% I. 0.00

TOTAL R PAGAR 1. 181, 758.65

son CIENIO OCHBNTA ¥ UN MIL
SETECLENTOS CINCUENTA ¥ OCHO
LEMPTRAS con 65/100 oTvs,

USTED SE AHORRG: L. 28,516.00
DBSERVACIONES :

RESTRICCIONES ¥/0 CONDICIONES:

NO BE ACEPTAN DEVOLUCIONES BN
PRODUCTOS ELEGTRICOS ¥/0
BLECTRONTICOS .

** {ERACIAZ POR 8U COMPRAL**
LA PFACTURA EBS BENRFICIO DE TODOS
PEXYTALA L
Criginal: Cliente
Copia: Obligado tributario
i sor



Republica de

Honduras

F-01 |

MONEDA

CUENTA f LIBRETA

Gestion: 2022
R_EGA_F01F07
| Impreso por: WFUNEZ4 S
| 17/10/2022 15:02:37
PROPD
== ol rwett e Bl L (I e = e N e R B B T Péaginatde2
. . R R - DOCUMENTOS DE: X
i Lugar; _DISIFIEC_’ Eentral ~_ FechaElaboracién: 11/10/2022 Precompromiso 00742 |
i g ur e . | Compromiso [EesmaT
Institucién: 0513 | Instituto Nacional de Estadisticas I =
i e Tl T e T S SE I e e | Devﬂngado 0_!_ |
Gerencia Administrativa: | 001 | GERENCIA CENTRAL e ® iy N Ml | Secuencia o ]
=S ' Operaciones
| Unidad Ejeclitora: [ 011 . 1N5T|TUTO NAClONAL DE ESTADlSTlCA o I antables
| REGISTRO DE: Precompromiso | | Compromiso Devengado | X | Regularizacion |
! =8 LA
BENEFICIA IOS s _ e o = TA =7 s i) T = e e A e L e i =
Nombre o Ra on Somal ' Tipa ¥ No de 'Dl‘x:urnsnto ~_Bancoy Cuenta o . i Sl
L Sry— P, T e _ Two | Documento [ Gédigo | Cuenta _ Importe
'REPRESENTACIONES Y DIST, PONCE S, DERLL, DEC.V RTN |  0B019012466571 00004 1100262052 5,050.00
~ DOCUMENTPS DE RESPALDO r_'_ T S e e M e e o v =
Tipo de documento FACT FACTURA 000-002-01-
LS g __ ] ) ; : Denomlnacion =iy = 00001444 Secuencia Mao.Doc FO1 Origen
11/10_/_’_2_( 22— y. _J' 14]“1.53 /2_2“i [ . '13' ) Namero de Documento
Fecha de Recepcion Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
N f i .. ! Numero de Adjudicacion 4
CLASE DE GASTO: . =t J : i
Servicios Personales Bienes deuso | X | Transferencias |
Servicios Profesionales y Técnicos | _J Construcciones Otros _
Bienes y Servicios Deuda Publica | Pasajes y Viaticos
OPERAGIONES CONTABLES : ~ Anticipos || Deuda Publica 7 Devoluciones [] Otros | |
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios . SIGADE TRAMO:
il U Denominacidn il
| BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién |
T Denomimacién | CONVENIO:
- == ~IMPUTACION e e 54 T == & i A e A
r 1| e s 1 9 g IMPDRTE IMPORTE
. | act | oBs | Ben CUENTA DESCRIPCION ' MONEDA MONEDA Dif.
R/ (BUS | BROW) OBRA | GTO  TRAN | CONTABLE ' NACIONAL EXIRANERL), Canb
11 | 00 | 000 i 002 | 42120 0000 Eqmpus Varios de Of"wma S 0 AL RS (T e Y T 000 ”00
' | ToTar AFEcTADO 5,807.50 000  0.00
[SON: CINCO MIL OCHOCIENTQS SIETE CON CINCUENTA |
| | TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00,
! | TOTAL RETENCIONES 757.50 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 5,050.00 0.00 0.00
o= __EESJEND;ADPERM@;_- IS T LNE |[ ; CUENTASBANCARIAS
| REDIPO.Pago de factura N',000-002-04-00001444 por campra do aquipo de Oficing | Godigo Banca; | g
| que sera ulilizado en la Unittad de Recurses Humanos dal INE |
| Cunta OrigoniCUT i s
| Libreta 05130011201 58
i — ~ Koneodelbe A
1
1

INGRESOS PROPIOS INSTITUTO NACICNAL DE ESTADISTICA

Codigo: HNL, Descripcién LEMPIRAS
Verificado pgr:  JsaALGADOS Aprobado por:  RBARRIENTOS2 Firmado por:  paenpaRAL
JUAN PABLO SALGADO VALERIO _RIGOBERTO ADOLFO BARRIENTOS ALVAREZ DANIELA1 PAOLA BENDARA SILVA ) ;
Fechay hora:| 11/10/2022 10:34:15 Fechay hora: 131012022 10:46:03 Fechay hora: 17/10/2022 07:42.23 [
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Tegucigalpa, M.D.c, Honduras, C.A. Telefono 2242-8671
Centro Civico Gubernamental, Torre 1, Primer Nivel, ,Boulevard Juan Pablo IEsquina Republica de Corea

ORDEN DE COMPRA
Fecha: 16 de Septiembre del 2022 E

Sefior (es): REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES PONCE (REDIPO)

Solicitamos a usted suministrarnos los articulos ylo servicios abajo detallados:

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA
Programa: Objeto del Gasto: Fondo:
No. | Cantidaq | Uidad de DESCRIPCION — Lempiras -
1 1 CJ _ |ENGRAPADORA METALICA 120 HOJAS 910.00 810.00
2 1 CU_ |PERFORADORA USO PESADO 100 HOJAS 1,230.00 1,230.00
3 2 GV |FOLIADOR DE 7 DiGITOS AUTOMATICO 750.00 1,500.00
4 1 CN_ |GUILLOTINA B4 15 X12 PULGADAS 1,410.00 1,410.00
Sub-Total 5,050.00
Impto S/V 15% 757.50
Total 5,807.50 |
FONDOS / PROPIOS
| INDICACIONES: Para 1a cancelacién de osta Orden de co Tl
¢
Aprobado Por:
Original: \efdedol
.G Contabilid
C.C. Pagaduria
C.C. Archivo




Estadisticas
INE

CUADRO COMPARATIVO DE COTIZACIONES

Tegucigalpa M.D.C 16 de Septiembre del 2022

SIVBAERA Dk a Rorw e

PROVEEDORES
REPRESENTACIONES Y. ACCESORIOS PARA
UNIDAD i : REPRESENTACIONES
No. [CANTIDAD|  DE DESCRIPCION DISTRIBUCIONES PONCE COMPUTADORA Y ROCA
MEDIDA (REDIPO) OFICINAS S.A de C.V.
Precio Precio Precio
Unitario Total Unitario Total Unitario Taotal
1 1 C/U _ |[ENGRAPADORA METALICA 120 HOJAS __910.00{ 910.00, 915.00 915.00] 1,850.00 1,850.00
2 1 C/J___|PERFORADORA USO PESADO 100 HOJAS 1,230.00 1,230.00 3,300.00 3,300.00 2,910.00 2,910.00
3 2 C/U__ |FOLIADOR DE 7 DIGITOS AUTOMATICO 750.00 1,500.00 810.00 1,620.00 1,100.00 2,200.00
4 1 C/U __|GUILLOTINA B4 15 X12 PULGADAS 1,410.00 1,410.00 1,750.00 1,750.00 2,100.00 2,100.00
NOTA: EQUIPO DE OFICINA QUE SERA UTILIZADO EN LA UNIDAD DE RERCURSO
HUMANOS DE LA INSTITUCION
SUB TOTAL 5,050.00] 7,585.00 9,060.00
Mas el 15 % de Impuesto Sobre Venta 757.50 1,137.75 1,359.00
TOTAL L. 5,807.50 L. 8,722.75 L. 10,419.00

Observaciones :se asigna ala empresa REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES PONCE. porque ofrece el precio mas bajo
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INE .
Tegucigalpa, M.D,C, Honduras, C.A. Telefono 2242.8671
Centro Civico Gubemamenw, Torre 1, Primer Nivel,Boulevard Juan Pablo l,Esquina Republica de Corea
INVITACION A COTIZAR
Sefiof (es):
Atentamente |e invitamos a cot (/’T ~ N OB RNz a

izar, en el menor tiempo posible, los articulos que especificaihes contj
SUus precigs s estsn sujetos o no al 15% y otras especificaciones. Por sy atencion % P

Seccién d¢ Compra€ =
e A—
No. | Cantifjag | Unidad de DES(%IPCI&’&___ Foaia ey
Medida Unitario Total

1 1 CM__ |ENGRAPADORA TAMARO GRANDE

2 1 C/U__|PERFORADORA TAMARO GRANDE

3 2 C/U__|FOLIADOR AUTOMATICO

4 1 CJ_ |GUILLOTINA PARA PAPEL

NOTA: Favor colizar en forma inmediata
TEL. 2242.8671, EXTENSION N° 301 10

refandi@hotmail,oom

INDICACIONES: Favor tomar en consideracion lo siguiente: a) cotizar en forma inmediata; b) Devoiver jo presente en sobre cerrado; c) E| INE,
se reserval el derecho de adquirir total o parcialmente los articulos cotizados;

d) Indiquenos lugar, tiempo de entrega y garantia de los
Bienes/Sesvicios, cotizados eEspecificar los articulos sujetos al 15 %.

Tegucigalpa, M. D.C., de del 2022

Propietarip
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Eaf mm 3 COTIZACIO,
® = = g REDIPQ
Fecha Referencia
Boulevar Morazén, Media cuadra arriba del Centro Comercial Los encle |
Arcos 13/9/2022 .2022155-432313
Tegucigala M.D.C. Honduras
Tel. (504) 2221-0896 /|( 504) 2221-4849 / ( 504) 3200-6609 Vendedor David Lagos
RTN # 08019012466571
Comeor Shcomiendas@redipo ohn.com Tiempo de entrega INMEDIATO
EMPRESA INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICAS
PROCESO Forma de pago: 30 DIAS
RTN Garantia valida:
ITEM CANTIDAD UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCION IMaGeEN PRECIO UNITARIO TOTAL
4 i UNIDADES | ENGRAPADORA MET:‘I;.}I‘(]‘.‘:SUSO PESADO DE 120 L810.00 o
2 1 UNIDADES PERFORADORA USO PESADO 100 HOJAS L1,230.00 11,230.00
3 2 UNIDADES FOLIADOR DEJTﬂfmAUTC’M”‘m L750.00 L1,500.00
4 1 UNIDADES GUILLOTINA B4 18x12" L1,410.00 £1,410.00
r S UL 7
| | [
CINCO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA SIETE CON
Valoren Letras | CURNTA CENTAVOS
! I EXTENTO L0.00
Graclas Por Prefererimos SUB TOTAL L5,050.00
OFEBRTA VALIDA POR 30 DIAS IMPUESTO 15% L757.50
|TOTAL A PAGAR L5,807.50
RE-J : b dones Ponce
5 ibuciones
Representacionesy Distrt
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Nombre del Solicitante:

Firma del Solicitante:

Autorizacidn Gerencia:ﬁ"

@ INE 5
INSTITUTO = 42@50 i c?emw
e N°0000 2077
CH= TNnE = FiN> 068 =2022 L e IO A EM

SOLICITUD DE ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y PRESUPUESTO

o Cargo: J&fe de mecimsos Hmves

Gerencia:_Adwoin ® Pf@-w- >N

F
[s
i
=
i
(7
2.

—

No.

Cantidad™ | Unidad Descripcion del Bien o Servicio

4 TSR, Con S anner

4 Permemdema, Tormeie, Bamad o

J @QIQMWDM

OBESERVACIONES;Cuando lo estime necesario favor adjuntar en hoja ancha especificaciones

técnicas y lista de proveedores sugeridos.

En caso de adquisiciones de servicios, favor dar suficientes detalles y lista de Proveedores.
—“— e I o

Tegucigalpa, M.;lﬁ., 36 de_ Mayg del 2032
Recibido por: | 7~ € end 4 Chnd me Fechade Recibido 72— 7 -2 ’

Criginal: Administracion

1. Copia: Gerencia Solicitante

2. Copia: Auditoria
3. Archivo: Administracié

1 info@ine.gob.

Lo Sc\lc:(“-el 0“1’*;‘“ S¢ @n(‘ucnlrm
Ga e a/c oo 02 Tl die ofRfee DGP°+

h

o S/ ! g ; o 3 Sk
i~/ Autorizacién Direccién: m‘..;' o, b

g
3
=



INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA -
08019008186150 REI e
TEGUCIGALPA
‘ I 26"09!2022
F A U RA CONDICIONES DEPAGD
CREDITO 20 DI.AS
N° 000-002-01-00001444 ssoisolisisisy

CODHLO CANTIDAD

R

s

No Registro SAG

ey
BALAS

PRECIO

SUBTOT AL
NPT ARIO

- ::"-.91 ESTA Facrum

Dnyo ES PAGADA -

hresentactones” Tﬂt'ifﬂ{'ll!fmcw Poﬂc

IMPORTE EXONERADO| T
IMPORTE EXENTO] L

IMPORTE GRAVADO 15%| L
IMPORTE GRAVADO 18%

DESCUENTO Y RERJ,
SUB TOTAL

15% ISV|

18% ISV

OTROS IMP)

TOTA APAGAR| L

L
L

5.050,00
757,50

5,807,50

~ Autorizado

fado: 000-002-01-00001301 al 000-002-01-00002300




CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FiscaL

O

51-22-1 0500-25029

La DIRECCIGN REGIONAL centRo SUR en cuya Jurisdiccién se encuentra el domicilio fiscal dej solicitante,

identificadg como:

Nombre y Apellido o Razén Soclal; REPIIESENTACIONES ¥ DISTRmUCIONEs PONCE g BERL
Con Registry Tributarig Nacional; 08019012466571

Hablendg Presentads I3 solicitud electronica con nimerg 151-22-10500-25029 en fecha

Oficial de Pago No, 25411265661 de fecha 02/09/2022 por g monto de L,

02109/2022. ¥ Recibo
Mminlstraﬁvns.

200,00 bajo gf toncepto de Actos

Lueg':n de revisadas las Bases gp Datoe det Sistema de Gestidn Tributaria (ETAX),
slgulente:

se ha podidg establecer [o
ETAX; NO existen registros de Omisiones en Ja Presentacidn da Declaraciones,
ETAX: NO existen registros de Deydas,
Por o antes expuesto sg OTORGA Iz SOLVENCIA FISCAL al solicitante,
Presen

La te Constaneiy tlene upa vigencia de treinta diag calendario g partle de |5 fecha 02/09/2022
hasta 01/10/2023, |a misma no apjica Para el Artfeuls 213 del Decretg 170-3018,

(*) BEs obligacldn de| destintario de |a Presente Constancia verificar su validey 5 través de

Internet en |a direccidn ht:p://mnstandas.sangub.hnj, Ingresands e nimero 153.23.
10500-25020 mediante af siguiente cddigo QR;
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REDIPO

Representaciones ¥ Distribuciones Ponce

ACTA DE ENTREGA

DESCRIPCION
ENGRAPADORA METALICA 120 HOJAS

1 1

2 PERFORADORA DE USO PESADO 100 HOJAS 1

3 FOLIADOR DE 7 DIGITOS AUTOMATICO 2

4 GUILLOTINA B4 15 X 12 PULGADAS 1
Hace Jentrega INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA del producto solicitado
qued

ndo bajo su custodia ¥ completa responsabilidad, en Ia ciudad de Tegucigalpa, M.
D. C,,|a los 26 dias del mes de SEPTIEMBRE de] 2022

Recibido por: Entregado por:

Nombre: Nombre: SOD(E C)::w 4 /2

Fecha: Fecha:

Cargo: Cargo

Tel " o b
REDIP

uciones Ponce

C ok T

Representaciones ¥ Distriby

e -,

Final de Blv. Morazan, calle principal frente a cruce colonia los almendros edificio color rojo.
Tels: (504) 2221-0896 /(504) 2221-4849
Tegucigalpa M.D.C. Honduras, C.A.




“ F® | N E
INSTITUTO
NACIONAL DE
ESTADISTICA 3210
SERVICIOS GENERALES
RECIBO DE ALMACEN
Fact. N°
Sr. Encargado de Aimacén
Sirvase recibido _ [ Fecha 0/
Para ugo del Departamento [\ ¢ ps YAON O
No. DESCRIPCION DE MATERIAL CANTIDAD UNIDAD PRECIO UNITARIO VALOR TOTAN
Sub Total
. 1.S.V.
% Total 7
Y —
Original: Almadén e IR
C. Rosada: Cofitabilidad - Tahee
C. Amarila: Auitoria Recibido




INE

HONDURAS

>
e

PROYEC

TITULO:

ro: H\IE

GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS '

* ok ok *

ACTA DE RECEPCION

?\Q_(;a‘ﬁc:m& de. a9uipg

EMPRESA : ﬂé 01 PO

POR ES}E MEDIO HAGO CONSTAR QUE HE RECIBIDO DE LA EMPRESA ANTES

MENCIO
ESTARBL

DESCRIPCION DEL EQUIPO:

INSTITUTO NACIONAL DE
ESTADISTICA

N?

INE

0096

ADA EL SIGUIENTE EQUIPO DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES
CIDAS.

Factura No.7-q 1 -0 14y

Can, DESCRIPCION UNIDAD| VALOR VALOR
" UNITARIO TOTAL
i ?ﬁ-"("‘”iﬂé"'"“ de V3o sada 100 Hc'}qs o \, 230 06| 1,250 g0
L L Gofllofina BH (5 X2 Pslqudas <l |1 4100 ||, 41060
0
SUBTOTAL Z; @Ll 0 .60
N IL.S.V. ?)q(o-oﬁ
TOTAL 3,036.00

Y PARA DAR FE DE TODO LO ANTERIOR FIRMO LA PRESENTE ACTA EN LA CIUDAD DE
TEGUCIGALPA, M. D. C,ALOS_Z.0__ DIAS DEL MES DE_<, ¢ temb o DELANO DOS MIL
= Al

I
Tegu-:igalr]1 3

ENCARGADO DE BIENES NACIONALES

fax: (504) 2221-2911 www.ine.gob.hn

stituto Nacional de Estadistica, Honduras. Lomas del Guijatro, Edificio Plaza Guijarro, 5to. piso.
a, M.D.C., Honduras, C.A. Apartado postal: 15031. Teléfonos: (504) 2239-7154 / 2239-7156 / 2239-7194
inehn@hotmail.com

ENAG. Tel: 2230-1120, R.T.N. 08019999408325



F-01
I . . EJECUCION DE G’ASTOS Gestion: 2022
Republica de Honduras
R_EGA_FO1F07
Impreso por: WFUNEZ4
1711072022 14.47:53
PROD
]| SRS - (TS, oy - s _ Pagnatde2 ===
¥ A o R 7 s T DOCUMENTOS DE: it
Lugar: _Elstlto_ffe_r.:t.r:fl___ s Fecha Elaboracién: 11/10/2022 Precompromiso __0_07'?_5 |
! Compromiso [FFTL
| itucion: | | Instituto Nacional de Estadisticas —
| Institucién: (0513 | Insttuto Nacional de Estadisti ) S —
| Gerencia Adinistrativa; | 001 | GERENCIACENTRAL _ 2! Secuencia s
LW =% | Operaciones
Unidad Ejecutora: 011 | INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA I Contables
REGISTRO DE Precompromiso | X | Compromiso | X | Devengado [ X | Regularizacion | | |
_ BENEFICIARIOS: _ e s Ay R RN I WS )
" Nombre o | i i Tipo y No de Documento Burwoy Ciat
_H_‘.’T'_m o Rejin sl e !_.1'_1”!53 " Document |_Cédigo Guema, Importe |
X MEDIA S. DERLL. RTN 08019004466458 agoo7 100803860 [ 2,600.00
~ DOCUMENTQS DE RESPALDO = R oo == : TS - =
Tipo de documento FACT FACTURA 000-001-01- |
o ~ Denominacion o | ~gooiga0l | Secugicla No.Doc FO1 Origen
__11/10/2002 | [ 14/10/22 | PUREEATS
Fecha de Recepcion Fecha de Vencimiant P de Compra No Fecha Firma origen
Mimero de Adjudicacion
CLASE DE GASTO: . s
Servicios Personales Bienes de uso Transferencias
Servicios Profesionales y Técnicos | | Construcciones | | Otros :
Bienes y Servicios I_X_ Deuda Publica Pasajes y Viaticos e
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos || Deuda Publica | Devoluciones I_J Otros ;
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11 Tesoro Nacional ! SIGADE TRAMO:
T T ‘Donomlnacion i
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 1 Teporeria General de la Repiblica - Efactivo
= = ~ Denomimacién — |ISORTENI
A L —— 2l e R e e ——
\—___ || R __I_M_P_UTAEI_ON L B W= IMPCRTE IMPORTE
- SUB—!—PRO | ACT | OBJ | BEN  CUENTA DESCRIPCION . MONEDA MONEDA Dif.
| i OBRA | GTO | TRAN A CONTABLE } NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
il 001 33300 | T |Productos de Artes Graficas T RgEess -0 Gos oob
111,00 000 | 001 |33300| 0000 | Ghuagenoy : e lotsee
1
| TOTAL AFECTADO 2,990.00 0.00 0.00
SON: DOS MIL NOVECIENTOS NOVENTA | a0
TOTAL DEDUCCIONES | 0.00 0. 0.00|
, TOTAL RETENCIONES | 380.00 000 000
’ | MONTO A PAGAR ' 2,600.00 0.00 000
. EXTACR By TEURRTRENGIRIE = o '
X MEDIA.pago de fsstralh’ 0100.001-01-00018201 por ion de un Banner en IS S (e SO SRR et T
| Lona Malle_unn astruciurd Backdrop tamao 2.28x 2,28 que sera ulilizado en la firma Nombre
| del convenio de cooperagion entre INE Y PNUD Cuerita Origan/CUT ——TT0T10006T8T |
olll g Mamera de Cuenta B
Libreta = e I G R T
T Nomerodellbreta i
; | cmwideeR RSN o
MONEDA:
| Codigo: HNL Descripcion LEMPIRAS
Verificado por:  JSALGADOS Aprobado por: RBARRIENTOS2 Firmado por:  pBENDARA1
JYAN PABLO SALGADO VAL __RIGOBERTO ADOLFO BARRIENTOS ALVAREZ __ DANIELATPAOLABENDARASILVA
| Fechay hora:  11/10/2022 10:2344 Fecha y hora: 13/10/2022 10:51:02 Fechay hora: 17/10/2022 07:42.23




Estadisti

INE

Fecha:

Sefior (es):

Cas

Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A. Telefono 2242-8671

ORDEN DE COMPRA

05 de Septiembre del 2022

XMEDIA IMPRESOS

Solicitamos a usted suministramos los articulos y/o servicios abajo detallados:

Centro Civico Gubernamental, Torre 1, Primer Nivel,Boulevard Juan Pablo Il Esquina Republica de c:m:a e

[

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

|

Programa; Objeto del Gasto:; Fondo:
No. | Cantidad [| Unidad do DESCRIPCION e LD —
ELABORACION DE LONA VINILICA MATE PARA ESTRUCTURA BACKDROP TAMANO
1 1 C/U |2.28 X2.28 METROS A FULL COLOR, LA PARTE TRASERA DEBE IR CON VELCRO 2,600.00 2,600.00
LADO BUCLE DE 2 PULGADAS DE ANCHO SERA UTILIZADA EN LA FIRMA DE
CONVENIO DE COOPERACION ENTRE INE Y PNUD EN EL MARCO DE LA
ENCUESTA NACIONAL ESPECIALIZADA SOBRE VIOLENCIA CONTRA LA MUJER
Sub-Total| 2,600.00
Impto S/V 15% 390.00
Total 2,990.00
FONDOS / NACIONALES
t\erCACME S: Para la cancelacion de esta Orden de g 21, Walhoriginal y copla de la factura o ial y recibo debid, certificados y sellados
Aprobado Por: Aprobado Por;
Original: Vende
C.C. Contaly
C.C. Pagad
C.C. Archiv




Estadisticas

CUADRO COMPARATIVO DE COTIZACIONES
Tegucigalpa M.D.C 05 de Septiembre del 2022
PROVEEDORES
UNIDAD
Aeanmosa|  pe S T XMEDIA IMPRESOS PRRRIE L T e IMPRESORA COLIBRI
MEDIDA
Precio Precio Precio
Unitario Total Unitario Total Unitario Total
ELABORACION DE LONA VINILICA MATE PARA ESTRUCTURA BACKDROP TAMANO
1 ClU 2.28 X2.28 METROS A FULL COLOR, LA PARTE TRASERA DEBE IR CON VELCRO 2.600.00} 2.600.00 2.790.00 2,790.00 2.850.00 2.850.00

LADO BUCLE DE 2 PULGADAS DE ANCHO SERA UTILIZADA EN LA FIRMA DE
CONVENIO DE COOPERACION ENTRE INE Y PNUD EN EL MARCO DE LA
ENCUESTA NACIONAL ESPECIALIZADA SOBRE VIOLENCIA CONTRA LA MUJER

SUBTOTAL] | 20000 2,790.00 2,850.00
Mas el 15 % de Impuesto SobreVenta} =~ ="} " 39000 418.50 427.50
TOTAL, L. 2,990.00 L. 3,208.50 L. 3,277.50

Observaciones :3€ asignd \a I3 iggeg XMEDIA IMPRESOS. porque ofrece el precio mas bajo

Elaboré: Femande Andino



sticas

BOBIREND G2 A KOFIELILA

Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A. Telefono 2242-8671
Centro Civico Gubernamental, Torre 1, Primer Nivel,Boulevard Juan Pablo I, Esquina Republica de Corea

INVITACION A COTIZAR

Sefior (gs):

“,

Atentamerte le invitamos a cotizar, en el menor tiempo posible, los akticulo lqu?é ificamos a continuacién. Solicitamos

utilizar este formato para indicar sus precios si estan sujetos o ?T al i jones. Por su atencién
*
L,
3 B
Secciog de Compras) ({— FECHA: 05-SEP-2022
u..,._‘“
. Q’

No. | Cantidhd Unidad de DESCRIPC] Precio Valor
Medida Unitario Total

ELABORACION DE LONA VINILICA MATE PARA ESTRUCTURA BACKDROP TAMARIO 2 28 X
2.28 METROS A FULL COLOR, LA PARTE TRASERA DEBE IR GON VELCRO LADO BUGLE DE
1 1 C/U |2 PULGADAS DE ANGHO SERA UTILIZADA EN LA FIRMA DE CONVENIO DE COOPERACION
ENTRE INE Y PNUD EN EL MARCO DE LA ENCUESTA NACIONAL ESPECIALIZADA SOBRE
VIOLENCIA CONTRA LA MUJER

NOTA: Favor cotizar en forma inmediata
TEL. 2242-8671, EXTENSION N° 30110

refandi@hotmail.com

INDICACIONES: Favor tomar en consideracién lo siguiente: a) cotizar en forma inmediata; b) Devolver lo presente en sobre cerrado; ¢) El INE,
se reservp el derecho de adquirir total o parcialmente Jos articulos cotizados; d) Indiquenos lugar, tiempo de entrega y garantia de los

Bienes/Servicios, cotizados e)Especificar los articulos sujetos al 15 %.

Tegucigglpa, M.D.C., de del 2022

Propietdrio




LONA A FULL COLOR EN MATTE
CON VELCRO DE 2 PULGADAS

)
pa =
M PU_FSTD S0

B

/
|

Garente Gene

ral

Gestor de Cuentas

ESTIMADO CLIENTE: AL FIRMAR O SELLAR ESTA COTIZACION,

AUTOMATICAMENTE SE CONVIERTE EN UNA ORDEN DE

COMPRA.

Firma o sello de cliente

0.00}
0.00

0.00}
0.00
0.00
0.00
0.00!
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00;
0.00
0.00
0.00;
0.00;
0.00
0.00;
0.00

0.00




! iltl:;l:fm INE [ Fecha: 05/09/2022 }
g Presente:
RTN:08019001210963
' CANTIDAD DESCRIPCION PRECIO PRECIO
UNITARIO TOTAL
1 | ONA IMPRESION FULL COLOR, CON VELCRO 2,790.00 2,790.00
11228 X 228"
SUB TOTAL 2,790.00
IMPTO.SOBRE VENTAS : 418.50
TOTAL 3,208.50
Sera un placer atenderle. ‘
¥Yylanda Rosales B RS M
: cién al Cliente ol
Boulevard Kennedy, Calie hacia UNITEC, Complejo de Bodegas YOJOA, Tegucigalpa, Honduras, C.A.
Teléfonos: 2255-6480/81 E-mail: imphonduras@yahoo.com




Lerspsr CORUTE Y CHUDUTULIUN UE (040

tipo de formularios comerciales
y artes grdficas en papel y carton
COTIZACION
Fecha: 05 DE SEPTIEMBRE 2022
Seiiores: INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICAS
PRECIO
CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO VALOR TOTAL
" LONADE 2.28 X 2.28 METROS, IMPRESAAFULLCOLOR 2,85000 T 2,850.00
TIPO ARARIA
SUB TOTAL 2,850.00
15% DE IMPTO. 427.50
TOTAL 3,277.50
IMPRESORA COLIBRI,
RTN 08011964088263

Col. Monsefior Fiallos, 12 y 13 calle, 18 ave. casa 1626 dos cuadra antes del Instituto San Fco.

Tegucigalpa, F. M., Honduras - Teléfono: 2227-0460
e-mail: imprecolwill@yahoo.com
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OBSERVACIONES: Cuando lo estime necesario favor adjuntar en hoja ancha especificaciones
técnicas y lista de proveedores sugeridos.

En caso de adquisiciones de servicios, favor dar suficientes detalles y lista de Proveedores.

Tegucigalpa, M.D 5(9 de Qﬂ*f’fl?) del 2022 /
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3. Archivo: Administracion
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IMPRESORA COLIBRI, BT N. 0B011964089253, CERTIFICADD Neo. 9231-21-50500-5

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXUALA.

iy XMEDIA S, DE R, L. FACTURA

BamoGwdak:pe,Scaﬂe 3avenida, Casa# 202, 0 - i

‘;;\VanadaTburdoCanastm N‘ 000"00]"01' 0091 J 2@1
. °gucigalpa, M. D. C., F. M., Honduras C. A RANGO AUTORIZADO: 000-001-01-00017551 21 000:00]

e el (604) 2235-6101, el xmedtaimpresos@yaoo.com FECHA LIMITE DE EMISION: 25 de Febrerp del 202
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